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1. REALIZIMI I MISIONIT TË ARSIMIT TË LARTË 
 

Misioni i Universitetit “EPOKA”, i cili nisi veprimtarinë në vitin akademik 2007-2008, konsiston në: 

• të qenit një institucion mësimor-kërkimor inovativ dhe me ndikim, në shërbim të vlerave 
njerëzore thelbësore nëpërmjet prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të dijeve në nivel 
ndërkombëtar;  

• rritja e individëve me ndjeshmëri shoqërore, të mirëkualifikuar, produktivë, profesionalë dhe të 
përgjegjshëm, me shpirt të orientuar drejt kërkimit dhe të hapur ndaj sfidave kombëtare dhe 
ndërkombëtare; si dhe  

• dhënia e kontributit në kuadër të përmirësimit të cilësisë së jetës së shoqërisë mbështetur në 
nevojat kombëtare dhe rajonale.  

Misioni i sipërpërmendur është konceptuar në harmoni të plotë me misionin e përgjithshëm të arsimit 
të lartë në Republikën e Shqipërisë, të shprehur në nenin 1 të Ligjit “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 
shkencor në institucionet e arsimit tëlartë në Republikën e Shqipërisë”, me standardet ndërkombëtare 
si dhe me veçantitë dhe risitë që synon të sjellë ky institucion i arsimit të lartë në vendin tonë dhe më 
gjerë.  
 
Në funksion të realizimit të këtij misioni dhe të rolit që institucionet e arsimit të lartë në tërësi duhet të 
luajnë në dobi të shoqërisë ku zhvillojnë aktivitetin e tyre, Universiteti “EPOKA”, gjatë vitit akademik 
2018-2019, zhvilloi aktivitete të shumëllojshme në fushën e mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe të 
kontributit për shoqërinë. 
 
Universiteti zhvilloi aktivitetin e tij të mësimdhënies cilësore në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë të 
studimeve në tre Fakultete: Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë, Fakulteti i Shkencave Ekonomike 
dhe Administrative si dhe Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale përkatësisht në këto fusha: 
Arkitekturë, Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri Kompjuterike, Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi 
Dixhital, Ekonomiks, Financë-Bankë, Informatikë Ekonomike, Administrim Biznesi, Marketing 
Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik, Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare, Drejtësi si 
dhe Studime Evropiane. Në këtë kuadër, në përfundim të këtij viti akademik, u diplomua edhe brezi i 
tetë i studentëve në programet e studimit të ofruara nga ana e Universitetit. 
 
Gjithashtu, gjatë këtij viti akademik, në Universitetin “EPOKA” vazhduan veprimtarinë programet e 
studimit të ciklit të tretë të Doktoraturës, në këto fusha: Arkitekturë, Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri 
Kompjuterike, Ekonomiks, Administrim Biznesi si dhe Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare.  
 
 
 
 
 



RAPORTI VJETOR  2018-2019 
 

3 
 

Gjatë vitit akademik 2018-2019, u publikuan në total 39 artikuj shkencorë. 
 
Në kuadër të kontributit për shoqërinë, u realizua këshillim karriere për maturantët e shkollave të mesme 
në të gjithë vendin, u ofruan bursa të shumta për maturantët më të suksesshëm si dhe u organizuan 
veprimtari të klubeve studentore në ndihmë të shtresave në nevojë. 
Për sa i përket kontributit që çdo Universitet duhet të japë për zhvillimin e vendit, u zhvilluan me sukses 
19 programe Master dhe 6 programe të Doktoratës, ku u paraqitën 95 teza të Masterit të Shkencave mbi 
një gamë të gjerë sektorësh dhe çështjesh të ndryshme që prekin Shqipërinë, duke dhënë në këtë mënyrë 
një kontribut të rëndësishëm në fondin e literaturës që ekziston rreth tregut shqiptar.  
 
Gjatë vitit akademik 2018-2019, Universiteti “EPOKA” vijoi t’i kushtonte një rëndësi të veçantë 
aktiviteteve jashtë-kurrikulare të studentëve, nëpërmjet aktivizimit të tyre në veprimtari sociale, 
kulturore dhe sportive nëpërmjet klubeve studentore, organizimit të praktikave të punës në institucione 
publike dhe kompani private brenda dhe jashtë vendit, planifikimit të karrierës etj. 
 
Në kuadër të aktiviteteve jashtë-kurrikulare, gjatë këtij viti akademik, u organizua në mjediset e 
kampusit universitar Panairi i gjashtë i karrierës, i cili u përqëndrua në informimin me mundësitë e 
punësimit në sektorë të ndryshëm të ekonomisë  të 419 studentëve që ndiqnin studimet në programe të 
ndryshme studimi dhe ishin në prag diplomimi. 
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2. REALIZIMI VJETOR I OBJEKTIVAVE TË INSTITUCIONIT 
 
Gjatë vitit akademik 2018-2019, Universiteti “EPOKA” përmbushi synimet e planifikuara në lidhje me 
procesin e mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe kontributit ndaj shoqërisë. 
 
Në lidhje me procesin mësimdhënës, një vëmendje e veçantë iu kushtua përqendrimit të mësimdhënies 
tek rezultatet e të nxënit (learning outcomes) si dhe matjes të këtyre rezultateve. Në fund të çdo semestri, 
pedagogët iu nënshtruan vlerësimit nga ana e studentëve në lidhje me të gjithë parametrat e procesit të 
mësimdhënies dhe rezultatet e këtij vlerësimi u përdorën nga ana e autoriteteve drejtuese për të 
planifikuar stafin akademik për semestrin pasardhës si dhe nga ana e pedagogëve për të përmirësuar ato 
pika të theksuara nga ana e studentëve. Procesi mësimdhënës në të gjitha ciklet e studimit u krye në 
mjediset e kampusit universitar në Rinas, i cili përmban të gjithë infrastrukturën e nevojshme fizike dhe 
teknologjike për një zhvillim të procesit mësimor në përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare, 
duke mundësuar veçanërisht mbështetjen e vazhdueshme të procesit mësimdhënies në përdorimin e 
teknologjisë së informacionit. 
 
Për sa i përket procesit të kërkimit shkencor, Universiteti “EPOKA” vijoi të mbështeste financiarisht 
publikimin e librave dhe të artikujve shkencorë si dhe pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca dhe 
aktivitete të tjera shkencore brenda dhe jashtë vendit. Në këtë kuadër, gjatë vitit akademik 2018-2019, 
u publikuan në total 39 artikuj nga ana e Universitetit. Gjithashtu, stafi i Universitetit mori pjesë në 18 
konferenca shkencore, të organizuara brenda dhe jashtë vendit.  
 
Gjatë vitit akademik 2018-2019,  një vëmendje e veçantë iu kushtua edhe dimensionit të kontributit 
ndaj shoqërisë, i cili u realizua nëpërmjet organizimit të vizitave dhe të takimeve nga ana e maturantëve 
në mjediset e Universitetit në kuadër të planifikimit të karrierës, ofrimit të bursave për maturantët më 
të suksesshëm si dhe përfshirjes aktive të studentëve në aktivitete sociale. 
 
Për sa i përket zbatimit të masave të parashikuara në planin strategjik afatshkurtër, gjatë vitit akademik 
2018-2019, u sigurua realizimi i masave të mëposhtme: 
 

- përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së studentëve të pranuar në Universitet; 
- rritja e numrit të studentëve të Universitetit “EPOKA” të cilët marrin pjesë në programe 

shkëmbimi në Universitete jashtë vendit, me një numër gjithnjë e në rritje të programeve të 
shkëmbimit të financuara nga programi Erasmus + i BE-së; 

- rritja e numrit të studentëve të huaj që studiojnë në Universitetin “EPOKA” në kuadër të zbatimit 
të programeve të shkëmbimit; 

- përthithja e stafit akademik me përvojë si dhe me grada shkencore dhe tituj akademikë, duke 
mundësuar mbulimin e pjesës dërrmuese të mësimdhënies nga stafi me kohë të plotë; 

- organizimi dhe bashkëorganizimi i një numri të lartë të konferencave dhe aktiviteteve shkencore 
nga ana e Universitetit; 

- përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së publikimeve shkencore të stafit të Universitetit; 
- rritja e bashkëpunimit me universitetet dhe institucionet kërkimore-shkencore, brenda dhe jashtë 

vendit, me një numër gjithnjë në rritje të përfshirjes së stafit akademik në programin Erasmus+ 
dhe COST të financuar nga BE; 
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- rritja e përdorimit të teknologjisë së informacionit nga ana e stafit dhe studentëve; 
- përmirësimi i përdorimit të sistemit të automatizimit dhe më konkretisht i sistemit të 

automatizimit për stafin dhe studentët si dhe i Sistemit të Informacionit mbi Procesin e 
Mësimdhënies (EIS); 

- rritja e kapaciteteve të bibliotekës; 
- përmirësimi i shërbimit të ushqimit, akomodimit dhe çlodhjes për studentët; 
- shtimi i aktiviteteve social-kulturore për studentët dhe veçanërisht rritja e madhe e aktiviteteve 

të zhvilluara nga klubet studentore. 

Gjatë vitit akademik 2018-2019, Universiteti “EPOKA” vijoi zbatimin e projektit K-FORCE “Dije për 
një shoqëri rezistente” (Project number:573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP), financuar nga 
programi Erasmus + i BE-së. Udhëheqës i këtij projekti është Universiteti i Novi Sadit në Serbi, i cili 
bashkërendon konsorciumin e përbërë nga 14 universitete dhe institucione partnere nga BE, Serbia, 
Shqipëria, Bosnje-Hercegovina dhe Maqedonia (FYROM). Realizimi i aktiviteteve të projektit 
parashikohet të zgjasë tre vjet, gjatë periudhës tetor 2016 - tetor 2019. 

Në rrjedhën e aktiviteteve vjetore, edhe këtë vit, studentët e Universitetit “EPOKA” kanë marrë pjesë 
në forume, workshope dhe konkurse të ndryshme ndërkombëtare, duke paraqitur projektet dhe punimet 
e tyre. Gjithashtu, studentët e programeve të studimit Master dhe Doktoraturë janë nxitur  të marrin 
pjesë në konferenca dhe aktivitete të ngjashme për të paraqitur punimet e tyre shkencore dhe kërkimore. 
 
Një zhvillim tjetër i rëndësishëm gjatë vitit akademik 2018-2019 ishte edhe vendi që Universiteti 
“EPOKA” zuri ndërmjet universiteteve shqiptare në renditjen prestigjoze Webometrics të 
Universiteteve, e kryer nga Këshilli Kombëtar Spanjoll i Kërkimit. Sipas kësaj renditjeje, Universiteti 
“EPOKA” zuri vendin e parë në mes të të gjithë universiteteve publike dhe private që zhvillojnë 
veprimtarinë e tyre në Shqipëri. 
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3. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME MBI INSTITUCIONIN 
 

A. STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE TITULLARËT E INSTITUCIONIT 

 
 

 
 
Rektor: Prof. Dr. Güngör Turan 
 
Organet vendimmarrëse si dhe njësitë akademike dhe administrative, shoqëruar me titullarët 
përkatës  
1. Bordi i Administrimit 

Emër Mbiemër Detyra 
Z. Yakup Arslan Kryetar 
Z. Asım Demiröz Zv. Kryetar 
Z. Fiqiret Muhja Anëtar 
Z. Mustafa Üstüner Anëtar 
Z. Mustafa Aslan Anëtar 
Z. Roland Hoxha Relator 
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2.  Senati Akademik 

 
Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Güngör Turan Kryetar 
Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti Zv. Kryetar 
Prof. Dr. Betim Çiço Anëtar 
Prof. Dr. Teoman Duman Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Salih Özcan Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Uğur Ergün Anëtar 
Dr. Xhimi Hysa Anëtar 
Dr. Arban Uka Anëtar 
Dr. Islam Jusufi Anëtar 
Dr. Erion Luga Anëtar 
Dr. Niuton Mulleti Anëtar dhe Relator 
Dr. Reina Shehi Anëtare 
Zj. Qamile Zdrava Anëtare (Kryetare e 

Këshillit Studentor) 
Z. Mirian Mertiri Anëtar (Zv. Kryetar i 

parë i Këshillit 
Studentor) 

 
3. Rektorati 

 
Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Güngör Turan Kryetar 
Assoc. Prof. Dr. Salih Özcan Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti Anëtar 
Z. Roland Hoxha Anëtar 
Z. Sadullah Yılmaz Anëtar 
Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya Anëtare 
Dr. Niuton Mulleti Anëtar dhe Relator 

 
4. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë  

 
Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Teoman Duman Kryetar 
Dr. Timothy Hagen Anëtar  
Dr. Julian Hoxha Anëtar 
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Dr. Alba Kruja Anëtare 
Dr. Odeta Manahasa Anëtare 
Dr. Reina Shehi Anëtare 
Z. Altin Bora Anëtar dhe Relator 
Z. Loren Senja Anëtar 
Dr. Idaver Sherifi Anëtar (I Diplomuar) 
Zj. Heliona Miço Anëtar (Ekspert i jashtëm) 

Zj. Ajla Maksuti 
Anëtare (Zv. Kryetare e Këshillit 
Studentor për çështjet e 
sigurimit të cilësisë) 

 
Zyra e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë – Zj. Flogerta Hasanaj (Përgjegjëse) 

 
5. Këshilli i Etikës 

 
Emër Mbiemër Detyra 
Zj. Gelanda Shkurtaj Kryetare 
Prof. Dr. Teoman Duman Anëtar 
Dr. Julinda Keçi Anëtare 
Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya Anëtare 

Zj. Eva Jazaj 
Anëtare (Zv. Kryetare e 
Këshillit Studentor për 
çështjet e etikës) 

 
6. Bordi i Provimeve 

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Anna Yunitsyna Kryetare 
Dr. Naqeeb Ur Rehman Anëtar 
Zj. Jubjana Vila Anëtare 

 
7. Komisioni i Përhershëm për Marrëdhëniet me Studentët 

Emër Mbiemër Detyra 
Z. Sadullah Yılmaz Kryetar 
Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya Zv. Kryetare 
Z. Enea Mançellari Anëtar 
Z. Besjon Zenelaj Anëtar 
Zj. Jubjana Vila Anëtare 
Zj. Emanuela Senja Anëtare 
Z. Ermion Jaho Anëtar 

Zj. Ajla Maksuti Anëtare (e zgjedhur nga 
Këshilli Studentor) 
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Z. Gerild Pjetri Anëtar (i zgjedhur nga 
Këshilli Studentor) 

 
8. Këshilli Studentor 

Emër Mbiemër Detyra 
Qamile Zdrava Kryetare 
Mirian Mertiri Zv. Kryetar i parë 
Ajla Maksuti Zv. Kryetare për 

çështjet e sigurimit të 
cilësisë 

Eva Jazaj 
Zv. Kryetare për 
çështjet e etikës 

Judoris Merkaj Sekretar i 
Përgjithshëm 

Juli Dema Anëtare 
Kevin Vishe Anëtar 
Olta Muça Anëtare 
Amela Rahimi Anëtare 
Klaus Çepani Anëtar 
Xhulja Xhaho Anëtare 
Sando Zejno  Anëtar  
Greis Rama Anëtare 
Joana Doko Anëtare 
Tea Çapuni Anëtare 
Oriana Bani Anëtare 
Bruno Recka Anëtar 
Olgert Magilaj Anëtar 
Egist Diko Anëtar 
Gerild Pjetri Anëtar 
Erida Nurçe Anëtare 
Arlindo Toro Anëtar 
Marsida Muhaj Anëtare 
Dorel Habili Anëtar 
Eva Jazaj Anëtare 

 
9. Kabineti i Rektorit 

Zj. Alba Gërdeci 
 

10. Zyra e Marrëdhënieve Ndërkombëtare  
Zj. Alba Gërdeci 
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11. Zyra e Hulumtimit dhe Projekteve 
Z. Esmir Demaj  
 

12. Administrator – Z. Roland Hoxha 
 

• Zyra e Financës – Z. Murat Büyükbulut 
• Zyra e Marrëdhënieve me Median dhe Publikun – Z. Oltjon Rukaj 
• Zyra e Çështjeve Administrative dhe Teknike – Z. Yunis Kaş 
• Zyra e Prokurimeve dhe Logjistikës – Z. Yunis Kaş 
• Zyra e Burimeve Njerëzore – Z. Genci Murja 
• Zyra Koordinuese e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit – Z. Ali Osman Topal 
• Zyra e Sekretarisë Mësimore – Z. Denis Stena 
• Zyra e Pranimit të Studentëve– Z. Loren Senja 
• Biblioteka – Z. Metin Gerra  

 
13. Dekanati  i Studentëve  

Dekan i Studentëve– Z. Sadullah Yılmaz 
Zv. Dekane e Studentëve – Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya 

 
14. Fakulteti i Arkiteturës dhe Inxhinierisë  

Dekan: Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi  
Administratore: Zj. Morena Mulhaxhia  

• Departamenti i Inxhinerisë Kompjuterike; 
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Arban Uka; 

• Departamenti i Inxhinerisë së Ndërtimit; 
Përgjegjëse e Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Miriam Ndini; 

• Departamenti i Arkitekturës;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Edmond Manahasa 

 
 

15. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
Dekan: Assoc. Prof. Dr. Salih Özcan 
Administrator: Z. Tekim Peza 

• Departamenti i Ekonomiksit;  
Përgjegjëse e Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa 

• Departamenti i Financë-Bankës;  
Përgjegjës i Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Uğur Ergün 

• Departamenti i Administrim Biznesit;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Xhimi Hysa 
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16. Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
Dekan: Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti 
Administrator: Z. Ervin Sulika 

• Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Islam Jusufi 

• Departamenti i Drejtësisë 
Përgjegjësi i komanduar i Departamentit: Dr. Niuton Mulleti 

• Qendra për Studime Europiane 
  Përgjegjëse e Qendrës: Dr. Reina Shehi 
 

B. PROGRAMET E STUDIMIT TË OFRUARA NGA ANA E UNIVERSITETIT SI DHE 
PROGRAMET E STUDIMIT NË PROCES LICENCIMI  
 

i. Studimet e ciklit të parë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë  “Bachelor” 
1. Programi i studimeve të ciklit të parë në Inxhinieri Ndërtimi - Diplomë Bachelor në Inxhinieri 

Ndërtimi; 
2. Programi i studimeve të ciklit të parë në Inxhinieri Kompjuterike - Diplomë Bachelor në Inxhinieri 

Kompjuterike; 
3. Programi i studimeve të ciklit të parë në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital -  

Diplomë Bachelor në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital; 
4. Programi i studimeve të ciklit të parë në Financë-Bankë - Diplomë Bachelor në Financë- Bankë; 
5. Programi i studimeve të ciklit të parë në Financë-Bankë (në gjuhën shqipe) - Diplomë Bachelor në 

Financë- Bankë (Shqip); 
6. Programi i studimeve të ciklit të parë në Administrim Biznesi - Diplomë Bachelor në Administrim 

Biznesi; 
7. Programi i studimeve të ciklit të parë në Ekonomiks - Diplomë Bachelor në Ekonomiks; 
8. Programi i studimeve të ciklit të parë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare – 

Diplomë Bachelor në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 
9. Programi i studimeve të ciklit të parë në Informatikë-Ekonomike - Diplomë Bachelor në  

Informatikë-Ekonomike; 
10. Programi i studimeve të ciklit të parë në Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik - 

Diplomë Bachelor në Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik. 
ii. Studimet e ciklit të dytë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë  “Master i Shkencave” 
1. Programi i studimeve Master i Shkencave në Arkitekturë; 
2. Programi i studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi me katër profile: 

a) Profili: Inxhinieri e Strukturave të Ndërtimit; 
b) Profili: Menaxhim i Ndërtimeve; 
c) Profili: Inxhinieri e Resurseve Ujore; 
d) Profili: Inxhinieri e Materialeve të Ndërtimit. 

3. Programi i studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Kompjuterike; 
4. Programi i studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni; 
5. Programi i studimeve Master i Shkencave në Financë-Bankë; 
6. Programi i studimeve Master i Shkencave në Administrim Biznesi; 
7. Programi i studimeve Master i Shkencave në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 
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8. Programi i studimeve Master i Shkencave në Ekonomiks. 
 

iii. Studimet e integruara të ciklit të dytë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë "Master i 
Shkencave” 

1. Programi i integruar i studimeve të ciklit të dytë në Arkitekturë - Master i Shkencave në Arkitekturë; 
2. Programi i integruar i studimeve të ciklit të dytë në Drejtësi - Master i Shkencave në Drejtësi. 

 
iv. Studimet e ciklit të dytë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë  “Master Profesional” 

1. Programi i studimeve Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimi; 
2. Programi i studimeve Master Profesional në Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj Zjarrit në 

Inxhinierinë e Ndërtimit; 
3. Programi i studimeve Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike; 
4. Programi i studimeve Master Profesional në Financë-Bankë; 
5. Programi i studimeve Master Profesional në Administrim Biznesi; 
6. Programi i studimeve Master Profesional në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 

 
v. Studime të ciklit të tretë të Doktoratës – në përfundim të të cilave jepet grada shkencore 

“Doktor” 
1. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Arkitekturë; 
2. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Inxhinieri Ndërtimi; 
3. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Inxhinieri Kompjuterike; 
4. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Ekonomiks me dy profile: 

a) Profili: Ekonomiks; 
b) Profili: Financë-Bankë; 

5. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Administrim Biznesi; 
6. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 

Ndërkombëtare. 
 
Programet e mëposhtme të studimit aktualisht nuk janë aktive:  
 

1. Programi i studimeve Master Profesional në Arkitekturë; 
2. Programi i studimeve Master Profesional në Studime Evropiane; 
3. Programi i studimeve Master Profesional në Menaxhim  Biznesi: Profili: Menaxhim Arsimi. 

Në të njëjtën kohë, programi i studimit Bachelor në Inxhinieri Softueri aktualisht është në proces 
licensimi. 
 
 
C. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME NUMERIKE MBI INSTITUCIONIN 

 
 

1. NIVELET DHE PROGRAMET E STUDIMIT QË OFRON INSTITUCIONI; 
 

a) Fakulteti і Arkitekturës dhe Inxhinierisë ofron: 
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Programet e studimit të ciklit të parë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të 
të cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 
i. Inxhinieri Ndërtimi; 

ii. Inxhinieri Kompjuterike; 
iii. Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital. 

 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave: 

i. Master i Shkencave në Arkitekturë;   
ii. Master i Shkencave në Inxhinieri Kompjuterike; 

iii. Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi (Profilet: Menaxhim i Ndërtimeve; Inxhinieri 
e Strukturave të Ndërtimit; Inxhinieri e Resurseve Ujore; Inxhinieri e Materialeve të 
Ndërtimit); 

iv. Master i Shkencave në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni. 
 
Program i integruar i studimit të ciklit të dytë në Arkitekturë, në formën e studimeve me kohë të 
plotë në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave  në Arkitekturë. 
 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike; 
ii. Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimi; 

iii. Master Profesional në Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj Zjarrit në Inxhinierinë e 
Ndërtimit. 

 
Programet e studimit të ciklit të tretë, në formën e studimeve me kohë të plotë  në përfundim të të 
cilave jepet grada shkencore  “Doktor”: 
 

i. Doktoratë në Arkitekturë;  
ii. Doktoratë në Inxhinieri Ndërtimi;  

iii. Doktoratë në Inxhinieri Kompjuterike. 
 
b) Fakulteti і Shkencave Ekonomike dhe Administrative ofron: 

 
Programet e studimit të ciklit të parë në formën e studimeve me kohë të plotë, në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 
 

i. Ekonomiks; 
ii. Financë-Bankë; 
iii. Financë-Bankë në gjuhën shqipe; 
iv. Administrim Biznesi; 
v. Informatikë Ekonomike; 
vi. Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik. 
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Programet e studimit të ciklit të dytënë formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave : 

i. Master i Shkencave në Financë-Bankë;  
ii. Master i Shkencave në Administrim Biznesi;  
iii. Master i Shkencave në Ekonomiks; 

Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Financë-Bankë;  
ii. Master Profesional në Administrim Biznesi.  

Programet e studimit të ciklit të tretë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave jepet grada shkencore “Doktor”: 
 

i. Doktoratë në Ekonomiks me dy profile: 
a. Profili: Ekonomiks; 
b. Profili: Financë-Bankë. 

ii. Doktoratë në Administrim Biznesi; 
c) Fakulteti і Drejtësisë dhe Shkencave Sociale ofron: 
 

Programet e studimit të ciklit të parë në formën e studimeve me kohë të plotë, në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 

i. Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 
Programet e studimit të ciklit të dytë në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave : 

i. Master i Shkencave në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 
Program i integruar i studimit të ciklit të dytë në Drejtësi, në formën e studimeve me kohë të plotë 
në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave  në Drejtësi. 
 
Programet e studimit të ciklit të tretë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave jepet grada shkencore “Doktor”: 
 

i. Doktoratë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 
 
 
2. NUMRI I PËRGJITHSHËM I STUDENTËVE TË REGJISTRUAR SIPAS NIVELEVE 

DHE PROGRAMEVE TË STUDIMIT 2018-2019;  
 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 

CIKLI 
I 

PARË 
CIKLI I DYTË 

CIKLI 
I 

TRETË TOTALI 

BA DIND MP MSc  PhD 
FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 146 51 30 35 4 266 

INXHINIERI NDËRTIMI 23 - 21 13 1 58 
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INXHINIERI KOMPJUTERIKE 90 - 9 16 2 117 
ARKITEKTURË - 51 - 1 1 53 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 33 - - 5 - 38 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 
DHE ADMINISTRATIVE 293 - 21 66 2 382 

FINANCË-BANKË 80 - 11 33 0 124 
FINANCË-BANKË (Shqip) 22 - - - - 22 
ADMINISTRIM BIZNESI 30 - 10 28 1 69 
EKONOMIKS 35 - - 5 1 41 
INFORMATIKË EKONOMIKE 89 - - - - 89 
MARKETING NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 37 - - - - 37 

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I 
SHKENCAVE SOCIALE 16 20 3 5 3 47 

SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 16 - 3 5 3 27 

DREJTESI - 20 - - - 20 

TOTALI 455 71 54 106 9 695 

 
 

 
3. NUMRI I TË DIPLOMUARVE SIPAS NIVELEVE DHE PROGRAMIT TË STUDIMIT 

2018-2019;  

Fakulteti / Emërtimi i Programit të 
Studimit 

CIKLI I 
PARË CIKLI I DYTË CIKLI I 

TRETË TOTALI 
BA DIND MP MSc PhD 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 75 15 28 21 1 140 

INXHINIERI NDËRTIMI 9 - 21 10 0 40 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 35 - 7 4 1 47 
ARKITEKTURË - 15 - 5 0 20 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE 
KOMUNIKIMI DIXHITAL 31 - - 2 - 33 

FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 215 - 14 28 0 257 

FINANCË-BANKË 64 - 5 14 0 83 
FINANCË-BANKË (SHQIP) 32 - - - - 32 
ADMINISTRIM BIZNESI 27 - 9 12 0 48 
EKONOMIKS 21 - - 2 0 23 
INFORMATIKË EKONOMIKE 58 - - - - 58 
MARKETING NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 13 - - - - 13 
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FAKULTETI I DREJTESISE DHE I 
SHKENCAVE SOCIALE 18 0 1 3 0 22 

SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE 18 - 1 3 0 22 

DREJTESI - 0 - - - - 

TOTALI 308 15 43 52 1 419 

 
 
4. NUMRI I STUDENTËVE TË TRANSFERUAR 2018-2019 (SHOQËRUAR ME 

INFORMACION MBI INSTITUCIONIN E PARË, PROGRAMIN E STUDIMIT DHE 
SEMESTRIN KU TRANSFEROHET); 

NR. PROGRAMI I STUDIMIT SEMESTRI KU 
TRANSFEROHET INSTITUCIONI I PARE 

1 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

2 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

3 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I PESTË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

4 
BA INXHINIERI 
ELEKTRONIKE DHE 
KOMUNIKIM DIXHITAL  

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

5 
BA INXHINIERI 
ELEKTRONIKE DHE 
KOMUNIKIM DIXHITAL  

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

6 BA FINANCË-BANKË 
 SEMESTRI I TRETË KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT 

7 BA FINANCË-BANKË 
 SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI I TIRANËS 

8 BA FINANCË-BANKË 
(SHQIP) SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

9 BA FINANCË-BANKË 
(SHQIP) SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

10 BA FINANCË-BANKË 
(SHQIP) SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

11 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I PESTË UNIVERSITETI METROPOLITAN 

12 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I PESTË UNIVERSITETI EPOKA 

13 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I PESTË UNIVERSITETI EPOKA 
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14 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

15 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

16 BA INFORMATIKË 
EKONOMIKE SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

17 BA INFORMATIKË 
EKONOMIKE SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

18 BA EKONOMIKS SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 
19 BA EKONOMIKS SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

20 
BA MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIK 

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

21 
BA SHKENCA POLITIKE 
DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS 

22 
BA SHKENCA POLITIKE 
DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

23 MSc ARKITEKTURË  
SEMESTRI I PARË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

24 MSc INXHINIERI 
NDËRTIMI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

25 MSc INXHINIERI 
NDËRTIMI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

26 MSc INXHINIERI 
NDËRTIMI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

27 MSc FINANCË-BANKË SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

28 MSc FINANCË-BANKË SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

29 MSc FINANCË-BANKË SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

30 MSc FINANCË-BANKË SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

31 
MSc SHKENCA POLITIKE 
DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 
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5. Pagesat totale (tarifat e studimit, regjistrimit etj.) për secilin program studimi në bazë të 
kohëzgjatjes së studimit 

 
Tarifat e studimit për vitin akademik 2018-2019 kanë qenë si më poshtë vijon: 
 

Fakulteti Tarifa e programeve Bachelor 
Tarifa e programeve Master 
i Shkencave/Master 
Profesional 

Fakulteti i Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë (Përveç Arkitekturë) 3.500 Euro për vit akademik 2.450 Euro për vit akademik 

Arkitekturë 3.600 Euro për vit akademik 3.600 Euro për vit akademik 
Fakulteti i Shkencave 
Ekonomike dhe Administrative 
(Përveç Financë-Bankë Shqip) 

2.500 Euro për vit akademik 1.950 Euro për vit akademik 

Fakulteti i Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale, Program i 
Integruar i Studimeve të Ciklit të 
Dytë në Drejtësi 
 

2.800 Euro për vit akademik - 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 2.500 Euro për vit akademik 1.950 Euro për vit akademik 

Financë-Bankë (Shqip) 1.750 Euro për vit akademik - 
 
 
 
6. NUMRI I PËRGJITHSHËM I PERSONELIT AKADEMIK (TË LISTUAR SË BASHKU 

ME TË DHËNAT MBI NUMRIN E PROF., DR., ETJ. DHE RAPORTET 
STUDENTË/PROFESORË) 

1. Lista e stafit akademik për semestrin e vjeshtës, viti akademik 2018-2019: 
 
Departamenti i Arkitekturës 

 
Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Sokol Dervishi Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Edmond Manahasa Dr. Me kohë të plotë 

Anna Yunitsyna Dr. Me kohë të plotë 

Odeta Manahasa Dr.  Me kohë të plotë 

Fabio Naselli Dr. Me kohë të plotë 

Egin Zeka M.Sc Me kohë të plotë 
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Artan Hysa M.Sc Me kohë të plotë 

Desantila Hysa M.Sc Me kohë të plotë 

Frida Pashako Dr.  Me kohë të pjesshme 

Dorian Tytymçe M.Sc Me kohë të pjesshme 

Piro Vaso M.Sc Me kohë të pjesshme 

Jurtin Hajro M.Sc Me kohë të pjesshme 

Teuta Kodra M.Sc Me kohë të pjesshme 

Kreshnik Merxhani M.Sc Me kohë të pjesshme 
 
 
Departmenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

 Mirjam Ndini Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

 Hüseyin Bilgin Assoc.Prof.Dr Me kohë të plotë 

 Erion Luga Dr.  Me kohë të plotë 

Enea Mustafaraj Dr.  Me kohë të plotë 

Julinda Keçi Dr.  Me kohë të plotë 

Endrit Hoxha Dr. Me kohë të plotë 

Armando Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Erdi Myftaraga M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Vasil Leka M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

 Arban Uka Dr.  Me kohë të plotë 

 Betim Çiço Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Dimitrios Karras Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Ito Wasito Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Khalid Masood Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Ali Osman Topal Dr. Me kohë të plotë 

 Julian Hoxha Dr. Me kohë të plotë 
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Mükremin Özkul M.Sc.  Me kohë të plotë 

Igli Hakrama M. Sc. Me kohë të plotë 

Florenc Skuka M.Sc.  Me kohë të plotë 

Hakan Yozgatli M.Sc  Me kohë të plotë 

Enea Mançellari M. Sc. Me kohë të plotë 

Mirela Alhasani M. Sc. Me kohë të plotë 

Fatos Ylli Prof. Dr.  Me kohë të pjesshme 

Margarita Ifti Prof. Dr.  Me kohë të pjesshme 

Erind Bedalli Dr. Me kohë të pjesshme 

Blerina Zanaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Besiana Çobani Dr. Me kohë të pjesshme 

Albana Halili Dr. Me kohë të pjesshme 

Klaudio Peqini M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Kristel Bozhiqi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ndriçim Topalli M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ernaso Kërbizi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Erion Mali M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Jezerca Hodaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Saimir Kokonozi M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Eglantina Hysa Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Güngör Turan Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Timothy Hagen Dr.  Me kohë të plotë 

Naqeeb Ur Rehman Dr.  Me kohë të plotë 
Fatih Mehmet 
Karakuş M.Sc. 

Me kohë të plotë 

Erjon Gjoçi M.Sc. Me kohë të plotë 
Semra Bilgiç 
Yerlikaya M.Sc. Me kohë të plotë 
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Departmenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Ugur Ergün Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Nertil Mera Dr. Me kohë të plotë 

Chrysanthi Balomenou Dr. Me kohë të plotë 
Patrice Kandolo 
Kabeya Dr.  Me kohë të plotë 

Moustapha Daouda 
Dala Dr.  Me kohë të plotë 

Gojart Kamberi Dr.  Me kohë të plotë 

Erinda Imeraj M.Sc Me kohë të plotë 

Jonada Mamo Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Bledar Hoda Dr. Me kohë të pjesshme 

Kristal Hykaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Juliana Imeraj Dr.  Me kohë të pjesshme 

Lindita Mukli Dr.  Me kohë të pjesshme 

Arjeta Hallunovi Dr.  Me kohë të pjesshme 

Avenir Lleshanaku Dr. Me kohë të pjesshme 

Iliriana Kraja M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Xhimi Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Teoman Duman Prof.Dr.  Me kohë të plotë 

Mustafa Űç Assoc.Prof.Dr.  Me kohë të plotë 

Vusal Gambarov Dr.  Me kohë të plotë 

Alba Kruja Dr.  Me kohë të plotë 

Besjon Zenelaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Esmir Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Lindita Gjika (Cepani) Dr.  Me kohë të pjesshme 

Sonila Zerelli Dr. Me kohë të pjesshme 

Florian Tahiri M.Sc. Me kohë të pjesshme 
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Islam Jusufi Dr. Me kohë të plotë 

Salih Özcan Assoc.Prof.Dr Me kohë të plotë 

Lisen Bashkurti Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Avdi Smajljaj Dr.  Me kohë të plotë 

Ari Weinstein Dr.  Me kohë të plotë 

Altin Bora M.Sc. Me kohë të plotë 

Jubjana Vila M.Sc. Me kohë të plotë 

Gjergji Sinani Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Eglantina Gishti Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Ardjana Braja  Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Nensi Gjetani M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departamenti i Drejtësisë 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Niuton Mulleti Dr.  Me kohë të plotë 

Enver Hasani Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Gelanda Shkurtaj Dr. Me kohë të plotë 

Besfort Rrecaj Dr. Me kohë të plotë 

Alba Gërdeci M.Sc. Me kohë të plotë 

Eglantina Farruku M.Sc. Me kohë të plotë 

Sadullah Yılmaz M.Sc. Me kohë të plotë 

Hasan Bello Dr. Me kohë të pjesshme 

Erjon Hitaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Enkelejd Alibeaj Dr. Me kohë të pjesshme 
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Qendra për Studime Europiane 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Reina Shehi Dr. Me kohë të plotë 

Idaver Sherifi Dr. Me kohë të plotë 

Endri Stoja Dr. Me kohë të plotë 

Genci Murja M.Sc. Me kohë të plotë 

Endri Pajollari M.Sc. Me kohë të plotë 

Ina Dervishi M.Sc. Me kohë të plotë 

Artemis Hasa M.Sc. Me kohë të plotë 
 
 

Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Arkitekturë 0 1 4 3 8 0 0 1 5 6 0 1 5 8 14 
Inxhinieri 
Ndërtimi 0 2 4 1 7 0 0 0 2 2 0 2 4 3 9 
Inxhinieri 
Kompjuterike 1 3 3 6 13 2 0 4 7 13 3 3 7 13 26 
                               
Gjithsej 1 6 11 10 28 2 0 5 14 21 3 6 16 24 49 

 
 

Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave Administrative 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Ekonomiks 1 1 2 3 7 0 0 0 0 0 1 1 2 3 7 
Financë-
Bankë 0 1 5 1 7 0 1 6 1 8 0 2 11 2 15 
Administrim-
Biznesi 1 1 3 2 7 0 0 2 1 3 1 1 5 3 10 
                               
Gjithsej 2 3 10 6 21 0 1 8 2 11 2 4 18 8 32 
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Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

D
r 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Shk. Pol dhe 
Marrëdhëniet. 
Ndërkombëtare 0 2 3 2 7 1 2 0 1 4 1 4 3 3 11 
Drejtësisë 1 0 3 3 7 0 0 3 0 3 1 0 6 3 10 
Q e Studimeve 
Evropiane 0 0 3 4 7 0 0 0 0 0 0 0 3 4 7 
                               
Gjithsej 1 2 9 9 21 1 2 3 1 7 2 4 12 10 28 
Universiteti “EPOKA” 

Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Prof. Dr 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

4 11 30 25 70 3 3 16 17 39 7 14 46 42 109 
 

 
Viti Akademik 2018-2019, Semestri i Vjeshtës 

  Nr. i pedagogëve 
Nr. i 

studentëve 
Raporti 

Student/Pedagog 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 49 844 17.2 
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave 
Administrative 32 1106 34.6 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 28 133 4.8 

Universiteti “EPOKA” 109 2083 19.1 
 
 

2. Lista e stafit akademik për semestrin e pranverës, viti akademik 2018-2019: 
 

Departamenti i Arkitekturës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Edmond Manahasa Dr. Me kohë të plotë 

Sokol Dervishi Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Anna Yunitsyna Dr. Me kohë të plotë 

Odeta Manahasa  Dr.  Me kohë të plotë 

Fabio Naselli Dr. Me kohë të plotë 
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Artan Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Egin Zeka M.Sc. Me kohë të plotë 

Desantila Hysa M.Sc. Me kohë të plotë 

Frida Pashako Dr. Me kohë të pjesshme 

Dorian Tytymçe M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Jurtin Hajro  M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Piro Vaso M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Klevis Zaimaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Gentian Shkurti M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departmenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Mirjam Ndini Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Hüseyin Bilgin Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Erion Luga Dr.  Me kohë të plotë 

Enea Mustafaraj Dr.  Me kohë të plotë 

Julinda Keçi Dr.  Me kohë të plotë 

Endrit Hoxha Dr.  Me kohë të plotë 

Armando Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Ylber Muçeku Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Arban Uka Dr.  Me kohë të plotë 

Betim Çiço Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Dimitrios Karras Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Ali Osman Topal Dr. Me kohë të plotë 

Julian Hoxha Dr. Me kohë të plotë 

Igli Hakrama Dr. Me kohë të plotë 

Mükremin Özkul M.Sc. Me kohë të plotë 
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Florenc Skuka M.Sc. Me kohë të plotë 

Enea Mançellari M.Sc. Me kohë të plotë 

Mirela Alhasani M.Sc. Me kohë të plotë 

Fatos Ylli Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Polikron Dhoqina Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Erind Bedalli Dr. Me kohë të pjesshme 

Blerina Zanaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Klaudio Peqini Dr. Me kohë të pjesshme 

Albana Halili Dr. Me kohë të pjesshme 

Kristel Bozhiqi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ndriçim Topalli M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ernaso Kërbizi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Erion Mali M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Jezerca Hodaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Sabri Topsakal M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Eglantina Hysa Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Güngör Turan Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Timothy Hagen Dr.  Me kohë të plotë 

Naqeeb Ur Rehman Dr.  Me kohë të plotë 

Fatih Mehmet Karakuş M.Sc. Me kohë të plotë 

Erjon Gjoçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Semra Bilgiç Yerlikaya M.Sc. Me kohë të plotë 
 
 
Departmenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Ugur Ergün Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Nertil Mera Dr. Me kohë të plotë 
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Chrysanthi 
Balomenou Dr. Me kohë të plotë 
Moustapha Daouda 
Dala Dr.  Me kohë të plotë 

Erinda Imeraj Dr. Me kohë të plotë 

Hakan Yozgatlı M.Sc. Me kohë të plotë 

Drini Salko Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Fatbardha Kadiu Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Orfea Dhuci Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Jonada Mamo Dr.  Me kohë të pjesshme 

Kristal Hykaj Dr.  Me kohë të pjesshme 

Lindita Mukli Dr.  Me kohë të pjesshme 

Arjeta Hallunovi Dr.  Me kohë të pjesshme 

Albana Demi Dr.  Me kohë të pjesshme 

Arben Zibri Dr.  Me kohë të pjesshme 

Avenir Lleshanaku M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Iliriana Kraja M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Xhimi Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Teoman Duman Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Mustafa Űç Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Vusal Gambarov Dr.  Me kohë të plotë 

Alba Kruja Dr.  Me kohë të plotë 

Besjon Zenelaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Esmir Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 
Lindita Gjika 
(Cepani) Dr.  Me kohë të pjesshme 

Sonila Zerelli Dr. Me kohë të pjesshme 

Florian Tahiri M.Sc. Me kohë të pjesshme 
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Islam Jusufi Dr. Me kohë të plotë 

Salih Özcan Assoc.Prof.Dr Me kohë të plotë 

Lisen Bashkurti Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Avdi Smajljaj Dr.  Me kohë të plotë 

Ari Weinstein Dr.  Me kohë të plotë 

Altin Bora M.Sc. Me kohë të plotë 

Jubjana Vila M.Sc. Me kohë të plotë 

Ada Cara M.A. Me kohë të pjesshme 

Eglantina Gishti Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Ardjana Braja  Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Nensi Gjetani M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

 
Departamenti i Drejtësisë 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Niuton Mulleti Dr.  Me kohë të plotë 

Enver Hasani Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Gelanda Shkurtaj Dr. Me kohë të plotë 

Besfort Rrecaj Dr. Me kohë të plotë 

Alba Gërdeci M.Sc. Me kohë të plotë 

Eglantina Farruku M.Sc. Me kohë të plotë 

Sadullah Yılmaz Dr. Me kohë të plotë 

Ilirjana Kaceli Dr. Me kohë të pjesshme 

Gotse Naumovsky Dr. Me kohë të pjesshme 
 

 
Qendra për Studime Europiane 

 
Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Reina Shehi Dr. Me kohë të plotë 

Idaver Sherifi Dr. Me kohë të plotë 
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Endri Stoja Dr. Me kohë të plotë 

Genci Murja M.Sc. Me kohë të plotë 

Endri Pajollari M.Sc. Me kohë të plotë 

Ina Dervishi M.Sc. Me kohë të plotë 

Artemis Hasa M.Sc. Me kohë të plotë 
 
 

Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 
M

aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Arkitekturë 0 1 5 2 8 0 0 1 5 6 0 1 6 7 14 
Inxhinieri 
Ndërtimi 0 2 4 1 7 0 1 0 0 1 0 3 4 1 8 
Inxhinieri 
Kompjuterike 1 1 4 4 10 1 1 4 6 12 2 2 8 10 22 
                               
Gjithsej 1 4 13 7 25 1 2 5 11 19 2 6 18 18 44 

 
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave Administrative 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 
Prof. D

r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Ekonomiks 1 1 2 3 7 0 0 0 0 0 1 1 2 3 7 
Financë-
Bankë 0 1 4 1 6 1 2 6 2 11 1 3 10 3 17 
Administrim-
Biznesi 1 1 3 2 7 0 0 2 1 3 1 1 5 3 10 
                               
Gjithsej 2 3 9 6 20 1 2 8 3 14 3 5 17 9 34 

 
 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Shk. Pol dhe 
Marrëdhëniet. 
Ndërkombëtare 0 2 3 2 7 0 2 0 2 4 0 4 3 4 11 
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Drejtësisë 1 0 4 2 7 0 0 2 0 2 1 0 6 2 9 
Q e Studimeve 
Evropiane 0 0 3 4 7 0 0 0 0 0 0 0 3 4 7 
                               
Gjithsej 1 2 10 8 21 0 2 2 2 6 1 4 12 10 27 
 
Universiteti “EPOKA” 

Staf me kohë të plotë Staf me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Prof. Dr 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

4 9 32 21 66 2 6 15 16 39 6 15 47 37 105 
 
 

Viti Akademik 2018-2019, Semestri i Pranverës 

  Nr. i pedagogëve 
Nr. i 

studentëve 
Raporti 

Student/Pedagog 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 44 821 18.7 
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave 
Administrative 34 1081 31.8 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 27 133 4.9 

Universiteti “EPOKA” 105 2035 19.4 
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D. DOKUMENTI MBI PERFORMANCËN E SHKOLLËS, I CILI PËRMBAN: 
 

1. Përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që përfundojnë arsimin e lartë1; 
 

 
1Në Universitetin “EPOKA”, studentët vlerësohen sipas një sistemi të bazuar në notën maksimale të barazvlefshme me 4.00. 
Në programet e të tre cikleve, në mënyrë që studentët të diplomohen,  duhet të kenë arritur në përfundim të studimeve një 
mesatare të përgjithshme prej më së paku 2.00 nga 4.00. Në të njëjtën kohë, studentët mund të marrin çdo semestër një 
ngarkesë maksimale prej 45 ECTS. Sistemi i vlerësimit të rezultateve të studentëve tek Universiteti “EPOKA” nuk është i 
bazuar tek kalimi i vitit, por tek kalimi i lëndëve në bazë semestrale. Për këtë arsye, treguesi më i saktë i kalueshmërisë tek 
Universiteti “EPOKA” është ai i vitit të fundit të kohëzgjatjes normale të studimeve në programin përkatës të studimit..  
2  Në vitin e tretë është i paraqitur sistemi 3-vjeçar si edhe sistemi 4-vjeçar, ku përfshihen edhe studentët e prapambetur. 

3 DIND në Arkitekturë pas vitit të tretë është lënë e paplotësuar, për arsye se është progam i integruar 5-vjeçar. 

CIKLI I PARË 
UNIVERSITE
TI “EPOKA” VITI I PARË VITI I DYTË VITI TRETË2 VITI I KATËRT  

VITI I PESTE 

Fakulteti /    
Emërtimi i 
Programit të 
Studimit 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

K
A

L
U

A
N

 N
E

 V
IT

IN
 

PA
SA

R
D

H
Ë

S 

PË
R

Q
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D
JA

 E
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U

D
E

N
T

Ë
V

E
 

K
A

L
U

E
S 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

K
A

L
U

A
N
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E
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SA

R
D

H
Ë

S 

PË
R

Q
IN

D
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 E
 

ST
U

D
E

N
T

Ë
V

E
 

K
A

L
U

E
S 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

U
 D

IP
L

O
M

U
A

N
  

PË
R

Q
IN

D
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ST
U

D
E

N
T

Ë
V

E
 Q

Ë
 

D
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L
O

M
O

H
E
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R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

U
 D

IP
L

O
M

U
A

N
 

PË
R

Q
IN

D
JA

 E
 

ST
U

D
E

N
T

Ë
V

E
 Q

Ë
 

D
IP

L
O

M
O

H
E

N
 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

U
 D

IP
L

O
M

U
A

N
 

PE
R

Q
IN

D
JA

 E
 

ST
U

D
E

N
T

Ë
V

E
 Q

Ë
 

D
IP

L
O

M
O

H
E

N
 

FAKULTETI I 
ARKITEKTU
RËS DHE 
INXHINIERIS
Ë 

197 181 92 % 165 158 96% 231 64 28% 32 0 - 80 12 15% 

INXHINIERI 
NDËRTIMI 28 27 97 % 29 28 97% 27 10 37% - - - - - - 

INXHINIERI 
KOMPJUTERI
KE 

87 81 94% 62 59 96% 95 27 29% - - - - 
- - 

DIND-
ARKITEKTUR
Ë3 

51 45 89% 43 42 98% 40 0 - 32 0 - 80 12 15% 

INXHINIERI 
ELEKTRONIK
E DHE 
KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 

31 28 91% 31 29 94% 69 27 40% - - - - - - 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE 
DHE 
ADMINISTRA
TIVE 

277 264 96 % 218 209 96% 387 194 51% - - - - - - 

FINANCË-
BANKË 78 76 98% 45 44 98% 103 60 59% - - - - - - 
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CIKLI I DYTË 

UNIVERSITETI "EPOKA"     

Fakulteti /  Emërtimi i Programit të Studimit 
 
 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

U
 D

IP
L

O
M

U
A

N
 

PË
R

Q
IN

D
JA

 E
 

ST
U

D
E

N
T

Ë
V

E
 Q

Ë
 

D
IP

L
O

M
O

H
E

N
 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 143 49 34% 
MSc- ARKITEKTURË 12 5 42% 
MP- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 12 7 58% 
MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 47 4 9% 
MSc - INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 12 2 17% 
MSc- INXHINIERI NDËRTIMI 33 10 30% 
MP- INXHINIERI NDËRTIMI 7 6 85% 
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NË 
INXHINIERINË E NDËRTIMIT 20 15 75% 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 216 42 19% 
MP - FINANCË-BANKË 21 5 24% 
MSc -  FINANCË-BANKË 75 14 19% 
MP - ADMINISTRIM BIZNESI 36 8 22% 
MSc - ADMINISTRIM BIZNESI 62 12 19% 

FINANCË-
BANKË 
(SHQIP) 

19 19 100% 20 20 100% 53 32 61% - - - - - - 

ADMINISTRI
M BIZNESI 25 25 100 % 35 31 89% 70 18 26% - - - - - - 

EKONOMIKS 33 30 91 % 30 30 100% 37 19 52% - - - - - - 
INFORMATIK
Ë 
EKONOMIKE 

87 83      96% 65 62    96% 86 52 61% - - - - - - 

MARKETING 
NDËRKOMBË
TAR DHE 
MENAXHIM 
LOGJISTIK 

35 31 89 % 23 22 96% 38 13 35% - - - - - - 

FAKULTETI I 
DREJTESISE 
DHE I 
SHKENCAVE 
SOCIALE 

34 31 92 % 20 20 100% 44 17 39% - - - - - - 

SHKENCA 
POLITIKE 
DHE 
MARRËDHËN
IE 
NDËRKOMBË
TARE 

14 14 100 % 20 20 100% 44 17 39% - - - - - - 

DREJTËSI 20 17 85% - - - - - - - - - - - - 

TOTALI 508 476 94% 403 387 96% 662 275 42% 47 0 - 80 12 15% 
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MSc – EKONOMIKS 9 2 22% 
MP - MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI 13 1 7% 
FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE 26 4 15% 
MP- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 4 1 25% 
MSc- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 22 3 14% 
TOTALI 385 95 25% 

 
 

CIKLI I TRETË 

UNIVERSITETI "EPOKA"     

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

U
 D

IP
L

O
M

U
A

N
 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 4 1 
PhD-ARKITEKTURË 1 0 
PhD-INXHINIERI NDERTIMI 1 0 
PhD-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2 1 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

5 0 

PHD-EKONOMIKS: PROFILI FINANCË-BANKË 0 0 
PHD-EKONOMIKS: PROFILI EKONOMIKS 1 0 
PHD-ADMINISTRIM BIZNESI 1 0 
PHD-SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 3 0 

TOTALI 9 1 
 
 
 
2. Përqindjen e të punësuarve që kanë përfunduar këtë program studimi, nëse institucioni 

reklamon se ky program përgatit për një karrierë apo pozicion të caktuar; 
 
Universiteti “EPOKA” i jep prioritet të diplomuarve të tij, duke mbajtur lidhjet me ta edhe pas 
diplomimit të tyre. Nëpërmjet mbështetjes që Zyra e Planifikimit të Karrierës dhe e Studentëve të 
Diplomuar u jep të diplomuarvë të Universitetit “EPOKA”, është bërë e mundur një përqindje e lartë e 
të punësuarvë menjëhërë pas diplomimit. Nga të dhënat e mbledhura nga të diplomuarit e Universitetit 
“EPOKA” për vitin akademik 2017-2018, rezulton se 92 % e të diplomuarvë të këtij viti aktualisht kanë 
filluar punë në profesionin e tyre ose janë dukë ndjekur studimet e tyre Master. Ndërsa 49 të diplomuar 
të vitit akademik 2017-2018 aktualisht ndjekin studimet e tyre Master ose punojnë jashtë Shqipërisë.  
Në tabelën e mëposhtme gjenden të dhënat e të diplomuarvë të vitit akademik 2017-2018 që ndodhen 
jashtë Shqipërisë: 
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Nr. Shteti Nr i 

Studentëve 
1 Shtetet e Bashkuara të Amerikës 6 
2 Gjermani  18 
3 Australi 1 
4 Itali 6 
5 Maqedoni 1 
6 Sllovaki 1 
7 Vietnam 3 
8 Belgjikë 2 
9 Danimarkë 2 
10 Emiratet e Bashkuara Arabe (Dubai) 2 
11 Kanada 1 
12 Kosovë 1 
13 Mbretëri e Bashkuar 4 
14 Austri 2 
15 Norvegji 1 
16 Rrepublika Çeke 1 
17 Austri 1 
18 Lihtenshtajni 1 
19 Francë 1 
20 Azi 1 
21 Suedi 1 
22 Spanjë 1 
23 Bruksel 1 
 Gjithsej 59 

 
 
Gjatë vitit akademik 2017-2018, janë diplomuar 280 studentë në programin e integruar të studimeve të 
ciklit të dytë në Arkitekturë dhe në programet Bachelor në Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri 
Kompjuterike, Financë-Bankë, Financë-Bankë (Shqip), Informatikë Ekonomike, Ekonomiks, 
Administrim Biznesi, Marketing Ndërkomëtar dhe Menaxhim Logjistikë, Inxhinieri Elektronike dhe 
Komunikim Dixhital si dhe Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 53.8% e studentëve të 
diplomuar janë punësuar në sektorin privat, 16.6% punojnë në institucionet shtetërore dhe kompani 
prestigjoze në Shqipëri dhe 20.7% e te diplomuarve të këtij viti vazhdojnë studimet master ose punojnë 
jashtë shqipërisë. 
 
 
Fakulteti/ Emërtimi i programit të studimit Përqindja e të punësuarve 
I. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë  
1. DIND- Arkitekturë 92.8% 
2. BA- Inxhinieri Ndërtimi 84.2% 
3. BA- Inxhinieri Kompjuterike 96.4% 
4. BA- Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi 
Dixhital 

88.9% 

II. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 
Administrative 
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1. BA- Financë-Bankë 88.2% 
2. BA-Administrim Biznesi 92.2% 
3. BA- Ekonomiks 95% 
4. BA- Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

70.5% 

5. BA-Informatikë Ekonomike 92.4% 
6. BA- Financë-Bankë (Shqip) 81.2% 

7. BA-Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim 
Logjistik 

86.6% 

8- DIND në Drejtësi Nuk nuk kemi të diplomuar pasi 
është program i hapur rishtazi. 

 
 

3. Përqindjen e suksesit në provimet e shtetit kur programi i studimit ka lidhje me një profesion 
të rregulluar, si edhe përqindjen e profesionistëve që kanë përfunduar këtë program studimi 
dhe janë licencuar.  

Në përfundim të vitit akademik 2010-2011, studentët e parë janë diplomuar nga programi i studimit 
Bachelor (4-vjeçar) në Inxhinieri Ndërtimi, ndërkohë që studentët e parë janë diplomuar nga programi 
i studimit Bachelor (4-vjeçar) në Arkitekturë në fund të vitit akademik 2011-2012. Në këtë kuadër, 
periudha më e hershme që studentët në fjalë kanë pasur mundësi të përfundojnë një program studimi 
Master i Shkencave ose të barasvlefshëm që i jep mundësi për të hyrë në provimin e shtetit kanë qenë 
fundi i vitit akademik 2011-2012 për studentët e Inxhinierisë së Ndërtimit dhe fundi i vitit akademik 
2012-2013 për studentët e Arkitekturës. Lidhur me këtë çështje, institucioni nuk disponon informacion 
mbi numrin e të diplomuarve që kanë kaluar provimin e shtetit apo janë licencuar për vitin akademik 
2017-2018. 
 
4. RELACION NË LIDHJE ME PLOTËSIMIN E STANDARDEVE 

SHTETËRORE 
 
A. INFORMACION MBI AKREDITIMI INSTITUCIONAL DHE SECILIN PROGRAM 

STUDIMI; 
 
Në bazë të detyrimit ligjor, Universiteti “EPOKA” aplikon për akreditimin periodik institucional në 
ASCAL si dhe për akreditimin e programeve të studimit të cilat kërkojnë t’i nënshtrohen procesit të 
vlerësimit të jashtëm për akreditimin e parë dhe atë periodik. 
Në akreditimin e fundit periodik institucional të kryer në vitin 2017, Vendim i Bordit të Akreditimit 
Nr. 92, datë 20.10.2017, Universiteti “EPOKA” mori Vlerësim Përfundimtar POZITIV në lidhje 
plotësimin e Standardeve Shtetërore të Cilësisë për Akreditimin e Institucioneve të Arsimit të Lartë në 
Republikën e Shqipërisë. 
 
Gjithashtu, të gjitha programet e të studimeve të ciklit të parë, dytë dhe tretë të ofruara nga Universiteti  
“EPOKA” janë të akredituara si më poshtë vijon: 
 
Programi i Studimit Vendim/Urdhër i Bordit të Akreditimit 
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Bachelor në Inxhinieri Ndërtimi Vendim Nr. 79, datë 2017-09-21  
Bachelor në Inxhinieri Kompjuterike Vendim Nr. 78, datë 2017-09-21 
Bachelor në Inxhinieri Elektronike dhe 
Komunikimi Dixhital 

Urdhër Nr. 359, datë 2015-09-25 

Bachelor në Financë- Bankë Vendim Nr. 77, datë 2017-09-21 
Bachelor në Financë- Bankë (Shqip) Vendim Nr. 76, datë 2017-09-21   
Bachelor në Administrim Biznesi Vendim Nr. 96, datë 2017-10-20 
Bachelor në Ekonomiks Vendim Nr. 54, datë 2017-07-10 
Bachelor në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

Vendim Nr. 75, datë 2017-09-21 

Bachelor në Informatikë-Ekonomike Urdhër Nr. 358, datë 2015-09-25 
Bachelor në Marketing Ndërkombëtar dhe 
Menaxhim Logjistik 

Urdhër Nr. 288, datë 2016-05-30 

4Programit të integruar të studimeve të ciklit të 
dytë në Drejtësi 

- 

Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Inxhinieri e Strukturave të Ndërtimit 

Vendim Nr.7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Menaxhim i Ndërtimeve 

Vendim Nr.7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Inxhinieri e Resurseve Ujore 

Vendim Nr. 7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Inxhinieri e Materialeve të Ndërtimit 

Vendim Nr.7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në Arkitekturë Vendim Nr. 53, datë 28.09.2018 
Master i Shkencave në Inxhinieri Kompjuterike Vendim Nr. 52, datë 28.09.2018 
Master i Shkencave në Inxhinieri Elektronike dhe 
Komunikacioni 

Urdhër Nr. 435, datë 2016-08-25 

Master i Shkencave në Financë-Bankë Vendim Nr.58, date 28.09.2018 
Master i Shkencave në Administrim Biznesi Vendim Nr. 60, datë 28.09.2018 
5Master i Shkencave në Studime Evropiane  Urdhër Nr. 286, datë 06.07.2012 
Master i Shkencave në Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 

Vendim Nr. 56, datë 28.09.2018 
 

Master i Shkencave në Ekonomiks Urdhër Nr. 273, datë 2016-05-24 
Programi i integruar i studimeve të ciklit të dytë 
në Arkitekturë 

Vendim Nr. 54, date 28.09.2018 
 

Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimi Vendim Nr. 48, datë 13.07.2018 
Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike Vendim Nr. 51, datë 28.09.2018 
Master Profesional në Financë-Bankë Vendim Nr. 57, datë 28.09.2018 
6Master Profesional në Menaxhim Biznesi: 
Profili: Menaxhim Arsimi  

Urdhër Nr. 321, date 2013-08-13 

Master Profesional në Administrim Biznesi Vendim Nr.59, datë 28.09.2018 
Master Profesional në Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 

Vendim Nr. 55, datë 28.09.2018 

Master Profesional në Menaxhim Risku dhe 
Mbrojtje ndaj Zjarrit në Inxhinierinë e Ndërtimit  

Në proces akreditimi 

 
4 Universiteti “EPOKA” do të aplikojë për akreditimin e programit të integruar të studimeve të ciklit të dytë në Drejtësi,të 
paktën një vit para diplomimit të studentëve të parë të programit në fjalë 
5 Programi i studimit në fjalë aktualisht nuk është aktiv 
6 Programi i studimit në fjalë aktualisht nuk është aktiv 
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Doktoratë në Arkitekturë Urdhër Nr. 314, datë 10.06.2016 
Doktoratë në Inxhinieri Ndërtimi Urdhër Nr.132, datë 24.03.2016 

Vendim i BA Nr. 22, datë 19.05.2017 
Doktoratë në Inxhinieri Kompjuterike Vendim Nr. 555, date 2016-11-23 
Doktoratë në Ekonomiks: Profili Ekonomiks Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 

113/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.149, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 21, datë 19.05.2017 

Doktoratë në Ekonomiks: Profili Financë-Bankë Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 
113/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.149, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 21, datë 19.05.2017 

Doktoratë në Administrim Biznesi Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 
114/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.148, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 17, date 19.05.2017. 

Doktoratë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 
115/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.150, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 23, date 19.05.2017 
Vendim i BA Nr. 23/1, date 13.07.2018 

B. PËRSHTATSHMËRIA E PROGRAMEVE TË STUDIMIT ME MISIONIN E
INSTITUCIONIT;

Siç është përmendur edhe më sipër, misioni i Universitetit “EPOKA” konsiston në të qenit një 
institucion mësimor-kërkimor inovativ dhe me ndikim, në shërbim të vlerave thelbësore njerëzore 
nëpërmjet prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të dijeve në nivel ndërkombëtar; rritja e individëve 
me ndjeshmëri shoqërore, të mirëkualifikuar, produktivë, profesionalë dhe të përgjegjshëm, me shpirt 
të orientuar drejt kërkimit dhe të hapur ndaj sfidave kombëtare dhe ndërkombëtare; si dhe dhënia e 
kontributit në kuadër të përmirësimit të cilësisë së jetës së shoqërisë bazuar në nevojat kombëtare dhe 
rajonale. 

Fakultetet aktuale që ofrojnë programe studimi në Universitetin “EPOKA” janë: 

1. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë:

• Departamenti i Arkitekturës;

• Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit;

• Departamenti i Inxhinierisë Kompjuterike.

2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative:

• Departamenti i Ekonomiksit;
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• Departamenti i Financë-Bankës;

• Departamenti i Administrim Biznesit;

3. Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale:

• Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare;

• Departamenti i Drejtësisë;

• Qendra për Studime Europiane.

Në këtë kuadër, përcaktimi i objektivave tek të gjitha programet e ofruara të studimit kanë si bazë 
misionin dhe vizionin e universitetit. Programet e studimit në të gjitha nivelet e ofruara nga ana e 
universitetit synojnë të përgatisin njerëz të kualifikuar e të aftë që t’i shërbejnë sa më mirë shoqërisë 
dhe nevojave të saj, jo vetëm në planin kombëtar, por edhe në atë global. Me qëllim mundësimin e 
integrimit sa më të lehtë të të diplomuarve në tregun e punës, një rëndësi e veçantë i është kushtuar 
lëndëve aplikative si dhe praktikave të punës, qoftë si pjesë e aktiviteteve kurrikulare, ashtu edhe atyre 
jashtëkurrikulare. 

C. REALIZIMI I SYNIMEVE TË PROGRAMIT TË STUDIMIT NGA ANA
PËRMBAJTËSORE

Programet e studimit të Universitetit “EPOKA” janë në përputhje me misionin dhe vizionin e 
Universitetit. Një nga synimet kryesore të përbashkëta të programeve është përgatitja e intelektualëve 
të rinj, me dije të mjaftueshme dhe të gatshëm për të kontribuar në përballimin e nevojave të shoqërisë 
si  dhe të aftë në menaxhimin e ekonomisë së vendit, nëpërmjet një kurrikule bashkëkohore dhe në 
përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare. 

Fakti që mësimdhënia zhvillohet në gjuhën anglisht si gjuha e vetme e procesit të mësimdhënies, ofron 
mundësinë e përdorimit të literaturës më të përditësuar dhe më të njohur në fushat përkatëse të studimit, 
si dhe siguron një akses shumë të lehtë të studentëve në burimet elektronike dhe të shtypura të 
informacionit. 

Me qëllim që studentët të dalin të mirëpërgatitur dhe të jenë të aftë të përfaqësojnë denjësisht veten dhe 
Universitetin “EPOKA”, duhet që patjetër të kenë përvetësuar programin mësimor duke u diplomuar 
vetëm nëse kalojnë në të gjitha lëndët dhe sigurojnë një mesatare të përgjithshme 2.00 nga 4.00, e cila 
në notë me pikë i korrespondon 70-74, ndërsa sipas sistemit shqiptar, notës 7. 

D. REALIZIMI I SYNIMEVE TË PROGRAMIT TË STUDIMIT NËPËRMJET MBULIMIT
ME PERSONELIN AKADEMIK TË PËRSHTATSHËM;

Universiteti “EPOKA” ka siguruar një staf të mirëkualifikuar për një mësimdhënie cilësore në përputhje 
me standardet më të mira ndërkombëtare.  



RAPORTI VJETOR  2018-2019 
 

39 
 

Kështu, në semestrin e vjeshtës 2018-2019 janë angazhuar në procesin mësimdhënës në Universitet 109 
pedagogë, prej të cilëve 7 me titullin “Profesor Doktor”, 14 me titullin “Profesor i Asocuar”, 46 me 
titullin “Doktor” dhe 42 me titullin “Master”. Ndërsa në semestrin e pranverës 2018-2019 janë 
angazhuar në procesin mësimdhënës në Universitet 105 pedagogë, prej të cilëve 6 me titullin “Profesor 
Doktor”, 15 me titullin “Profesor i Asocuar”, 47 me titullin “Doktor” dhe 37me titullin “Master”. Në 
semestrin e vjeshtës 2018-2019, 64 % e stafit akademik ishte i punësuar me kohë të plotë, ndërkohë që 
për semestrin e pranverës 2018-2019, 63 % e stafit akademik ishte i punësuar me kohë të plotë. 

 
Fakti që anglishtja është gjuha e vetme e mësimdhënies lehtëson edhe thithjen e stafit të huaj akademik, 
me tituj dhe grada shkencore, i mirëkualifikuar dhe me përvojë për mësimdhënie sipas kurrikulave 
bashkëkohore të Universitetit “EPOKA”.  
 
 
E. VLERËSIM I PËRGJITHSHËM MBI CILËSINË E STUDENTËVE  DHE VLERËSIMI I 

TYRE PËR SECILIN VIT STUDIMI. 
 

MESATARET E STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË NE BAZË VITI DHE PROGRAMI 
STUDIMI 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit VITI I 
PARË 

VITI I 
DYTË 

VITI 
TRETË

7 

VITI 
KATËRT 

VITI 
PESTË 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 2.47 2.35 2.42 2.81 2.38 

INXHINIERI NDËRTIMI 2.92 2.36 2.91 - - 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.2 2.29 2.08 - - 
DIND-ARKITEKTURË 2.34 2.29 2.42 2.81 2.38 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 2.41 2.46 2.26 - - 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 
DHE ADMINISTRATIVE 2.46 2.32 2.68 - - 

FINANCË-BANKË 2.59 2.7 3 - - 
FINANCË-BANKË (SHQIP) 2.27 2.41 3.06 - - 
ADMINISTRIM BIZNESI 2.2 1.91 2.16 - - 
EKONOMIKS 2.87 2.68 2.99 - - 
INFORMATIKË EKONOMIKE 3.07 2.35 2.65 - - 
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 1.72 1.82 2.22 - - 

FAKULTETI I DREJTESISE DHE 
SHKENCAVE SOCIALE 2.75 2.59 2.94 - - 

SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 2.56 2.59 2.94 - - 

DREJTESI 2.94 - - - - 

 
7 Në vitin e tretë është i paraqitur sistemi 3-vjeçar si edhe sistemi 4-vjeçar, ku përfshihen edhe studentët e prapambetur. 
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MESATARJA E PËRGJITHSHME 2.56 2.42 2.68 2.81 2.38 
 

 
 
 

MESATARET E STUDENTËVE TË CIKLIT TE DYTË DHE TË TRETË NË BAZË PROGRAMI 
STUDIMI 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 
CIKLI I DYTË CIKLI I TRETË 

PM MSC PhD 
FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 3.18 3.24 3.7 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.76 2.79 3.66 
INXHINIERI NDËRTIMI 3.21 3.59 3.52 
ARKITEKTURË - 3.13 3.9 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL - 3.45 - 
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NË 
INXHINIERINË E NDËRTIMIT 3.55 - - 
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 2.59 3.36 3.7 

FINANCË- BANKË  2.74 2.94 3.9 
ADMINISTRIM BIZNESI 2.44 3.49 3.5 
EKONOMIKS - 3.63 3.7 
MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI - - - 
FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE SOCIALE 2.98 3.18 3.36 
SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 2.98 3.18 3.36 

MESATARJA E PËRGJITHSHME 2.92 3.26 3.59 
 

 
 
F. RAPORTIM I PËRGJITHSHËM TABULAR I TË DHËNAVE TË VLERËSIMIT TË 

STUDENTËVE NDAJ PERSONELIT AKADEMIK.  
 
Në përfundim të çdo semestri, të gjithë pedagogët e Universitetit “EPOKA” i nënshtrohen vlerësimit 
nga ana e studentëve. Pyetësori përmban 14 pyetje për të cilat studentët shprehen me një interval 
vlerësimi nga 0 që do të thotë “nuk pajtohem”, deri në 4 që do të thotë “pajtohem plotësisht”. 

 
Në fund të çdo semestri përkatës të vitit akademik 2018-2019, vlerësimi mesatar për të gjithë 
pedagogët për secilën pyetje ishte si më poshtë: 
 

Nr Pyetja 
Vlerësimi 

mesatar për 
semestrin I 

Vlerësimi 
mesatar për 
semestrin II 

1 Përmbledhja dhe objektivat e lëndës ishin paraqitur qartë në syllabus 3.48 3.48 
2 Libri dhe/ose materialet e tjera të leximit të ndihmonin për të kuptuar 

temën 3.41 3.44 
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3 Lënda rriti dijet dhe interesin tim mbi temën 3.4 3.42 
4 Metodat e mësimdhënies në këtë lëndë ishin të përshtatshme 3.39 3.41 
5 Pedagogu ishte përgatitur mirë për leksionet 3.49 3.47 
6 Pedagogu tregoi vëmendje për ecurinë time 3.33 3.37 
7 Pedagogu ishte i disponueshëm për të ndihmuar jashtë auditorit 3.43 3.44 
8 Pedagogu vinte në kohë në auditor 3.58 3.51 
9 Pedagogu vinte rregullisht në leksione 3.58 3.51 

10 Pedagogu përdori në mënyrë të përshtashme materialet e lëndës në lidhje 
me temat 3.45 3.45 

11 Pedagogu e përdori gjuhën e mësimdhënies në mënyrë të efektshme 3.46 3.46 
12 Pedagogu e vlerësoi punën time në mënyrë të drejtë 3.45 3.43 
13 Pedagogu pati dialog efektiv me studentët gjatë leksioneve 3.44 3.45 
14 Pedagogu e përfshiu dhe motivoi klasën shumë mirë 3.38 3.4 

 
 
 

G. RELEVANCA E PROGRAMEVE TË STUDIMIT ME ZHVILLIMET E FUNDIT 
EKONOMIKE NË VEND DHE ME TREGUN E PUNËS, OSE ME ZHVILLIMET E 
FUNDIT KULTURORE NË FUSHAT E ARTIT.  

 
Programet e studimit që ofrohen në Universitetin EPOKA janë në përputhje me zhvillimet aktuale në 
vend. Universiteti jonë përpiqet të japë kontribut në disa fusha si: ekonomi, financë, teknologji 
informacioni, arkitekturë, inxhinieri ndërtimi, biznes etj. Vendi jonë po shkon drejt nje zhvillimi 
ekonomik të kënaqshëm që sjell në mënyrë direkte lidhjen midis kërkesës dhe ofertës për punë. Ky fakt 
na nxit të diplomojmë njerëz të aftë e kompetentë, të zotë e serioz në punë. Institucioni jonë tenton të 
diplomojë ekspertë ekonomie me nje arsim të formuar ku të jetë e munduar t’i ofrohet biznesit shqiptar 
zgjidhje e duhur për konsumatorin. Sfida të reja na shoqërojnë në fushën e inxhinierisë së ndërtimit ku 
inxhinierë profesionistë luajnë rol tepër të rëndësishëm. Në ambjentet e saj Universiteti Epoka posedon 
laboratorë të fushës së ndërtimit ku shume matje e eksperimente të suskeseshme marin jetë. Universiteti 
eshte i pajisur me disa studio arkiktekure ku arkitektët e rinj, zhvillojne projektet nën mbikqyrjen e 
udhëheqësve të lëndës. Gjithashtu, institucioni është i pajisur me laborator elektronike dhe laboratorë 
kompjuterash me parametra modernë dhe programet më të fundit. Universiteti EPOKA, ka qenë dhe do 
të jetë gjithmonë në relevancë të plotë me zhvillimin e teknologjisë. Tashmë, mendojmë se studentët 
tanë me leksionet e duhura dhe me sallat e përshtatshme për secilën fushë përkatëse, janë të aftë të 
përshtaten mjaft mire më kushtet e punës.   
 

INFORMACION MBI SHËRBIMIN NDAJ KOMUNITETIT OSE NDËRVEPRIMIN E 
INSTITUCIONIT ME PUBLIKUN 

Një nga tre elementet kryesore në kuadër të të cilave Universiteti “EPOKA” operon, është edhe 
kontributi ndaj shoqërisë.  
Në kuadër të planifikimit të karrierës dhe bashkëpunimit që ka me Drejtorite Arsimore, Universiteti 
“EPOKA” ka ftuar grupe të ndryshme maturantësh në mjediset e saj për të informuar më me detaje 
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maturantët në lidhje me profesione të ndryshme në prag të diplomimit të tyre. Në të njëjtën kohë u ka 
dhënë mundësinë maturantëve të testonin nivelin e tyre në gjuhën Angleze duke qënë se edhe këtë vit 
provimi i gjuhës Angleze ka qenë i detyrueshëm. 
 
Gjithashtu në kuadër të një planifikimi karriere më të mirë ka bërë të mundur takimin e tyre me 
pedagogë të ndryshëm për marrjen e një informacioni më të detajuar për çdo program që universiteti 
ynë ofron. Në këto seminare kanë marrë pjesë mbi 3000 maturantë nga 13 rrethe të Shqipërisë. I njëjti 
program informimi është aplikuar edhe me trojet shqipëtare. Këtë vit Universiteti “EPOKA” ka qënë 
pjesë i një sërë panairesh të organizuara nga Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisë në qytete të ndryshme 
ku si qëllim ka patur një informim sa më të mirë për të gjithë maturantët në vendin tonë. 
 
Duke patur prioritet regjistrimin e studentëve me rezultate të larta, Universiteti “EPOKA” vlerëson 
meritat e secilit prej studentëve përmes bursave si mëposhtë: 
 
Bursa për studentët më të mirë të Maturës Shtetërore 

o 6600 pikë apo më shumë » 100% bursë 
o 6400 – 6599.99 pikë          » 75% bursë 
o 6200 – 6399.99 pikë          » 50% bursë 

Bursat bazuar në rezultatet e Provimit SAT 

o 1300 pikë apo më shumë » 100% bursë 
o 1290 - 1349 pikë               »   75% bursë 
o 1220 - 1289 pikë               »   50% bursë  

Për vitin e ri akademik universiteti ka vendosur dhënien e bursave të plota për disa kategori të ndryshme. 
Vlen të përmenden bursat që do të jepen për fëmijët e ish-policëve të rënë në krye të detyrës, fëmijeve 
jetimë, fëmijëve nga komuniteti Romë dhe Egjiptian si dhe gjithashtu sportistëve të dalluar. Edhe për 
programet Master, Doktoratë dhe për studentët e transferuar do të ketë disa kategori bursash ku kriter 
do të jetë mesatarja e studimeve.  
 
Në të njejtën kohë, si çdo vit tjetër, janë shpërndarë bursa për më të mirët e konkurseve dhe workshop-
eve të organizuara nga departamente të ndryshme të Universitetit “EPOKA” si Brain Ring, IDCHSS, 
Leading the Future Workshop etj. 
 
Klubet Studentore 
 
Klubet Studentore të Universitetit EPOKA, nё pёrputhje me rregulloren mbi klubet studentore, si dhe 
falë mjedisit të universitetit, synojnë zhvillimin e studentёve jo vetëm në aspektin akademik, por edhe 
atë social, kulturor, intelektual dhe sportiv, si një faktor i rëndësishëm i bashkëjetesës dhe një nxitje në 
promovimin e vlerave humane tek të rinjtë. 

Këto klube janë ngritur dhe drejtohen nga studentët e universitetit nën mbikqyrjen e një këshilluesi që 
mund të jetë pjesë e stafit akademik ose administrativ. Gjatë aktiviteteve të klubit, secili student zbulon 
cilësitë e tij dominante që e bëjnë të ndryshëm nga të tjerët, i kushtohet shumë rëndësi bashkëpunimit, 
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aftësive menaxhuese dhe komunikimit, duke ofruar kështu një mundësi praktike për të përfituar aftësi 
që nuk mund të merren në orë teorike dhe duke formuar një produkt të plotësuar të gatshëm për tregun 
e punës. 

 

Në Universitetin “EPOKA” zhvillojnë veprimtarinë e tyre një numër i madh i klubeve studentore që 
plotësojnë interesin e të gjithë studentëve të cilat janë paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

 
Gjatë vitit akademik 2018 – 2019, klubet studentore kanë ndërmarrë një sërë aktivitetesh në shërbim të 
komunitetit të paraqitura si mëposhtë: 

 
1. Klubi studentor “Sensitive Society”   organizoi fushatën “Mbi 50 Lek për Bamirësi” dhe 

paratë e mbledhura nga kjo fushatë i shpenzoi me fëmijët e jetimores së Durrësit tek Qendra 
“Bluestar” duke iu mundësuar atyre një ditë të mbushur plot me aktivitete. 
 

2. Çdo vit në ambientet e Universitetit “EPOKA”, Dekanati i Studentëve, organizon “Spring Fest” 
që u jep mundësinë studentëve të shijojnë një ditë të veçantë me shumë aktivitete. Në këtë festë 
ka gjithmonë këngëtarë e artistë të ndryshëm, të cilët krijojnë një atmosferë me shumë ngjyra.Në 
këtë ditë u bënë edhe kompeticione talentesh mes studentëve, si në këndim, balet dhe vegla 
muzikore të organizuara nga klubi i Artit dhe Kulturës.  
 
 

Nr. Emri i Klubit 
1 Klubi i Akademikëve 

2 Klubi i Artit dhe Kulturës 

3 Klubi i Inxhinierëve të Ardhshëm 

4 Klubi i Financës 

5 Klubi i Lidershipit të Grave 

6 Klubi i Programimit 

7 Klubi i Shoqërisë Sensitive(Sensitive Society) 

8 Klubi i Inovatorëve 

9 Klubi Marketing Zone 

10 Klubi Sporteve 

11 Klubi Outdoors  

12 Klubi Rrjeti i Ekonomistëve të Rinj 
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3. Në datat 2 dhe 3 maj 2019, studentët dhe stafi i Universitetit “EPOKA”, u bënë pjesë ë fushatës 
së dhurimit të gjakut e organizuar nga klubi studentor “Sensitive Society” në bashkëpunim me 
Fundjavë Ndryshe. 

 
4. Klubi studentor Marketing Zone edhe këtë vit organizoi Brain Ring. Ky aktivitet është një garë 

midis nxënësve të shkollave të mesme. Çdo shkollë e mesme përbëhet nga një skuadër me 5 
nxënës. Finalja e këtij eventi u mbajt më 23 Maj dhe vendin e parë këtë vit e fitoi shkolla Faik 
Konica. Grupi fitues përfitoi një bursë prej 20% në Departamentin e Biznesit si edhe 7000 lek 
për person. 

 
5. Në datat 23 dhe 24 maj 2019, si çdo vit klubi studentor “Sensitive Society” në bashkëpunim me 

Kryqin e Kuq Shqiptar  organizoi fushatën e dhurimit të gjakut të cilës iu bashkuan studentët 
dhe stafi. 
 

6. Klubi studentor “Sensitive Society” në bashkëpunim me Shoqatën Kombëtare të Jetimëve me 5 
qershor 2019 ftuan në ambjentet e Universitetit “EPOKA”, disa fëmijë jetim për të festuar ditën 
e fëmijëve, 1 qershorin. U organizuan disa akitivitete me muzikë dhe lojëra për ti zbavitur ato. 
Gjithashtu studentët e Epokës dhuruan lodra dhe pako me ushqime për fëmijët.  
 
 

Gjatë vitit akademik 2018-2019, në Universitetin “EPOKA” janë zhvilluar Forumet e Hapura 
si më poshtë: 
 

Forumet e Hapura, Viti Akademik 2018-2019 
Nr I Ftuar Tema Data 
1. Anisa Oshafi Eksperiencë Pune  në HP, Barcelonë 23.11.2018 
2. Sabina Kodra dhe Robert 

Budina 
Produksioni i Filmit and Artit në Shqipëri 18.12.2018 

3. Xhulio Mitre Çelësi i Suksesit 1.0 18.12.2018 
4. Juliana Nela Pasuritë e Patundshme në Shqipëri 17.01.2019 
5. Eglantina Gjermeni Roli i Parlamentit në Shoqërinë Shqiptare 22.01.2019 
6. DIMAK Punësimet Sezonale për Studentët në 

Gjermani 
22.01.2019 

7. Nora Kushti Mbështes  Barazinë Gjinore 03.03.2019 
8. Redon Skikuli OSCAL 2019 18.03.2019 

9. Erisa Terolli Hapi Tjetër i një Inxhinieri  19.03.2019 
 

10. Migena Muslli Idetë Mjeshtërojnë Lojën 19.03.2019 
11. Rubin Haxhiymeri 

Romina Shehu 
Fatjon Gjata 
Ervis Goga 

 
Trendi i Teknologjisë Ditët e Sotme 

21.03.2019 

12. Ketan Makëana Çelësi i Suksesit 2.0 27.03.2019 
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13. Eglent Bici Gjej Pse-në Tënde 04.04.2019 

14. Ada Shukullari TEDx 10.04.2019 
15. AIESEC Planifiko Verën me AIESEC 11.04.2019 
16. Vodafone  Fondi i Bursave të Dallimit 13.05.2019 
17. Grida Duma Roli i Gruas në Shoqëri 14.05.2019 

18. Brian J. Ëilliams Roli i Mbrojtësve të të Drejtave të Njeriut 21.05.2019 

19. Klubi  i Akademikëve StartUp Live Tirana 28.05.2019 

20. Eni Çobani Shihemi me Eni Çobanin 31.05.2019 
21 Sirja Strazimiri Shfaqja e Reklamave 07.06.2019 

 
 
 
Panairi i Karrierës 
 
Panairi i Karrierës u organizua për të gjashtin vit radhazi në Universitetin “EPOKA”. Në këtë event 
morën pjesë 65 kompani të mirënjohura të cilat operojnë në tregun vendas, të cilat i dhanë mundësi 350 
studentëve të universitetit të intervistoheshin për vende vakante pune si edhe intervista për programet e 
internshipit. 
 
Panairi i Karrierës kishte rezultate të menjëherëshme ku si rezultat i tij një pjesë e madhe e studentëve 
përfituan praktika profesionale 1-2 mujore pranë kompanive në bazë të profilit të tyre ndërsa 15 studentë 
u përzgjodhën për të filluar punë menjëhërë pasi të diplomohen. Numri i personave të cilat fituan 
kontratën e punës nga ky event u rrit në ditët në vijim pasi kaluan fazat e intervistimit. 
 
Më poshtë do të gjeni listën e kompanive pjesmarrëse në panair. 
 
Nr. Kompania Nr. Kompania Nr. Kompania 
1 Abissnet 23 OTP Bank 45 Softics Lab 

2 Deloitte Albania & Kosova 24 Tirana Bank 46 Deutsch IT 
Akademie 

3 Credins Bank 25 Dua Pune 47 ORA News 
4 Ernst & Young 26 Microsoft Albania 48 Ceci Corp Attorneys 
5 Raiffeisen Bank 27 Armundia Factory 49 Facilization shpk 

6 Kontakt Shpk 28 Instituti i Modelimit te 
Biznesit 50 Breckner 

International 
7 Intesa Sanpaolo Bank 29 New Vision 51 Smartwork 
8 Njoftime.com 30 GIZ/ DIMAK 52 Kreatx 
9 KPMG 31 Nettrade Albania 53 Eppc Albania 
10 ProCredit Bank 32 DigiCom 54 Infosoft 
11 Vodafone 33 Ballkan Sport 55 Shero Commerce 
12 Albsig 34 F & M Reklama 56 Softup Technologyes 
13 NOA 35 Neptun 57 Union Bank 
14 EasyPay 36 Lufthansa Industry Solutions 58 Mei Realty 
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15 Allan Lloyds 37 Ikub INFO 59 Validata Group 
16 Abcom 38 Nordic Association Albania 60 AISEC 
17 British American Tabacco 39 Megatek 61 E & B Consultacy 
18 Sicred 40 Altea 62 Ritech 
19 Iceberg Communication 41 Salillari 63 iKONS 
20 Boiken Developments 42 ORIONI Construcion 64 EBLA 
21 EMRC 43 TurboSoft Albania 65 HR.com.al 
22 Tirana Buissnes Park 44 ICE   
 
 
H. INFORMACION NË FORMË TABELARE MBI BASHKËPUNIMET 

NDËRINSTITUCIONALE DHE PROJEKTET KU MERR PJESË INSTITUCIONI, KU 
PARAQITEN TË DHËNA MBI INSTITUCIONIN BASHKËPUNUES/PROJEKTIN 
(ADRESË, EMËR), DATËN DHE FORMËN E FORMALIZIMIT TË 
BASHKËPUNIMIT/PROJEKTIT (KONTRATË, MEMORANDUM BASHKËPUNIMI 
ETJ.), SEKTORIN E BASHKËPUNIMIT (MËSIMDHËNIE, KËRKIM SHKENCOR, 
ETJ.), DETYRAT E PALËVE DHE PRODUKTET, REZULTATET APO PËRFITIMET 
QË PRITEN NGA KY BASHKËPUNIM. 

 
Lista e marrëveshjeve të bashkëpunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve të tjera 
të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor është si më poshtë: 
 

Nr. Universiteti Shteti Hyrja në 
fuqi 

Përfundim
i i afatit 

Forma e 
bashkëpunimit Fusha e bashkëpunimit 

1. 
Universiteti i 
Kalifornisë 
në Pensilvani 

SHBA 12.06.2015 12.06.2020 Memorandum 
Bashkëpunimi 

-Bashkëpunim në programet e 
doktoratës 
-Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

2. 
Universiteti 
Amerikan i 
Bullgarisë 

Bullgari 02.02.2013 Pa afat Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

3. 

Universiteti 
Amerikan në 
Emiratet e 
Bashkuara 
Arabe 

E.B.A 27.07.2009 Pa afat Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

4. 
Universiteti 
Nicolaus 
Copernikus 

Poloni 12.05.2015 12.05.2018 
Memorandum 
Bashkëpunimi 
 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

5. 
Universiteti 
Shtetëror 
Baku  

Azerbajx
han 31.10.2011 31.10.2021 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 
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6. 

Universiteti 
Ndërkombëta
r Ataturk 
Alatoo  

Kirgizist
an 29.09.2009 29.09.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

7. 
Universiteti 
Ndërkombëta
r i Ballkanit  

Maqedon
i 22.10.2009 Pa afat Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

8. 
Universiteti 
Ndërkombëta
r i Detit të Zi 

Gjeorgji 09.09.2009 09.09.2019 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

9. 

Universiteti 
Ndërkombëta
r 
Burch 

Bosnje- 
Hercegov

inë 
23.05.2013 23.05.2023 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

10. Universiteti 
Kubolashak  

Kazakist
an 09.09.2009 - Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

11. 

Universiteti i 
Shkodrës 
“Luigj 
Gurakuqi” 

Shqipëri - - Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

12. Universiteti 
Qafqaz 

Azerbajx
han 13.09.2009 13.09.2019

. 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

13. 

Universiteti 
Shtetëror 
“Sam 
Houston” 

SHBA 24.08.2009 24.08.2020 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

14. 

Universiteti i 
Europës 
Juglindore  
Lumina  

Rumani 21.10.2011 21.10.2021 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

15. 

Universiteti i 
Texasit në 
Austin 
(Texas 
Pavement 
Preservation 
Center) 

SHBA 06.05.2009 15.11.2018 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunim në kuadrin e 
qendrave kërkimore, Shkëmbim 
stafi dhe studentësh, bashkë-
organizim aktivitetesh shkencore, 
pjesëmarrje në projekte të 
përbashkëta kërkimore 

16. 
Universiteti 
Politeknik i 
Barit 

Itali 12.11.2009 12.11.2019 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
-Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

17. 
Universiteti i 
Shkencave të 
Aplikuara 

Gjermani 10.05.2012 

Rinovohet 
automatikis
ht çdo katër 

vite 

Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

18. Universiteti i 
Tiranës Shqipëri 14.02.2014 14.02.2019 Memorandum 

Bashkepunimi 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
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shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

19. Universiteti 
Zaman 

Kambox
hia 05.03.2015 05.03.2020 Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

20. Universiteti i 
Salernos Itali 07.08.2015 06.08.2018 Memorandum 

Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

21. 
Universiteti i 
Cassino dhe 
Lazio Jugore 

Itali 15.09.2015 14.09.2020 Memorandum 
Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

22. 
Universiteti 
Sapienza i 
Romës 

Itali 14.09.2015 13.09.2018 Memorandum 
Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

23. Kolegji 
Riinvest  Kosovë 08.02.2016 07.02.2019 Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

24. Universiteti i 
Nishit Serbi 28.01.2017 27.01.2022 Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

25. 
Universiteti 
Bujqësor i 
Tiranës 

Shqipëri 12.12.2016 11.12.2021 Memorandum 
Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

26. Universiteti 
Marin Barleti Shqipëri 08.10.2016 07.10.2021 Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

27. Universiteti 
Benedictine SHBA 12.01.2016 Pa afat Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

28. 

erg - echole 
de recherche 
graphique 
ecole 
superieure 
des arts 
 

Belgjikë 22.01.2019 21.01.2024 Memorandum 
Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

29. 

Kolegji 
Georgian i 
Arteve të 
Aplikuara 
dhe 

Kanada 03.10.2018 02.10.2020 Memorandum 
Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 
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Teknologjis
ë 

30. 
Universiteti 
Tomas Bata 
në Zlin 

Republik
a Çeke 07.02.2019 06.02.2022 Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

 
 
 
 
Lista e marrëveshjeve të bashkëpunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve të tjera 
të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor në kuadrin e programit “Erasmus +” është si më poshtë: 
 

Nr. Institucioni Shteti Statusi 

1. Universiteti Teknik “Gheorghe 
Asachi” në Iashi Rumani                  Aktiv 

2. Universiteti i Shkencave të 
Aplikuara në Mainz Gjermani 

                 Aktiv 

3. Universiteti Politeknik i Barit Itali 
Aktiv 

4. Universiteti i Salernos Itali 
Aktiv 

5. Universiteti i Teknologjisë i Gdansk Poloni 
Aktiv 

6. Universiteti i Studimeve 
Ndërkombëtare në Romë Itali 

Aktiv 

7. Universiteti i Oradeas Rumani 
Aktiv 

8. Universiteti i Cassino dhe Lazio 
Jugore Itali 

Aktiv 

9. Universiteti i Lodz Poloni 
Aktiv 

10. Universiteti i Europës Qëndrore Hungari 
Aktiv 

11. Universiteti i Piteshtit Rumani 
Aktiv 
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Programet e shkëmbimit të studentëve 
 
Gjatë vitit akademik 2018-2019, studentët kanë përfituar një ose dy semestra nga programet e 
shkëmbimit në kuadër të zbatimit të marrëveshjeve dypalëshe dhe marrëveshjeve të Programit 
Erasmus+.  
 

Nr Emër Mbiemër Departamenti Uni. Pritës Shteti Viti 
Akademik Semestri Metoda 

1. Ylber Allushi 
MSc në 

Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 I-II Marrëveshje 

Dypalëshe 

2. Eralda Shega PICD në 
Arkitekturë 

Universiteti i 
Teknologjisë i 

Gdansk 
Poloni 2018-2019 I Erasmus+ 

3. Denio  Gilani Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 I Marrëveshje 

Dypalëshe 

4. Viola Xhafa MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 I-II Erasmus+ 

5. Elira Gjoka MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 I-II Erasmus+ 

6. Urana Nasi MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 I-II Erasmus+ 

7. Niada Marku MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 I-II Erasmus+ 

8. Nuri   Seko 

Inxhinieri 
Elektronike dhe 

Komunikimi 
Digjital 

Universiteti i 
Kalifornisë në 

Pensilvani 
SHBA 2018-2019 I-II Marrëveshje 

Dypalëshe 

9. Eraldo Braka Inxhinieri 
Ndërtimi 

Universiteti Teknik 
Gheroghe Asachi" 

në Iashi 
Rumani 2018-2019 I Erasmus+ 

10.   Lidmir  Hyseni Inxhinieri 
Ndërtimi 

Universiteti Teknik 
Gheroghe Asachi" 

në Iashi 
Rumani 2018-2019 I Erasmus+ 

11. Ormal  Lishi MP në 
MRMZEIN 

Universiteti i Novi 
Sad Serbi 2018-2019 II Erasmus+/K-

FORCE 

12. Kevin  Zaçe MP në 
MRMZIN 

Universiteti i Novi 
Sad Serbi 2018-2019 II Erasmus+/K-

FORCE 

13. Andi Gjoçi MP në 
MRMZIN 

Universiteti i Novi 
Sad Serbi 2018-2019 II Erasmus+/K-

FORCE 

14. Ornela  Kulla 

MSc. Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhënie 

Ndërkombëtare 

Universiteti i 
Studimeve 

Ndërkombëtare në 
Romë 

Itali 2018-2019 II Erasmus+ 
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15.  Besjon Zenelaj 
PhD në 

Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Salernos Itali 2018-2019 II Erasmus+ 

16. Jur Xhemali 
MSc në 

Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 II Erasmus+ 

17. Bestjana Manga Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2018-2019 II Erasmus+ 

 
 
 
Gjatë vitit akademik 2018-2019, Universiteti “EPOKA” nuk ka patur studentë të ardhur.  
 

Nr. Emer Mbiemer Universiteti Programi Semestri 
 
 
 
Programi i shkëmbimit “Erasmus +” 
 
Erasmus + është një program arsimor i Bashkimit Evropian që synon modernizimin e sistemeve 
arsimore dhe përshtatjen e tyre me nevojat e tregut të punës. Erasmus + bashkon shtatë programet 
arsimore të BE-së duke lehtësuar orientimin e përfituesve dhe rregullat e pjesëmarrjes.  
 
Në bazë të marrëveshjeve në fuqi, gjatë vitit 2018-2019 Universiteti “EPOKA” priti stafin akademik 
si më poshtë: 
 
 

Nr Emër 
Mbiemër 

Titulli 
Akademik Universiteti Dërgues Departmenti Metoda Periudha e shkëmbimit 

1. Levente 
Littvay Dr. Universiteti i Europës 

Qëndrore 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

ERASMUS+ 10.12.2018 - 14.12.2018 

2. Istvan 
Polgar          Dr. Universiteti i Oradeas 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

ERASMUS+ 11.04.2019 - 18.04.2019 

3. Brie Mircea          Dr. Universiteti i Oradeas 
Shkenca Politike 
dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

ERASMUS+ 11.04.2019 - 18.04.2019 

4. Mirjana 
Laban 

Assoc. Prof. 
Dr. Universiteti i Novi Sad Inxhinieri 

Ndërtimi K-FORCE 14.01.2019 - 18.01.2019 

5. Alessandro 
Musumeci Dr. Universiteti i Studimeve 

Ndërkombëtare në Romë Ekonomiks ERASMUS+ 27.05.2019 - 31.05.2019 

6. Luciano 
Nieddu Dr. Universiteti i Studimeve 

Ndërkombëtare në Romë Ekonomiks ERASMUS+ 06.05.2019 - 19.05.2019 

7. Vincenzo 
Carbone Dr. Universiteti i Studimeve 

Ndërkombëtare në Romë Ekonomiks ERASMUS+ 26.05.2019 - 09.06.2019 

8. Piotr 
Lorens Prof. Dr.  Universiteti i 

Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 07.03.2019 - 11.03.2019 

9. Piotr 
Lorens Prof. Dr. Universiteti i 

Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 16.05.2019 - 20.05.2019 
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10. Dora Foti Assoc. Prof. 
Dr. 

Universiteti Politeknik i 
Barit  

Inxhinieri 
Ndërtimi ERASMUS+ 29.03.2019 - 05.04.2019 

11. Sabine 
Klebig MSc. Universiteti i Shkencave 

të Aplikuara në Mainz 
ZMN/ Staf 

Administrativ ERASMUS+ 08.04.2019 - 12.04.2019 

12. Ariane 
Gobel MSc. Universiteti i Shkencave 

të Aplikuara në Mainz 
ZMN/ Staf 

Administrativ ERASMUS+ 08.04.2019 - 12.04.2019 

13. 
Doina 
Mirela 
Tiron 

MSc. 
Universiteti Teknik 

Gheroghe Asachi" në 
Iashi 

ZMN/ Staf 
Administrativ ERASMUS+ 08.07.2019 - 12.07.2019 

14. Mihail 
Tanase MSc. Universiteti i Piteshtit Ekonomiks ERASMUS+ 27.05.2019 - 31.05.2019 

15. 
Elena-
Cristina 
Ilinca 

Assoc. Prof. 
Dr. Universiteti i Piteshtit 

Ekonomiks ERASMUS+ 22.04.2019 - 24.04.2019 

16. Nicola 
Parisi Prof. Dr. Universiteti Politeknik i 

Barit Arkitekturë ERASMUS+ 08.06.2019 - 12.06.2019 

17. Damir 
Zenunovic Prof. Dr. Universiteti i Tuzla 

Inxhinieri 
Ndërtimi K-FORCE 21.04.2019 - 26.04.2019 

18. Lars 
Sorensen Prof. Dr. Universiteti Teknik i 

Danimarkës 
Inxhinieri 
Ndërtimi K-FORCE 13.05.2019 - 17.05.2019 

19. Sasa Spaic Prof. Dr. 
Shkolla e Lartë Teknike e 
Studimeve Profesionale 

në Novi Sad 

Inxhinieri 
Ndërtimi K-FORCE 06.05.2019 - 10.05.2019 

20. Janos 
Sztrik Prof. Dr. Universiteti i Debrecen 

Inxhinieri 
Kompjuterike CEEPUS 20.05.2019 - 23.05.2019 

21. Malina 
Cvoro 

Assoc. Prof. 
Dr. Universiteti i Banja Luka 

Inxhinieri 
Ndërtimi K-FORCE 13.05.2019 - 17.05.2019 

22. Ralf 
Wustenberg Dr. Universiteti Europian i 

Flensburg 
ZMN/ Staf 

Administrativ K-FORCE 12.09.2019 - 16.09.2019 

 
 
Në bazë të marrëveshjeve në fuqi, gjatë vitit 2018-2019 stafi akademik i Universitetit “EPOKA” pati 
mundësinë të vizitojë një nga institucionet si më poshtë: 
 

Nr Emër Mbiemër Titulli 
Akademik Universiteti Pritës Departamenti Metoda Periudha e 

Shkëmbimit 

1. Mustafa Üç Assoc. Prof. Dr. Universiteti i Cassino dhe 
Lazio Jugore Administrim Biznesi ERASMUS+  25/11/2018-

01/12/2018 

2. Xhimi Hysa Dr Universiteti i Cassino dhe 
Lazio Jugore Administrim Biznesi ERASMUS+  25/11/2018-

01/12/2018 

3. Miriam Ndini Assoc. Prof. Dr. Universiteti i Zilina Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 28.01.2019-
08.02.2019 

4. Erion Luga Dr. Universiteti i Novi Sad Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 04.03.2019-
08.03.2019 

5. Julinda Keci Dr. Universiteti Saints Cyril 
dhe Methodius në Shkup Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 06.05.2019-

17.05.2019 

6. Artemis Hasa MSc. 
Shkolla e Lartë Teknike e 
Studimeve Profesionale 

në Novi Sad 
Arkitekturë K-FORCE 04.03.2019-

08.03.2019 

7. Enea Mustafaraj Dr. Universiteti i Tuzla Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 31.03.2019-
05.04.2019 

8. Endrit Hoxha Dr. Universiteti i Banja Luka Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 31.03.2019-
05.04.2019 

9. Naqeeb Ur Rehman Dr. Universiteti i Salernos Financë Bankë ERASMUS+ 27.05.2019 - 
31.05.2019 

10. Timothy Hagen Dr.  Universiteti i Salernos Ekonomiks ERASMUS+ 08.04.2019 - 
12.04.2019 
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Universiteti “EPOKA” ka pasur gjithashtu bashkëpunim edhe me institucione dhe kompani të tjera 
joarsimore si më poshtë vijon: 
 

Nr. 
Institucioni 

bashkëpunues 
Vendi Data Forma Fushat e bashkëpunimit 

1. 
Spitali 
Amerikan 

Tiranë, Shqipëri 30.01.2007 Bashkëpunim Karta Vital për stafin dhe studentët 

2. 
UNIVERS-
ALB 

Tiranë, Shqipëri 13.01.2011 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i Kartave Vital për studentët 
e Universitetit “EPOKA” nga Spitali 
Amerikan 

11. Vusal Gambarov Dr. Universiteti i Salernos Administrim Biznesi ERASMUS+ 15.04.2019 - 
19.04.2019 

12. Alba Kruja Dr. Universiteti i Salernos Administrim Biznesi ERASMUS+ 22.04.2019 - 
26.04.2019 

13. Esmir Demaj MSc. Universiteti i Salernos Administrim Biznesi ERASMUS+ 01.04.2019 - 
05.04.2019 

14. Altin Bora Mr. Universiteti i Salernos Staf Administrativ ERASMUS+ 24.06.2019 - 
28.06.2019 

15. Erisa Pajollari Ms. Universiteti i Salernos    Staf Administrativ ERASMUS+ 24.06.2019 - 
28.06.2019 

16. Endri Pajollari Mr. Universiteti i Salernos    Staf Administrativ ERASMUS+ 24.06.2019 - 
28.06.2019 

17. Islam Jusufi Dr. Universiteti i Oradeas 
Shkenca Politike dhe 

Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

ERASMUS+ 21.03.2019 - 
29.03.2019 

18. Erjon Gjoçi MSc. Universiteti i Studimeve 
Ndërkombëtare në Romë Ekonomiks ERASMUS+ 29.04.2019 - 

11.05.2019 

19. Chrysanthi 
Balomenou Dr. Universiteti i Piteshtit Financë Bankë ERASMUS+ 13.05.2019 - 

17.05.2019 

20. Eglantina Hysa Assoc. Prof. Dr. Universiteti i Piteshtit Ekonomiks ERASMUS+ 10.06.2019 - 
14.06.2019 

21. Arjona Çela MSc. Universiteti i Piteshtit Ekonomiks ERASMUS+ 13.05.2019 - 
17.05.2019 

22. Fatbardha Morina MSc. Universiteti i Piteshtit Financë Bankë ERASMUS+ 13.05.2019 - 
17.05.2019 

23. Niuton Mulleti Dr. Universiteti i Europës 
Qëndrore Drejtësi ERASMUS+ 06.05.2019 - 

10.05.2019 

24. Alba Gërdeci Dr. Universiteti i Shkencave 
të Aplikuara në Mainz  

ZMN/Staf 
Administrativ ERASMUS+ 11.06.2019 - 

17.06.2019 

25. Enea Mustafaraj Dr. 
Universiteti Teknik 

Gheroghe Asachi" në 
Iashi 

Inxhinieri Ndërtimi ERASMUS+  

26. Edmond Manahasa Dr. Universiteti Politeknik i 
Barit Arkitekturë ERASMUS+ 25.03.2019 - 

30.03.2019 

27. Julinda Keci Dr. Universiteti Politeknik i 
Barit Inxhinieri Ndërtimi ERASMUS+  

28. Ervin Sulika Mr. Universiteti Politeknik i 
Barit Staf Administrativ ERASMUS+ 10.06.2019 - 

14.06.2019 

29. Xhimi Hysa Dr. Universiteti i Salernos Administrim Biznesi ERASMUS+ 26.05.2019 - 
01.06.2019 

30. Frida Pashako Dr. Universiteti Politeknik i 
Barit Arkitekturë ERASMUS+ 19.07.2019-

24.07.2019 
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3. 
Drejtoria 
Arsimore 
Rajonale Korçë 

Korçë, Shqipëri 05.02.2011 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
Drejtorisë Arsimore, sigurim i 
mbarëvajtjes së Provimit të pranimit 
të Universitetit 

4. 
CISCO 
Network 
Academy 

Chennai, Indi 02.03.2011 Projekt Ofrimi i trajnimeve me çertifikatë 

5. Bank Asya Stamboll, Turqi 15.04.2011 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

6. ProCredit Bank Tiranë, Shqipëri 01.03.2012 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

7. 
Raiffeisen 
Bank 

Tiranë, Shqipëri 04.03.2012 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

8. TEB Bank Prishtinë, Kosovë 18.05.2013 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

9. 

Këshilli 
Britanik në 
Shqipëri 
(British 
Council 
Albania) 

Tiranë, Shqipëri 01.11.2013 Bashkëpunim 

Përcaktimi i Universitetit “EPOKA” 
si vend për regjistrimin dhe 
zhvillimin e provimit ndërkombëtar 
të gjuhës angleze IELTS 

10. EVEREST IE Tiranë, Shqipëri 20.11.2013 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

11. 

Dhoma 
Shqiptare 
e Tregtisë 
Ndërkombë- 
tare dhe 
Zhvillimit 
(ACITAD) 

Tiranë, Shqipëri 06.12.2013 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
ACITAD, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë ACITAD 

12. 

Ministria e 
Mirëqenies 
Sociale dhe 
Rinisë, 
Ministria 
Arsimit dhe 
Sportit, 
Ministria e 
Inovacionit dhe 
Administratës 
Publike dhe 
Konferenca e 
Rektorëve 

Tiranë, Shqipëri 18.12.2013 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve në Institucionet 
Publike për studentët e 
Universiteteve 

13. 
Konfindustria 
Shqiptare 
(KISH) 

Tiranë, Shqipëri 20.02.2014 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Raporte bashkëpunimi për 
shkëmbimin  e informacioneve 
reciproke dhe organizimit të 
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aktiviteteve të përbashkëta me 
interes të përbashkët për 
Universitetin dhe KISH 

14. 

Ministria e 
Zhvillimit 
Urban dhe 
Turizmit 

Tiranë, Shqipëri 04.03.2014 
Protokoll 

Bashkëpunimi 

Përfshirja në veprimtaritë e 
Ministrisë për hartimin dhe  
përmirësimin e legjislacionit 

15. 

Këshilli 
Britanik në 
Shqipëri 
(British 
Council 
Albania) 

Tiranë, Shqipëri 20.06.2014 Marrëveshje 

Zbatimi i APTIS Test si provim i 
mjaftueshmërisë së gjuhës angleze 
për studentët që do të regjistrohen në 
Universitetin “EPOKA” në vitin 
2014-2015 

16. 

Shkolla e 
Inxhinierisë 
Elektrike dhe 
Kompjuterit 
(VISER) 

Beograd, Serbi 03.07.2014 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Shkëmbimin e Studentëve 

17. 
Dhoma e 
Tregtisë dhe 
Industrisë 

Tiranë, Shqipëri . 
Marrëveshje 

Bashkëpunim 
Bashkëorganizim Konferencash dhe 
Forumesh 

18. 
Deloitte 
Albania sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri 03.12.2014 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

19. 
Akademia 
Diplomatike 
Shqiptare 

Tiranë, Shqipëri 25.01.2015 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

20. 
Plus 
Communicatio
n Sh.a 

Tiranë, Shqipëri 06.02.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

21. 

Albanian 
Mobile 
Communicatio
n Sh.a (amc) 

Tiranë, Shqipëri 05.03.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

22. 
Communicatio
n Progress 

Tiranë, Shqipëri 06.03.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

23. 

Fondacioni 
Arsimor 
Shqiptar 
(FASH) 

Tiranë, Shqipëri 25.03.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

24. 

CHwB 
Cultural 
Heritage 
without 
Borders  

Tiranë, Shqipëri  Bashkëpunim 
Aktivitete të ndryshme në fushën e 
Restaurimit dhe Ndërtimit në 
Shqipëri dhe më tej 
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25. 

Dipartimento 
ICAR 
Politecnico di 
Bari & AKPT 
Agjencia 
Kombëtare e 
Planifikimit të 
Territorit 

Tiranë, Shqipëri 
Bari, Itali 

 
14.04.2015 

Memorandum 
bashkëpunimi 

Forma të ndryshme bashkëpunimi në 
aktivitetet mbi planifikimin urban të 
territorit 

26. 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Emergjencave 
Civile 

Tiranë, Shqipëri 21.04.2015 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunimi dypalësh nëpërmjet 
mbështetjes së veprimtarive 
kërkimore dhe aplikative, përgatitjes 
së projekteve të përbashkëta si dhe 
veprimtarive profesionale dhe 
trajnuese ndërmjet stafit të të dy 
institucioneve. 

27. 
DM Consulting 
Services 

Tiranë, Shqipëri 30.06.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

28. 
Këshilli i 
Investimeve 

Tiranë, Shqipëri 03.04.2019 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

29. 
Yunus Social 
Business 
Balkans 

Tiranë, Shqipëri 06.12.2016 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunimi dypalësh nëpërmjet 
mbështetjes së veprimtarive 
kërkimore dhe aplikative, përgatitjes 
së projekteve të përbashkëta si dhe 
veprimtarive profesionale dhe 
trajnuese ndërmjet stafit të të dy 
institucioneve. 

30. 
PragmaticAnal
ytics sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri 03.11.2016 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

31. INSTAT Tiranë, Shqipëri 28.12.2015 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
INSTAT, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë INSTAT 

32. 
A.L.T.E.A & 
Geostudio 
2000 

Tiranë, Shqipëri 20.11.2017 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

33. 
Illyrian 
Consulting 
Engineers 

Tiranë, Shqipëri 12.01.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

34. 
Instituti i 
Ndërtimit 

Tiranë, Shqipëri 29.01.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

35. Bashkia Peqin Peqin, Shqipëri 16.02.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 
Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
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aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

36. ORION sh.p.k Tiranë, Shqipëri 04.05.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

37. 
SALILLARI 
sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri 18.04.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

38. 
International 
Burch 
University 

Sarajevë, Bosnje 
Hercegovinë 

11.04.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Marrëveshje për pjesëmarrjen në 
konferenca të stafit akademik dhe 
studentëve në dy institucionet 
përkatese 

39. 
Illyrian 
Consulting 
Engineers 

Tiranë, Shqipëri 12.01.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Shkëmbimi i Srafit akademik; 
Zhvillimi i veprimtarive të 
përbashkëta kërkimore-shkencore; 
Pjesmarrje në seminare dhe takime 
akademike 

40. 
Instituti 
Ndërtimit 
Tiranë 

Tiranë, Shqipëri 10.01.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i kryerjes së praktikës 
profesionale; Përfshirja e studentëve 
në projekte të ndryshme të ofruara 
nga Instituti 

42. 
Ujësjellës-
Kanalizime 
sh.a 

Tiranë, Shqipëri 02.03.2016 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

43. 
Kuvendi i 
Shqipërisë 

Tiranë, Shqipëri 31.10.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

44. 

British 
American 
Tobacco 
Albania 

Tiranë, Shqipëri 25.01.2019 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

45. 

Seksioni i 
Shkencave 
Natyrore dhe 
Teknike në 
Akademinë e 
Shkancave 

Tiranë, Shqipëri 20.03.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

46. Bashkia Tiranë Tiranë, Shqipëri 02.02.2018 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

47. 
Applications 
Management 
Development 

Tiranë, Shqipëri 01.04.2019 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume si dhe mundësi trajnimi 
për stafin e AMD 

48. 
Facilization 
sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri 08.04.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 
Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
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aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

49. “ORA” SH.A Tiranë, Shqipëri 08.04.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

50. SofticsLabs Tiranë, Shqipëri 15.04.2019 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

51. DITAK shpk Tiranë, Shqipëri 11.04.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

52. SmartWork Tiranë, Shqipëri 06.05.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

53. AlphaPlan Tiranë, Shqipëri 06.05.2019 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Program 3 vjeçar trajnimi për nxënës 
të ciklit të mesëm, mundësimi i 
praktikave mësimore për studentët 
dhe organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, simpoziume 
etj 

54. 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Pronësisë 
Industriale 

Tiranë, Shqipëri 13.05.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Promovimi i Pronësisë Industriale, 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, simpoziume 
etj 

55. OTP Bank Tiranë, Shqipëri 05.07.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume si dhe mundësi trajnimi 
për stafin e OTP Bank etj 

56. UNION Bank Tiranë, Shqipëri 01.08.2019 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume si dhe mundësi trajnimi 
për stafin e UNION Bank etj 

 
 
Duke bashkëpunuar me institucionet publike dhe kompanitë private kombëtare dhe ndërkombëtare, 
Universiteti “EPOKA” ndihmon studentët e tij gjatë pushimeve verore për të marrë praktikë në kompani 
të suksesshme sipas departamentit të tyre. Në këtë mënyrë studentët nuk do të jenë të pajisura vetëm 
me njohuri teorike, por dhe ato praktike. 
 
Këto programe në Universitetin “EPOKA” janë një përpjekje për të thyer barrierat që krijohen mes 
studentëve dhe kompanive dhe kur të mbarojnë universitetin ata nuk do të kenë ndonjë vështirësi në 
mësimin e kushteve të tregut të punës. Praktika është një mundësi e rëndësishme për të përsosur shumë 
nga punimet, perceptimet fillestare të grupeve duke i lidhur ato me realitetin konkret. Programet e 
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praktikës ofrojnë përfitime për të gjithë pjesëmarrësit duke ofruar mundësi për të ushtruar komunikim 
me iniciativën e të huajve, punën në ekip, koordinimin dhe vetëbesimin.  
 
Formulari i aplikimit për internship u plotësua faqen e webit të zyrës së Planifikimit të Karrierës dhe të 
Diplomuarve http://cpao.epoka.edu.al/internship/web/. Studentët ishin në gjendje të zgjidhnin 3 
kompani sipas përparësisë. Praktika filloi më datë 2 Korrik. 2018, ku iu dha mundësia që të njihen me 
politikat e brendshme të kompanive. Praktika zhvillohet në periudha nga muaji Korrik deri në Shtator 
2018. Në total gjatë vitit akademik dhe gjatë verës kanë përfituar praktikë 140 studentë. 
 
Në bazë të marrëveshjeve, gjatë vitit akademik 2018-2019 studentët e Universitetit “EPOKA” patën 
mundësinë të kryejne praktikën profesionale në institucionet si më poshtë vijon: 
 
 
Nr Kompanitë Numri i Studentëve 

1 Deloitte  4 
2 Shero Commerce 7 
3 Kontakt Shpk 

 
3 

4 PWC Albania 
 

7 

5 Communication Progress 
 

1 

6 RITECH 
 

2 

7 Allan Lloyds 
 

2 

8 Facilization 
 

5 

9 Orion Construction 
 

2 

10 Telekom Albania 
 

3 

11 Raiffeisen Bank 
 

4 

12 Infosoft Systems 
 

3 

13 Albanian Institute for 
International Studies 
 

1 

14 Tirana Municipality 
 

1 

15 Vodafone Albania 
 

7 

16 Intesa Sanpaolo Bank 
 

4 
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17 Ernst & Young 
 

3 

18 REMAX 2 
19 Neptun 1 
20 AGICONS 2 
21 Ora news 3 
22 Softeware house  1 
23 OTP Bank 4 
24 Union Bank 5 

 

Universiteti “EPOKA” merr pjesë në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. Gjithashtu, 
mundëson fonde të brendshme për kërkime shkencore për të gjithë kërkuesit/stafin akademik 
dhe studentët e doktoraturës në Universitet.  

Projektet ku Universiteti “EPOKA” është angazhuar janë të paraqitura më poshtë. 

 Projekte Ndërkombëtare 

Projekte ERASMUS+ KA2 

Universiteti EPOKA është partner i plotë në Projektin Erasmus+, “Knowledge for a Resilient Society 
(K-Force) me nr: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP.  Projekti ka filluar më 15 tetor 
2016 dhe përfundon më 14 tetor 2019. Projekti ka për qëllim përmirësimin e kapaciteteve të 
qëndrueshme të rajonit ndaj rreziqeve, për të cilat është e nevojshme për të siguruar numrin e kërkuar 
të ekspertëve, që është modernizimi dhe zhvillimi i arsimit të lartë në institucionet rajonale të arsimit të 
lartë në fushën e Menaxhimit të Rrezikut të Katastrofave dhe Sigurisë së Zjarrit, në bashkëpunim me 
universitetet nga vendet e BE-së që kanë zhvilluar kurrikulat në të tre nivelet e arsimit. Partnerët e 
projektit të BE jane Universiteti Teknik i Danimarkës; Universiteti i Lundit, Suedi dhe Universiteti i 
Žilines, Republika Sllovake. 

Në vijëmësi të projektete të ERASMUS+, projekti i dytë i perfshirjes së Universitetit EPOKA është 
projekti 2017 "Zhvillimi dhe Implementimi i Kurrikulës së Multimedias dhe të Televizionit Dixhital" 
(DIMTV). Referenca Nr.586318-EPP-1-2017-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP (2017-2982 / 001-001). 
Projekti zyrtarisht ka filluar në tetor 2017 dhe zgjat deri në tetor 2020. Objektivi i përgjithshëm i 
këtij projekti është: 

• Inovacioni dhe zbatimi i televizionit multimedial dhe digjital (MDTV) në Shqipëri dhe Kosovë. 
Ndër objektivat specifike vijojnë: Ristrukturimi i programeve mësimore ekzistuese të programit 
të studimit të ciklit të parë të multimedias dhe televizionit dixhital (MDTV) 

• Zhvillimi i një kurrikule të re për studimet master në MDTV me drejtime të specializuara në 
fushën e grafikës kompjuterike dhe të multimedias dhe transmetimit 

• Ndërtimi i një laboratori / studio të ri të pajisur me cilësi të lartë 
• Zhvillimi i tre moduleve të specializimit në programin profesional master në MDTV 
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Partnerët e projektit të BE janë Universiteti i Ljubjanës, Slloveni; Universiteti i Tartu, Estoni, dhe VSB-
Universiteti Teknik i Ostrava, Republika Çeke 

Në vitin akademik 2017-2018, Universitetit “EPOKA” u inkuadrua në gjashtë projekte COST të BE-
së, komponent i cili funksionon në kuadër të programit Horizon2020. COST Programi i Bashkimit 
Evropjan është një kornizë ndërqeveritare për bashkëpunim Evropian në shkencë dhe teknologji, duke 
lejuar kordinimin e kërkimeve kombëtare të financuar në nivel evropjan. COST parashikon dhe plotëson 
aktivitetet e Programeve Korrnizë të BE-së dhe përbën një "urë" drejt komuniteteve shkencore të 
vendeve në zhvillim. Ky program gjithashtu rrit mobilitetin  e kërkuesve në të gjithë Evropën dhe nxit 
krijimin e përsosshmërisë shkencore duke organizuar edhe financimin e drejtpërdrejtë të takimeve, 
trajnimeve, seminareve dhe konferencave shkencore. 

 
Projekte HORIZON 2020 

 
Universiteti ”EPOKA” është pjesë e konsorciumit të projektin PANBioRA 
(Personalized And/or Non-specific Biomaterial Risk Assessment via a 
fully integrated instrument) (“Vlerësimi i riskut të biomaterialeve jo specifike dhe/ose të 
personalizuar nëpërmjet një instrumenti plotësisht të integruar).  
 
Qëllimi i projekti është zhvillimi i një instrumenti që mund të vlerësojë biosigurinë e një materiali  të ri 
ose përputhshmëria e një materiali të caktuar të një pacienti (diagnostifikim i para-implantimi të 
personalizuar). Kjo do të arrihet duke testuar reagimet e antitrupave, përcaktimi i produkteve të 
degradimit  me veshjen  dhe bashkëveprimin e  biomaterialeve në kohë reale me lloje të qelizave 
përkatëse dhe mikrofibrave  me bazë organoidit ku të gjithë ndërveprimet monitorohen nga mikroskopë 
të integruar, sensorë elektrokimial dhe duke u bazuar në zbulimin e antitrupave. Ky informacion pastaj 
duhet të zbërthehet në modele matematikore të zhvilluara duke përdorur materialet referuese për ti 
dhënë përdoruesit në fund të një vlerësimi të rrezikut në një sistem renditjeje ose vlerësimi. Projekti ka 
filluar shtator të vitit 2017 dhe do të zgjasë 4 vjet.  
 

Stafi akademik i Universitetit “EPOKA” është  përfshirë në një sërë Projektesh COST të cilat, janë si 
në tabelën në vijim:  

Në tabelën e mëposhtme do të gjeni detajet e projekteve ndërkombëtare të sipërpërmendura: 
 

Institucioni 
bashkëpun
ues 

Tema/Projekti 
Kohë
zgjatj
a 

Forma e 
formalizimi
t të 
bashkëpuni
mit 
/projektit 
(kon, mou) 

Sektori i 
bashkëpu
nimit 
(mësimdh
ënije apo 
kërkim 
shkencor) 

Rezultatet që priten nga ky 
bashkëpunim/projekt 
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STEINBEIS 
2I GMBH, 
Germany 

“Vlerësimi i 
riskut të 
biomaterialeve 
jo specifike 
dhe/ose të 
personalizuar 
nëpërmjet një 
instrumenti 
plotësisht të 
integruar” 
 
HORIZON2020 

Shtat
or 
2017-
Shtat
or 
2021 

Kontratë 
partneriteti 

Hulumtim Qëllimi i projektit është zhvillimi i një 
instrumenti që mund të vlerësojë 
biosigurinë e një materiali  të ri ose 
përputhshmëria e një materiali të 
caktuar të një të pacient (diagnostifikim 
i para-implantimi të personalizuar). Kjo 
do të arrihet duke testuar reagimet e 
antitrupave. Ky informacion pastaj 
duhet të zbërthehet në modele 
matematikore të zhvilluara duke 
përdorur materialet referuese për ti 
dhënë përdoruesit në fund të një 
vlerësimi të rrezikut në një sistem 
renditjeje ose vlerësimi. 

 

Universiteti 
i Novi Sad, 
Serbi 

“Knowledge for 
a Resilient 
Society” (K-
Force) 
 
ERASMUS+ 

Tetor 
2016-
Tetor 
2019 

Kontratë 
Partneriteti 

Mesimdhe
nie/ 
hulumtim 

Projekti ka për qëllim përmirësimin e 
elasticitetit të rajonit ndaj rreziqeve, për 
të cilat është e nevojshme për të siguruar 
numrin e kërkuar të ekspertëve, që është 
modernizimi dhe zhvillimi i arsimit të 
lartë në institucionet rajonale të arsimit 
të lartë në fushën e Menaxhimit të 
Rrezikut të Katastrofave dhe Sigurise se 
Zjarrit, në bashkëpunim me universitetet 
nga vendet e BE-së që kanë zhvilluar 
kurrikulat në të tre nivelet e arsimit. 

Universiteti 
“Aleksander 
Moisiu” 
Durrës   

“Zhvillimi dhe 
Implementimi i 
Kurrikulës së 
Multimedias dhe 
të Televizionit 
Dixhital" 
(DIMTV). 
 
ERASMUS+ 

Tetor 
2017-
Tetor 
2020. 

Kontratë 
Partneriteti 

Mësimdhë
nie/ 
hulumtim 

-Ristrukturimi i programeve mësimore 
ekzistuese të programit të studimit të 
ciklit të parë të multimedias dhe 
televizionit dixhital (MDTV) 
-Zhvillimi i një kurrikule të re për 
studimet master në MDTV me drejtime 
të specializuara në fushën e grafikës 
kompjuterike dhe të multimedias dhe 
transmetimit 
-Ndërtimi i një laboratori / studio të ri 
të pajisur me cilësi të lartë 
-Zhvillimi i tre moduleve të 
specializimit në programin profesional 
master në MDTV 
 

Universität 
der 
Bundeswehr 
München, 
Germany 

Public Value 
Capture of 
Increasing 
Property Values 

27/08
/2018 
- 
26/08
/2022 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij projekti është 
zhvillimi i një kornize të përbashkët për 
kapjen e vlerës dhe sigurimin e mjeteve 
inovative për kapjen e vlerës publike 
bazuar në analiza krahasuese për të 
optimizuar shpërndarjen e kostove dhe 
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përfitimeve të zhvillimit, si dhe për të 
disencuar buxhetin publik. 

Université 
catholique 
de Louvain 
Belgium 

Constitution-
Making and 
deliberative 
democracy 

17/09
/2018 
- 
16/09
/2022 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i projektit është që të 
bashkohen të gjithë aktorët për të 
diskutuar dhe reflektuar për sfidat 
demokratike, jo vetëm në aspektin e 
idealeve normative, por edhe mbi të 
gjitha mbi sfidat empirike të ngritura 
nga ky kompleks dhe transformim 
demokratik me shumë aspekte. 

University 
American 
College Skopje, 
Macedonia 

European Non-
Territorial 
Autonomy 
Network 

13/12
/2018 
- 
12/11
/2022 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor është të hetojë 
mekanizmat dhe politikat ekzistuese të 
NTA dhe të zhvillojë modalitete të reja 
për zgjidhjen e ndryshimeve në 
kontekstin e sfidave në rritje që rrjedhin 
nga globalizimi, rajonalizimi dhe 
integrimi evropian mbikombëtar. 

Leibniz Institut 
fur evolutions 
und 
Biodiversitatsfo
rschung an der 
Humboldt 
Universitat zu 
Berlin 

Citizen Science 
to promote 
creativity, 
scientific 
literacy, and 
innovation 
throughout 
Europe 

21/09
/2016 
- 
20/09
/2020 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij projekti është që 
të bashkojë kapacitetet në të gjithë 
Evropën për të hetuar dhe shtrirë 
ndikimin e rezultateve shkencore, 
arsimore, politikave dhe qytetare të 
shkencës qytetare me palët e interesuara 
nga të gjithë sektorët në fjalë (p.sh., 
politikë-bërësit, inovatorët socialë, 
qytetarët, etj.) organizata kulturore, 
studiues, bamirës dhe OJQ), për të 
vlerësuar potencialin e shkencës 
qytetare si aftësues të inovacionit 
shoqëror dhe tranzicionit socio-
ekologjik. 

Sheffield 
Hallam 
University 

MULTI-modal 
Imaging of 
FOREnsic 
SciEnce 
Evidence - tools 
for Forensic 
Science 

2/3/2
017 - 
01/03
/2021 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij projkti, të 
titulluar 'Imazhe MULTI-modale të 
provave të Shkencave të Përgjithshme 
(MULTI-FORESEE) - mjete për 
Shkencën Ligjore', është të promovojë 
zgjidhje / teknologji inovative, shumë-
informuese, funksionuese, të 
përdorshme dhe komerciale të 
shfrytëzueshme për të analizuar 
mjekësinë ligjore prova. 

National 
University of 
Ireland  

Advancing 
effective 

24/10
/2016 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Ky projekt adreson sfidën e krijimit të 
sinergjisë midis mbështetjeve gjithnjë e 
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institutional 
models towards 
cohesive 
teaching, 
learning, 
research and 
writing 
development. 

- 
23/10
/2020 

më të specializuara dhe të centralizuara 
për katër aktivitete kryesore të arsimit të 
lartë - kërkime, shkrim, mësimdhënie 
dhe mësimnxënie - të cilat shpesh nuk 
arrijnë të kapitalizojnë në territoret e tyre 
të përbashkëta dhe tokën e përbashkët. 

UNIVERSITEIT 
MAASTRICHT 

European 
Network for 
Game Theory 

18/10
/2017 
- 
17/10
/2021 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij projekti është të 
lehtësojë ndërveprimet dhe 
bashkëpunimet midis grupeve të 
ndryshme të teoricienëve të lojërave, të 
sigurojë ekspertizën teorike të lojërave 
për partnerët industrialë dhe të krijojë 
një bashkësi të madhe dhe të gjallë të 
ndërlidhur të shkencëtarëve të shkëlqyer 
në këto fusha të ndryshme. 

 
Tallinn 
University 
 

Multi-
disciplinary 
innovation for 
social change 

03/10
/2019 
– 
02/10
/2023 

Kontratë 
partneriteti 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi i këtij projekti është të tregojë, 
përmes miratimit të metodave Multi-
Disiplinore të Inovacionit (MDI), se si 
mund t'u përgjigjemi problemeve 
sociale me një qasje të udhëhequr nga 
dizajni, i cili ka një etos të orientuar drejt 
problemit, duke mbështetur ndryshimin 
pozitiv shoqëror dhe zhvillimin të 
ligjërimit ndërkombëtar të politikës 
publike. Ajo do të arrihet përmes 
krijimit të një laboratori të Inovacionit të 
Sektorit Publik Pan-Evropian (ePSI). 

 

Përveç projekteve të lartpërmendura që janë në proces, universiteti ka aplikuar edhe në projekte tjera të 
ndryshme ndërkombëtare si në Programin Horizon 2020, Erasmus+ dhe në programe të tjera dypalëshe 
si ato që shpallë Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit (AKTI).   

Në vitin akademik 2018-2019, Universiteti “EPOKA” ka aplikuar si anëtar konsorciumi në pesë 
projekte  Erasmus+. Në kuadër të thirrjes së fundit të programit Erasmus Plus, Universiteti EPOKA ka 
aplikuar si institucion koordinues me projektin ‘Improvement of Master Level Education in the Field of 
Civil Engineering in Albanian Universities’ (INNOVATE)  

“Përmirësimi i programit të masterit shkencor (MSc) në fushën e inxhinierisë së ndërtimit në 
universitetet shqiptare”(INNOVATE). Pjesë e konsorciumit të këtij projekti janë universitetet më 
prestigjioze në vend dhe Europe, përmendim Universidade de Lisboa (Portugali), Delft University of 
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Technology (Hollande), Università degli Studi di Perugia (Itali),  National Technical University of 
Athens (Greqi) etj. 

 

Gjithashtu në këtë thirrje, Universiteti “EPOKA” ka qenë pjesë në konsorcium në pesë projekte të tjera 
si në vijim: 

• Sustainable University - Enterprise Cooperation for Improving Graduate Employability 
(ESSENCE)  

• Virtual ALbanian European Universities Exchange (VALEU-X)  
• Accelerating Western Balkans University Modernization by Introducing Virtual Technologies 

(VTech@WBUni)    
• Transportation ALbanian Enhanced Safety - TALES  

Nga këto projekte të aplikuara, dy projekte janë shpallur fitues ku Universiteti “EPOKA” është pjesë e 
konsorciumeve fituese. Këto projekte jane;  

• Virtual ALbanian European Universities Exchange (VALEU-X)  
• Accelerating Western Balkans University Modernization by Introducing Virtual Technologies 

(VTech@WBUni)    

Projekte Kërkimore Shkencore të financuara nga Universiteti “EPOKA” 

Në të njëjtën kohë, me qëllim të ngritjes dhe nxitjes së kërkimit shkencor të universitetit si në nivel 
kombëtar ashtu edhe ndërkombëtar, Universiteti “EPOKA” ndanë buxhet vjetor për kërkime shkencore 
për të gjithë kërkuesit/personelin akademik dhe studentët e doktoraturës  në fusha të ndryshme. Për këtë 
qëllim, universiteti shpall enkas thirrje për projekte për shfrytëzimin e mjeteve për financimin e 
projekteve hulumtuese për studentët e doktoratës të regjistruar në programet e studimit të doktoratës të 
ofruara nga Universiteti “EPOKA”.  

Institucioni Tema/Projekti Kohëzg
jatja 

Sektori i 
bashëkpuni
mit 
(mesimëdh
ënie apo 
kërkim 
shkencor) 

Rezultatet që priten nga ky projekt 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinator
: Avenir 
Lleshanaku,   

"Politika e 
Rregullit Fiskal 
dhe Model 
Propozimi për 
Zbatimin e 
Politikës së 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij kërkimi shkencor 
është që të propozojë për Shqipërinë një 
model të politikës fiskale të bazuar në 
rregulla duke shqyrtuar literaturën dhe 
përvojat e vendeve të përzgjedhura për 
politikën e rregullit fiskal. Argumentet që 
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Rregullit Fiskal 
në Shqipëri" 

mbështesin një rregull të tillë çojnë në 
forcimin e disiplinës fiskale, do të rrisin 
kredibilitetin fiskal dhe do të shërbejnë si një 
spirancë për qëndrueshmërinë fiskale në afat 
të gjatë. 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinator
e: 
Çeljeta 
Sherifi,   

Ndërmarësia dhe 
rritja ekonomike 
në Shqipëri 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Qëllimi është të studiojë dhe të testojë në 
mënyrë empirike ndikimin e sipërmarrjes dhe 
inovacionit, në rritjen ekonomike të 
Shqipërisë për periudhën kohore 1993-2013. 
Ky studim do të realizohet bazuar në modelet 
ekonometrike të serive kohore duke përdorur 
analizën e vector auto regresionit (VAR). 
Përvec kësaj, duke u bazuar në teorinë 
ekonomike neoklasike, 
do të studiohet mosbarazia në të ardhurat 
rajonale midis vendeve të Balkanit 
Perendimor duke përdorur analizën e panel 
regresionit. 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinator
e: 
Eglantina 
Farruku,   

“Siguria e 
fëmijeve në 
Shqipëri" 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Projekti synon të nxjerrë në pah pasqyrën 
reale të sigurisë së fëmijeve, për të dhënë 
rekomandimet e duhura e të bazuara në prova 
konkrete. Ky studim do të perfshijë çështjen 
e sigurisë së fëmijës në të gjithë vendin, 
rekomandime të ndryshme për marrjen e 
masave të duhura për fëmijët të cilët janë të 
ekspozuar ndaj rreziqeve që prekin sigurinë e 
tyre. 

Arjona Cela 

Firm 
internationalizati
on and 
performance in 
CEE countries 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Qëllimi i këtij projekti është të mbledhë të 
dhëna mbi ndërkombëtarizimin e firma të 
vendosura në vendet  e Evropës Lindore dhe 
Qendrore, përfshirë dhe vendet e Balkanit  
Perendimor dhe të përdorin këto të dhëna për 
kërkime dhe publikime mbi 
ndërkombëtarizimin e firmave. Ky studim do 
të jetë një kontribut në hendekun e literaturës 
së identifikuar dhe do të sjellë një pasqyrë të 
re dhe më të thelluar në këtë fushë për vendet 
ish-komuniste. Në ditët e sotme, duke jetuar 
në epokën e globalizmit, është bërë gjithnjë e 
më shumë e nevojshme që firmat të 
përshtaten me këtë mjedis relativisht të ri dhe 
të gjejnë zgjerimin e operacioneve të tyre 
përtej vendit të origjinës. Prandaj, ekziston 
një interes i rëndësishëm për aktivitetet e 
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firmave ndërkombëtare. Ndërkombëtarizimi 
kryesisht është studiuar në vendet e 
zhvilluara dhe së fundmi ka një literaturë  
gjithnjë e në rritje gjithashtu në vendet në 
zhvillim .Sidoqoftë, duket se ka një hendek 
në literaturë në lidhje me vendet në 
tranzicion. Prandaj, ky projekt synon të:                                                                         
-Të kryejë një analizë empirike që ekzaminon 
faktorët që ndikojnë në internacionalizimin e 
firmave në vendet në tranzicion. Kjo përfshin 
përcaktimin se cilat variabla, siç janë mosha  
industria, teknologjia etc, ndihmojnë në 
përcaktimin e firmave si eksportues dhe 
investitore të IHD në vendet e hyaja .                                                                                                       
-Për të parë se si ky proces i 
ndërkombëtarizimit  është i ndryshëm në 
vendet në transicion në krahasim me vendet 
e zhvilluara. Pasiguria, paqëndrueshmëria 
dhe kompleksiteti i mjedisit në vendet në 
tranzicion sfidojnë fuqinë shpjeguese të 
teorive dhe gjetjeve në vendet e zhvilluara 
dhe zbulojnë karakteristika ose supozime të 
fshehura.                                                                                             
- Për të parë se si ndërkombëtarizimi mund të 
ndihmojë firmat të rriten dhe zhvillohen dhe 
çfarë efekti do të ketë kjo në zhvillimin e 
vendeve në tranzicion.   

Besjon 
Zenelaj 

Service 
Dominant Logic, 
A4A Relations 
and Value co-
creation in 
Tourism: A 
study in the city 
of Berat 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Qëllimi i këtij studimi është të studiojë 
qeverisjen, dhe menaxhimin e qytetit të 
Beratit si një destinacion turistik. Në këtë 
kontekst, projekti synon të ofrojë një kornizë 
bashkëkohore për të mbështetur aktivitetet që 
shërbejnë për rritjen e tërheqjes turistike të 
Beratit. Ky projekt vlerësohet të ketë 
implikime akademike dhe menaxheriale. Ato 
janë renditur më poshtë: 
o një botim akademik (raporti do të 
publikohet). 
o Paraqitja për botim në Cities Journal. 
o Një përmbledhje e raportit në shqip dhe/ose 
anglisht do t'u dorëzohet aktorëve përkatës. 
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o Projekti do të krijojë një kornizë avangarde 
për studime të mëtejshme në Shqipëri, Rajon 
dhe më gjerë të destinacioneve turistike. 
o Ky projekt do ta bëjë Universitetin Epoka 
të dukshëm për një gamë të gjerë aktorësh të 
turizmit në qytetin e Beratit, dhe më gjerë. 
Një faqe webi (www.epoka4berat.al) do të 
jetë aktive për dy vjet pas fillimit të projektit. 

Edlir Spaho 

A new dynamic 
model for 
personalized e-
learning using 
Internet of 
Things (IoT) 

3 Vite Kërkim 
Shkencor 

Ne synojmë dizenjimin dhe ndërtimin e një 
modeli të ri dinamik të personalizuar të 
mësimit elektronik duke përdorur IoT për të 
përmirësuar rezultatet e të nxënit të nxënësve 
dhe për të kapërcyer problemet kryesore të 
shfaqura në mësimin elektronik të 
personalizuar. Modeli i ri do të jetë i pavarur 
nga pajisja, sistemi operativ dhe përmbajtja, 
dinamik, i personalizuar,  tërheqës dhe i 
zgjerueshëm duke zgjidhur disa çështjeve të 
privatësisë dhe sigurisë. 
Ne besojmë se ndërtimi i një modeli që 
kombinon mësimin elektronik me IoT do të 
japë më shumë parametra të personalizimit 
(që është pengesa kryesore e sistemeve 
aktuale) duke i bërë kështu proceset e të 
mësuarit më të personalizuara, dinamike, të 
arritshme, tërheqëse, duke rritur efektivitetin 
dhe ulur kohën e shpenzuar. Ne besojmë se 
ky projekt kërkimor do të ketë një kontribut 
të madh në konceptin e ri të Mjedisit të 
Mësimit Smart. 

Fatbardha 
Morina 

Modeling 
profitability and 
exposure to risk 
in renewable 
energy 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Qëllimi I këtij studimi është të identifikojë 
cilët janë përcaktuesit e përfitueshmërise së 
kompanive që prodhojnë  energji nga burime  
të ripërtëritshme, duke kontribuar në 
literaturen ekzistuese dhe ndërtimi I 
politikave në lidhje me këto kompani. 
Energjia e rinovueshme eshte nje fushe e re 
dhe shumë investitor nuk kanë informacion 
të mjaftueshëm në lidhje me këto investime, 
kështu është shumë e rëndësishme të japim 
kontribut në literature duke ndërtuar një 
model I cili mat performancën e komapnive 
që prodhojnë  energji nga burime  të 
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ripërtëritshme duke pasur parsysh ndikimin e 
riskut sistematik, 
Në përputhje me këtë qellim ne  do të:  
• Realizojmë  një studimi empirik duke 
identifikuar se cilët janë përcaktuesit e 
përfitueshmërisë për komanitë e 
rinovueshme të energjisë dhe për kompanitë 
tradicionale në vendet e BE gjatë periudhës 
2005-2018 
• Përcaktojnë ndikimin e riskut dhe 
krizës financiare në përfitueshmërinë e 
këtyre kompanive 
• Përcatojmë rolin që kompanitë e 
energjisë së rinovueshmë kanë në zhvillimin 
ekonomik dhe kapitalin njerëzor 
•  Bëhet një krahasim midis kompanive 
që prodhojne energji nga burime të 
ripërtëritshme dhe kompanive që prodhojnë 
energji nga burimet tradicionale si qymyri, 
gazi etj. 

Ines Stasa 

A Multi-
Disciplinary 
Perspective 
From 
Transitional To 
A 
Transformative 
Justice For The 
Western Balkan 
Countries ( 
Albania, The 
Republic Of 
North 
Macedonia, 
Kosovo 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Permiresimi i kerkimit shkencor ne kete 
fushe studimi, e cila konsiderohet e nje 
rendesie te larte ne rajon  ne termat e 
demokratizimit dhe performances se te 
drejtave te njeriut.  
Ne te njejten kohe, vlen per t’u permendur si 
qellim, kontributi ne diskutimin dhe 
vleresimin e mekanizmave te arritura dhe 
aplikuara deri me tani ne kuader te drejtesise 
tranzitore dhe nderhyrjeve te tjera 
reformuese. Definicioni apo perkufizimi i 
drejtesise tranzitore/transformuese ne 
kontekstin e ketyre 3 (tre) shteteve, si dhe 
elaborimi i nje pergjigjeje apo mekanizmi te 
pershtatshem ne termat e dhunimit te te 
drejtave te njeriut gjate regjimit komunist. 

Marsed Leti 

Fragility Based 
Assessment Of 
Reinforced 
Concrete (Rc) 
Building Stock: 
Emphasis On 
Residential 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Në dy dekadat e fundit, nevoja për të kuptuar 
më mirë sjelljen strukturore nën efektin e 
termeteve përtej përdorimit të modeleve 
tradicionale ka çuar në zhvillimin e 
procedurave të njohura si “performance-
based procedures”. Analiza e fragilitetit është 
një komponent i rëndësishëm në 
performancën e bazuar, e cila është një 
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koncept kryesor në vlerësimin e humbjes së 
tërmetit. Funksionet e fragilitetit njihen si 
mjete të dobishme për vlerësimin e humbjeve 
sizmike për shkak të tërmeteve si funksion i 
lëvizjes tokësore dhe ato përfaqësojnë 
mundësinë e tejkalimit të një gjendje kufi të 
dëmtimit për një strukturë të caktuar nën 
nxitjen sizmike (Shinouzuka et al., 2000). 
Prandaj, qëllimi kryesor i këtij projekti është 
të propozojë indikator të dëmtimit duke 
përdorur funksione të fragilitetit për ndërtesat 
e betonarme të projektuara sipas versionit të 
mëparshëm të kodit të projektimit sizmik 
shqiptar [KTP-89, 1989]. Rezultatet e këtij 
projekti do të kenë si pjesë eksperimentale 
ashtu edhe analitike dhe do të përdoren në 
tezën e doktoratës. 

Sonila Cela 

Measure the Gap 
Between Identity 
and Image for 
Brand Albania 
and Propose 
Positioning 
Strategies 

2 Vite Kërkim 
Shkencor 

Ky projekt synon të përcaktojë hendekun që 
ekziston midis identitetit të "Brand Albania" 
bazuar në perspektivën e palëve të interesit 
dhe imazhin e Përceptuar në perspektivën e 
turistëve. Objektivat e projektit janë: 
Identifikoni elementet e identitetit të markës 
së Shqipërisë si një destinacion. 
Identifikoni imazhin e markës së Shqipërisë 
të perceptuar nga turistët Matni hendekun 
midis identitetit të markës dhe Imazhit të 
Perceptuar Propozoni strategji pozicionimi 
për të ngushtuar hendekun përmes identitetit 
të markës dhe imazhit të markës së 
destinacionit. 
Ky hulumtim do të ketë një kontribut konkret 
në fushën e marketingut destinacion, të jetë 
një udhëzues për studime të tjera dhe 
autoriteteve përkatëse në zhvillimin e 
strategjive dhe politikave në mënyrë që të 
promovojë në mënyrë efektive Imazhin e 
Shqipërisë. Mbledhja e të dhënave mund të 
përdoret për ndërtimin e një sistemi për 
hulumtime në të ardhmen. Përmirësimi i 
veprimeve të Imazhit dhe korrigjimit të cilat 
do të ngushtojnë hendekun mund të sjellin 
një pozicion më të fortë të Shqipërisë në 
tregun e destinacionit 

Esmir 
Demaj 

Organizational 
Ambidexterity 

2 Vite 
Kërkim 
Shkencor 

Ky projekt ka për qëllim të kryejë hulumtime 
mbi menaxherët e nivelit të lartë të cilët janë 
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and Top 
Management: 
Implications 
from Albania 

drejtpërdrejt përgjegjës për integrimin e 
aktiviteteve paradoksale të ambidekstiritetit 
organizativ, dhe për krijimin e një strukture 
dhe konteksti organizativ që e mbështet atë. 

Në përputhje me nevojat për hulumtim të 
mëtejshëm dhe veçanërisht duke u 
përqëndruar në kontekstin shqiptar, 
objektivat kryesore të këtij projekti do të jenë 
eksplorimi i aftësive dhe kompetencave të 
larta drejtuese që çojnë në zhvillimin e 
ambidekstiritetit organizativ, si një aftësi 
dinamike në kontekstin e teorisë së aftësive 
dinamike. 

 
 
 
 
 
I. INFORMACION MBI KËRKIMIN SHKENCOR NË INSTITUCION APO MBI PROJEKTET QË 

MERR PJESË SI PALË AKTIVE 

a. Politikat e kërkimit shkencor; 
 

Universiteti “EPOKA” është një institucion i arsimit të lartë i orientuar drejt kërkimit shkencor. 
Universiteti inkurajon të gjithë anëtarët e stafit akademik për të qenë aktivë në fushën kërkimore duke 
ofruar mbështetje financiare. Në përfundim të çdo viti akademik, të gjitha publikimet shkencore të 
botuara nga ana e stafit akademik vlerësohen nga një juri e posaçme në bazë të kritereve të përcaktuara 
në “Rregulloren për Promovimin e Publikimeve Shkencore” të Universitetit, duke përcaktuar dhe pikët 
sipas kritereve përkatëse për secilën kategori. Çdo vit, Bordi Administrativ i Universitetit vendos masën 
e shpërblimit për çdo pikë të fituar dhe në bazë të pikëve të mbledhura, çdo anëtar i stafit akademik 
përfiton shpërblimin përkatës.  

 
Gjithashtu, Universiteti ofron mbështjetje financiare për pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca 
dhe aktivitete shkencore të organizuara brenda dhe jashtë vendit. Anëtarët e stafit akademik kanë të 
drejtë të përfitojnë çdo vit mbështetje financiare për pjesëmarrje në këto aktivitete. Shuma e mbështetjes 
financiare për anëtarët e stafit akademik me kohë të plotë është 750 euro, ndërsa për asistentë lektorët 
është 500 euro. Bazuar në direktivën e promovimit të publikimeve shkencore, stafi akademik mund ta 
dyfishojë sasinë e suportit financiar në vitin akademik pasardhës në rast të publikimit të një artikulli në 
revista shkecore me impakt faktor nën kategorinë A1. Në të njëjtën kohë, organizimi ose 
bashkëorganizimi i konferencave dhe aktiviteteve shkencore të një niveli ndërkombëtar përbën një tjetër 
dimension të rëndësishëm të politikës kërkimore të Universitetit “Epoka”. 
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Së fundmi, në universitet funksionojnë tre qendra kërkimore-shkencore, të cilat janë të përfshira 
aktivisht në procesin kërkimor: Qendra për Studime Europiane (e cila funksionon si njësi bazë e 
Fakultetit të Drejtësisë dhe Shkencave Sociale), Qendra e Edukimit të Vazhduar, si dhe Qendra e 
Kërkimit dhe Dizenjimit në Arkitekturë. Gjithashtu, janë në funksion laboratori i materialeve të 
ndërtimit, gjeoteknikës dhe të njohurive matëse, laboratori i elektronikës, si dhe tre laboratorë modernë 
të kompjuterave. 
 
b. Informacion mbi ndërlidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien; 

Funksionimi i laboratorëve shkencorë në universitet mundëson që një pjesë e leksioneve, veçanërisht 
për Departamentet e Fakultetit të Arkitekturës dhe Inxhinierisë, të mbahen në laboratorët përkatës duke 
përdorur pajisjet e nevojshme. Kështu, duke përfituar nga mundësitë e aplikimit të ofruara në këto 
ambjente, lektorët përkatës mund të integrojnë lehtësisht rezultatet e kërkimit shkencor me procesin e 
mësimdhënies.   

• Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formë tabelare (botimet, projektet e 
fituara dhe të realizuara, pjesëmarrja në aktivitetet brenda dhe jashtë vendit, veprimtaritë 
shkencore të organizuara nga njësia, bashkëpunimi me institucionet e tjera në nivel lokal, 
kombëtar apo ndërkombëtar shoqëruar me të dhëna mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit). 
 

Gjatë vitit akademik 2018-2019, një pjesë e mirë e stafit akademik ka botuar në revista shkencore me 
indeks ndërkombëtar si dhe ka marrë pjesë në konferenca dhe aktivitete të ndryshme brenda dhe jashtë 
vendit. Gjithashtu, këtë vit studentët në departamentet Financë-Bankës, Ekonomiksit, dhe Administrim 
Biznesit kanë marrë pjesë në workshope dhe konkurse të ndryshme kombëtare dhe ndërkombëtare duke 
paraqitur projektet dhe punimet e tyre. Përveç kësaj, studentët e programeve master janë orientuar të 
marrin pjesë në konferenca shkencore të paraqesin punimet e tyre kërkimore. 
 

 

 Projekte te përbashkëta; 

Universiteti “EPOKA” në mënyrë që të shtrijë bashkëpunimin rajonal dhe të rrisë kontributin në shoqëri 
vazhdon të zhvillojë projekte dhe bashkëpunime me disa kompani në vend. Në këto projekte qëllimi 
kryesor ka qënë dhënia e kontributit në zhvillimin e vendit si dhe angazhimi i stafit dhe studentëvë për 
qënë më pranë kërkesave të tregut. Projektet kanë qënë me Albtelekom Sh.a, Devolly Hydropower sh.a, 
KURUM International sh.a, Infosoft Albania, ProTik, Tirana Business Park, BKT, Procredit Bank, 
Intesa Sanpaolo Bank dhe Raiffesen Bank.  
 

 Publikimet shkencore për vitin akademik 2018-2019; 

Nr. Publikimet Shkencore  

1 

Sokol Dervishi ‘Sky Radiance and Luminance Models: The Boundary Conditions’. 
 
Book Chapter 
 
Link: https://novapublishers.com/shop/sky-radiance-and-luminance-models-the-boundary-conditions/ 
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2 

Sokol Dervishi ‘Thermal and energy performance evaluation of underground bunkers: An adaptive reuse approach’.   
 
Impact Factor: 4.624 
 
Article Link: https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2210670718318250 

3 

Betim Cico `Comparison of Histograms of Oriented Gradients (HOG) and n-Row Average Subtraction (nRAS) Using 
GprMax. Authors: İbrahim Meşecan, İhsan Ömür Bucak, Betim Çiço Publication date: 8/31/2018, Journal: 
Microprocessors and Microsystems’. 
  
Impact Factor: 1.045 
 
Article Link: https://doi.org/10.1016/j.micpro.2018.08.011 
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0141933118301327 
 

4 

Betim Cico ‘ADLMCC – ASYMMETRIC DISTRIBUTED LOCK MANAGEMENT IN CLOUD COMPUTING. 
Authors: Artur Koçi, Betim Çiço Publication date: 2018/8, Journal: International Journal on Information Technologies 
& Security Volume 10, Issue 3, Pages: 37-52 Publisher: Union of Scientists in Bulgaria 39, Madrid Blvd., Sofia 1505, 
Bulgaria 
 
Article Link: 
https://www.researchgate.net/publication/327721302_Distributed_Lock_Management_in_Cloud_Computing_Perform
ance_and_Challenges 

5 

 Betim Cico ‘Integrated Development Environment as a Service (IDEaaS) - Models and Architecture part of the 
Google Cloud Core Services    Authors O ÇIÇO, Z Dika, B Çiço Publication date 2018/7                                     
Journal:  International Journal of Computer Applications, Foundation of Computer Science (FCS) Volume 182,  Issue 
Number 6, Pages 44-50 Publisher: Foundation of Computer Science (FCS), NY,USA 
 
Article Link: https://www.ijcaonline.org/archives/volume182/number6/29770-2018917534 

6 

Edmond Manahasa ‘Place attachment to a larger through a smaller scale: attachment to city through housing typologies 
in Tirana’. 
 
Impact Factor: 1.481 
 
Article Link: https://link.springer.com/article/10.1007/s10901-019-09679-7 
 

7 

Ali Osman Topal ‘Improved dynamic virtual bats algorithm for global numerical optimization’ 

Book Chapter 
 
Link: https://books.google.al/books?id=ANF0DwAAQBAJ&printsec=frontcover#v=onepage&q&f=false 

8 Ali Osman Topal ‘Large scale continuous global optimization based on micro differential evolution with local 
directional search’. 

Impact Factor: 5.524 
 
Article Link: https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0020025516314785 

9 Mirela Alhasani ‘Discussing the Relevance of Problem and Project- based Learning to Higher Education 
Challenges in Albania. In Todor Shopov, Pedagogy of Providing Learning Opportunities for All ( Педагогика за 
осигуряване на възможности за обучение за всички) (pp. 214- 222). Sofia University Press, Bulgaria’ . 

Book chapter 

Book ISBN: 978-954-07-4566-4   Category- Philology Studies and Higher Education 
10 Enea Mustafaraj ‘Retrofitting damaged unreinforced masonry using external shear strengthening technique’. 

Impact Factor: 2.378 
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Article Link: https://doi.org/10.1016/j.jobe.2019.100913 

11 Hüseyin Bilgin ‘Deringol, H., A. & Bilgin, H. (2018). Effects of the isolation parameters on the seismic response of 
steel frame. Earthquakes and Structures, Volume 15, Number 3, September 2018, pages 319-334. DOI: 
http://dx.doi.org/10.12989/eas.2018.15.3.319’ 
 
Impact Factor: 1.573 
 
Article Link: http://www.techno-press.org/content/?page=article&journal 
=eas&volume=15&num=3&ordernum=9 
 

12 Igli Hakrama ‘Agent-Based Modelling and Simulation of an Artificial Economy with Repast. International Journal 
on Information Technologies and Security, No. 2 (vol. 10), 2018, pp. 47-56’ 
 
Article Link: https://ijits-bg.com/contents/2018%20(vol.10)/Contents_Vol10-2018.pdf 

13 Julinda Keçi ‘Infrastructure public private partnership implementation and risk management- Lessons from Albanian 
approach’    
 
Article Link: https://www.2.scores/record/display.uri?eid=2-s2.0-
85065337961&origin=inward&txGid=ef313dbf611deb600296ef3bd561f998 

14 Mukremin Özkul ‘Context-Aware Intelligent Traffic Light Control through Secure Messaging 
Journal of Advanced Transportation’ 
 
Impact Factor: 1.983 
 
Article Link: https://doi.org/10.1155/2018/4251701 

15 Mukremin Özkul ‘Dynamic Virtual Bats Algorithm with Probabilistic Selection Restart’ 
 
Book chapter 
 
Link:https://books.google.al/books?id=ANF0DwAAQBAJ&printsec=frontcover&source=gbs_ge_summary_r&cad=
0#v=onepage&q&f=false 

16 Islam Jusufi. (2019). “Reconceptualizing the security in discourse: inclusive security and popular protests,” Journal 
of Multicultural Discourses, Volume 13, Issue 4.  
(DOI: 10.1080/17447143.2018.1552701). 

17 Gelanda Shkurtaj. (2019). “The treatment of the executory contracts in Insolvency Law”, Book-chapter; ISBN: 978 1 
78811 552 0 
(https://www.e-elgar.com/shop/a-treatment-of-executory-contracts-in-insolvency-law ) 

18 
 
 

Lisen Bashkurti. (2019). “Ballkani, Diplomacia e Munguar”. Book published by national publishing house. 
(ISBN 978-9928-271-36-5) 

19 Islam Jusufi. (2019). “When Informal Institutions Change. Institutional Reforms and Informal Practices in the 
Former Soviet Union,” Europe-Asia Studies, Volume 71, Issue 2. DOI: 10.1080/09668136.2019.1584456. 

20 Islam Jusufi and Arnold C. Dupuy. (2019). “Albania's sovereignty discourse and European integration”, paper 
presented at 26th International Conference of Europeanists, Council for European Studies, 20-22 June 2019, Madrid, 
Spain. 

21 Hodaj, T. and Ozcan, S. (2019). An Overview of Local Democracy and Decentralization in Albania and 
Kosovo.  Journal of European Social Research, 2(1),52-75.  
(https://drive.google.com/file/d/1tY314lOLh01rG0mCNzW464lB3np0p9pa/view) 
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22 Islam Jusufi. (2018). “Cyber security and its impact on the sovereignty in the Westphalian states of the South: the 
case of Albania”, paper presented at State of the Art of Cybersecurity and Cyberconflict Research Conference, ETH 
Zurich, 27-29 September 2018, Zürich, Switzerland.  

23 Kruja, Alba.D., Hysa, X., Duman, T. & Tafaj, A. (2019). Adoption of Software as a Service (SAAS) in Small and 
Medium-sized Hotels in Tirana. Enlightening Tourism. A Pathmaking Journal, 9(2), 137-168 

Article link 
http://www.uhu.es/publicaciones/ojs/index.php/et/index 
 
About the index 
https://www.scopus.com/sourceid/21100886429 
 

24 Kruja, Alba.D., Berberi, E. (2020). Tourism and Handicraft Industry: Opportunities and Challenges of Operating in 
the Albanian Market. In I. Chirino-Klevans (Ed.), Cases on Global Leadership in the Contemporary Economy, Ch.7. 
IGI Global. 

Book link 
https://www.igi-global.com/book/cases-global-leadership-contemporary-economy/214077  
 
Publishing house link 
https://www.igi-global.com/ 

 
25 Kruja, Alba.D., Hysi, K. (2020). Influence of Practice Management Software on Dental Services: A Case Study 

Approach. In B. Nogalski, A. A. Szpitter, A. Jablonski (Eds.), Networked Business Models in the Circular Economy. 
IGI Global, 241-267 

Book link 
https://www.igi-global.com/book/networked-business-models-circular-economy/210240  
 
Publishing house link 
https://www.igi-global.com/ 

 
26 Ur Rehman, N., Çela, Arjona, Morina, F., & Sulçaj Gura, K. (2019). Barriers to growth of SMEs in Western Balkan 

countries. Journal of Management Development, 38(1), 2-24. 
 
Article link 
https://doi.org/10.1108/JMD-09-2018-0273 
  
About this journal 
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0262-1711 

 
27 Hysa, Xh., Gambarov, V., & Zenelaj, Besjon, (2019). The University in a Retail Context: An Illustration of Value Co-

Creation Through the Social Business Model Canvas. In Predicting Trends and Building Strategies for Consumer 
Engagement in Retail Environments (pp. 249-267). IGI Global. 
 
 
Link to the chapter: 
 
https://www.igi-global.com/chapter/the-university-in-a-retail-context/228224 
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28 Vladi, E., & Hysa, Eglantina, (2019). The Impact of Macroeconomic Indicators on Unemployment Rate: Western 
Balkan Countries. In International Firms’ Economic Nationalism and Trade Policies in the Globalization Era (pp. 158-
181). IGI Global. 
 
Book chapter link 
https://www.igi-global.com/chapter/the-impact-of-macroeconomic-indicators-on-unemployment-rate/221487 

 
29 Plaku, D., & Hysa, Eglantina (2019). The Impact of Tax Policies on Behavior of Albanian Taxpayers. In Behavioral 

Finance and Decision-Making Models (pp. 219-250). IGI Global. 
 
Book chapter link 
https://www.igi-global.com/chapter/the-impact-of-tax-policies-on-behavior-of-albanian-taxpayers/225242 
  
About this book 
https://www.igi-global.com/book/behavioral-finance-decision-making-models/206553 

 
 Alfaro, E., Yu, F., Rehman, N. U., & Hysa, Eglantina, and Patrice Kandolo Kabeya. (2019). The Routledge Companion 

to Innovation Management. 
 
Book chapter link 
https://www.taylorfrancis.com/books/e/9781315276670/chapters/10.4324/9781315276670-7 
  

 
30 Feruni, N., & Hysa, Eglantina (2020). Free Trade and Gravity Model: Albania as Part of Central European Free Trade 

Agreement (CEFTA). In Theoretical and Applied Mathematics in International Business (pp. 60-90). IGI Global. 
 
Book chapter link 
https://www.igi-global.com/chapter/free-trade-and-gravity-model/231032 

 
31 Ur Rehman, N., Çela, A., Morina, Fatbardha, & Sulçaj Gura, K. (2019). Barriers to growth of SMEs in Western 

Balkan countries. Journal of Management Development, 38(1), 2-24. 
 
Article link 
https://doi.org/10.1108/JMD-09-2018-0273 
  
About this journal 
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0262-1711 

 
32 Rehman, Naqeeb, Cela, Morina et al. (2019). Barriers to the growth SMEs in Western Balkan countries 

 
Article link 
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/JMD-09-2018-0273/full/html 
About this journal 
http://www.emeraldgrouppublishing.com/products/journals/journals.htm?id=JMD 

 
33 Emigdio Alfaro, Fei Yu，Naqeeb Ur Rehman，Eglantina Hysa et al. (2019). Strategic perpective of Innovation, 

Strategic Management, Innovation Management.  
 
Book link (chapter detail is given) 
https://www.taylorfrancis.com/books/e/9781315276670 
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34 Kruja, A.D., Hysa, X., Duman, Teoman & Tafaj, A. (2019). Adoption of Software as a Service (SaaS) In Small and 
Medium-Sized Hotels in Tirana. Enlightening Tourism. A Pathmaking Journal, 9(2), 137-168. 
 
Article link: 
https://www.uhu.es/publicaciones/ojs/index.php/et 
 
About this journal: 
http://www.uhu.es/publicaciones/ojs/index.php/et/about  
 

35 Duman, Teoman, (2019). Attributes of Muslim-Friendly Hospitality Service in a Process-Based Model. The Routledge 
Handbook of Halal Hospitality and Islamic Tourism. Hall C. M. and Prajag, G. (eds), 53-69, Routledge, London.   
 
Book chapter link: 
https://www.routledgehandbooks.com/doi/10.4324/9781315150604-3 
 

36 Kruja, A. D., Hysa, Xhimi, Duman, T., & Tafaj, A. (2019). Adoption of Software as a Service (Saas) in Small and 
Medium-Sized Hotels in Tirana. Enlightening Tourism. A Pathmaking Journal, 9(2), 137-167.  

Article link 
http://www.uhu.es/publicaciones/ojs/index.php/et/index  
 

37 Hysa, Xhimi, Gambarov, V., Zenelaj, B. (2019). The University in a retail context: an illustration of value co-creation 
through the Social Business Model Canvas. In G. Granata, A. Moretta, & T. Tsiakis (Eds.), Predicting Trends and 
Building Strategies for Consumer Engagement in Retail Environments. Hershey, USA: IGI Global.  
 
Chapter link 
https://doi.org/10.4018/978-1-5225-7856-7.ch013   

38 Barile, S., Hysa, Xhimi, Calabrese, M., & Riolli. L. (2019). Group dynamics and systems thinking: interdisciplinary 
roots, metaphors and applications. In S. Barile, R. Espejo, I. Perko, & M. Saviano (Eds.), Cybernetics and Systems: 
Social and Business Decisions, (pp. 109-114). London: Routledge. 
 
Chapter link 
https://www.taylorfrancis.com/books/e/9780429486982/chapters/10.4324/9780429486982-25 
 

39 Balomenou, Chrysanthi,  Liakos,  A., & Lagos, D. (2018). The future of the Greek banks through the challenges of 
an ageing population, immigration, and technological transition”.  EuroMed Business Review book of international 
conference proceedings (/Journal of Business), Vol 1 p.p. 105-125. ISSN: 2547-8516 ISBN: 978-9963-711-67-3..  
 
 
Article link 

http://euromed-2018.com/bop.pdf 

EuroMed Academy of Business Conference Book of Proceedings – Statement of Publication Ethics and Malpractice 
 

 
 
 

 Libra të botuar nga Universiteti “EPOKA” dhe stafi i tij; 

Nr. ISBN Autori Titulli 
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1 ISBN-13:   978-620-2-31761-0         
ISBN-10:6202317612 Mirela Alhasani 

Economic and Cultural Roots of Female 
Trafficking: Albania and Moldova,  Beau 

Bassin, Mauritius: Scholars’ Press. 
 

 
 Aktivitete kërkimore-shkencore të organizuara nga Universiteti “EPOKA”; 

 
Simpoziumi i Dytë Ndërkombëtar K-FORCE 2019 

 

Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë pranë Universitetit “EPOKA",  Departamenti i Financës, 
Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës, në bashkëpunim me dhe Universitetin e Novi Sadit, 
organizuan, në datë 9 shtator 2019, Simpoziumin e Dytë Ndërkombëtar K-FORCE 2019, në kuadër të 
projektit Erasmus+ K-FORCE. 

 
Pjesëmarrës në Simpozium ishin përfaqësuesit e të gjitha universiteteve partnere në projekt: Universiteti 
i Lund-it (Suedi), Universiteti i Aalborg-ut (Danimarkë), Universiteti Teknik i Danimarkës, Universiteti 
i Zilina-s (Sllovaki), Shkolla e Lartë Teknike e Novi Sad-it (Serbi), Universiteti i Banja Luca-s (Bosnje-
Hercegovinë) dhe Universiteti i Tuzla-s (Bosnje-Hercegovinë). 
 
Workshop -“Akademia 100+ Fshatrat”  

 

Më 14 Shtator 2018, përfaqësues nga Departamenti i Arkitekturës, Universiteti EPOKA, morën pjesë 
në workshop-in e parë të Akademisë 100+ Fshatrat. 
Ky aktivitet u organizua nga Agjensia Kombëtare e Planifikimit të Territorit në bashkëpunim me 
institucione të tjera. Gjatë workshop-it ekipet punuese, institucionet dhe ekspertë të ndryshëm zhvilluan 
një diskutim intensiv për gjetjet, përvojat dhe pritjet e para të Akademisë. Universiteti Epoka është një 
institucion partner i "Akademia 100+ Fshatrat" i cili koordinohet nga Agjensia Kombëtare e 
Planifikimit të Territorit (NTPA). Dy ekipe nga Departamenti ynë i Arkitekturës po kontribuojnë në 
këtë projekt përmes një angazhimi intensiv të profesorëve dhe studentëve. Akademia, e cila synon të 
ndërtojë modele dhe propozime inovative për zhvillimin rural, ka filluar në muajin gusht të vitit 2018 
dhe është planifikuar të zgjasë rreth gjashtë muaj. 
 

Leksion i Hapur mbi "Sintaksën Hapësinore dhe Algoritmet: Mjetet e Kërkimit Në Planifikimin 
Urban dhe Arkitekturën" i mbajtur nga Prof. Dr. Vasco Barbosa 
 
Departamenti i Arkitekturës zhvilloi me datë 11 Dhjetor 2018 një leksion të hapur me tematikë  "Sintaka 
Hapësinore dhe Algoritmet: Mjetet Kërkimore në Planifikimin Urban dhe Arkitekturën" nga profesor 
Vasco Barbosa. 
Profesori Vizitor i ardhur nga Oporto, Portugali prezantoi studentët e Departamentit me qasjen që heton 
marrëdhëniet e ndryshme midis ambienteve hapësinore dhe fenomeneve të tjera: sociale ekonomike apo 
mjedisore.  
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Z. Barbosa ndau disa nga hulumtimet që ata kishin bërë në universitetin e tyre me ndihmën e kësaj qasje 
shkencore për dhënien e disa zgjidhjeve për problemet e planifikimit hapësinor. Forumi u mbyll pas një 
bisede me studentët ku ata ndanë pyetjet e tyre dhe diskutuan mundësitë për angazhim të mëtutjeshëm 
dhe zbatim të mundshëm të sintaksës hapësinore në hulumtimet e tyre. 
 
 
Vizitë Mësimore tek “Arena Kombëtare” 

 
Në kuadër të kursit "Historia e Artit dhe Arkitekturës III" Departamenti i Arkitekturës organizoi një 
vizitë mësimore pranë  stadiumit "Arena Kombetare".  
Studentët së bashku me pedagogët Dr. Edmond Manahasa dhe Znj. Teuta Kodra u udhëhoqën nga 
arkitektët përfaqësues të Archea Associati Studio përmes sitit të ndërtimit. Për më tepër, studentët u 
njohën me teknikat inovative të ndërtimit dhe materialet në lidhje me stadiumin e ri kombëtar të 
Shqipërisë. 
 
 
Çmimi “Aga Khan” në Arkitekturë 

 
Nga data 19 dhe deri me datë 27 Nëntor 2018,  Departamenti i Arkitekturës pranë Universitetit Epoka 
ekspozoi projektet fituese të çmimit “Aga Khan” për Arkitekturën.  
Në fjalën hyrëse për këtë aktivitet, Z. Bekim Ramku, përfaqësuesi i Fondacionit Aga Khan në Ballkan 
dhe Evropën Lindore dhe njëkohësisht Drejtori i Fondacionit të Arkitekturës së Kosovës diskutoi për 
çmimin Aga Khan, objektivat e tij dhe veprat e tjera të mbuluara nga themeli. Çmimi Aga Khan për 
Arkitekturë përqendrohet në proceset e ndryshimit në pjesë të botës ku mjedisi i ndërtuar po pëson një 
transformim të shpejtë, në kohë me pasoja të rënda.  
Gjatë katër dekadave të fundit, çmimi ka kërkuar të kuptojë natyrën e këtij ndryshimi dhe të ketë një 
ndikim në hartimin dhe ndërtimin me shpresën e krijimit të një cilësie më të mirë të jetës për njerëzit 
që banojnë në këto ambiente.  
Çdo cikël i tre viteve të themimit përfshin një kërkim gjithëpërfshirës për zgjidhje inovative dhe arritje 
pozitive, të cilat nxjerrin në pah kontributin domethënës që arkitektura mund të japë në drejtim të 
formimit dhe përmirësimit të jetës sonë. Qëllimi i kësaj ekspozite është të ndajë gjetjet e Ciklit të 13-të 
çmimeve, që përfshihen nga viti 2014 deri në vitin 2016. Midis qindra nominimeve u shqyrtuan 348 
projekte nga 69 vende dhe lista e shkurtër e 19 prej tyre për inspektim të thelluar dhe rishikim 
ekspertësh. Nga kjo listë e shkurtër u zgjodhën gjashtë projekte për të ndarë paratë e çmimeve prej 
1.000.000 USD.  
 Ndërsa janë të ndryshme në shkallë dhe qasje, të gjitha projektet janë pjesë e konteksteve të tyre dhe 
rritin ndjenjën e përkatësisë në komunitetet e tyre. Ajo që doli nga shumë nominime të marra, dhe më 
e rëndësishmja nga 19 projektet e paraqitura në këtë ekspozitë, është një sens i asaj që mund të arrihet 
kur arkitektët dhe klientët punojnë në bashkëpunim, duke kombinuar forcat e tyre në një përpjekje të 
vetëdijshme për të përmirësuar mjedisin e ndërtuar dhe të përditshmen. 
 
 
Berat: Qyteti, Shtëpia Tradicionale dhe Elementet Arkitektonike 
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Departamenti i arkitekturës në Universitetin Epoka zhvilloi një leksion të hapur me Z. Ajet Nallbani 
me titull: "Berat: Qyteti, Shtëpia Tradicionale dhe Elementet Arkitektonike. Leksioni i hapur u 
organizua në kuadër të kursit Arkitektonik të Studios së vitit të katërt.   
Z. Nallbani shpjegoi në një hollësi mënyrën e historisë së Beratit dhe për më tepër ai u përqëndrua në 
shtëpinë tradicionale të Beratit. Ai shpjegoi edhe elementet tipike arkitekturore të banesës tradicionale 
të Beratit.  
Z. Nallbani ka një përvojë të madhe në fushën e restaurimit të trashëgimisë arkitektonike të qytetit të 
Beratit. 
 
 
Leksion i hapur nga prof. Nicola Parisi 

 
Më 12 qershor 2019, Nicola Parisi, Ligjëruese e Dizajnit Arkitektural në Politeknikun e Barit, mbajti 
një leksion të hapur me temën "Self-Made Architecture" për studentët e vitit të katërt në Departamentin 
e Arkitekturës.  
Leksioni ishte interesant dhe stimulues gjithashtu sepse ishte i lidhur me aktivitetet dhe rezultatet e 
FabLab të themeluar në PoliBa dhe adresuar zbatimin real të modeleve dhe modeleve.  
Fillimi nga një vazhdim i veprimeve të vetë-bërjes së Shekullit të kaluar dhe përvojave shumë të njohura 
(të tilla si Lego ose karrige Thonet) ai na solli për të arritur në epokën bashkëkohore në të cilën bëhen 
printera 3D dhe prestar lazer - së bashku me qasjen e të menduarit të projektimit - kufiri tjetër për të dy 
bashkë-dhe vetë-prodhimin.  
 
 
Leksion i hapur nga Assoc. Prof. Dr. Dora Foti 
 
Më 03 Prill 2019, Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit organizoi një leksion të hapur me temë 
"Betoni i Ri i Përforcuar" të ligjëruar nga  profesoreshë Dr. Dora Foti. 
Dr. Dora Foti  vjen nga Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit dhe Arkitekturës në Universitetin 
Politeknik të Barit, në Itali. Ajo është një Profesor i Asociuar në Universitetin Politeknik të Barit, autor 
i më shumë se 200 publikimeve në fushën e Inxhinierisë strukturore dhe Inxhinierisë së Tërmetit dhe 
Koordinator i shumë projekteve kërkimore Kombëtare dhe Ndërkombëtare. 
"Përdorimi i shisheve të ricikluara të mbetjeve PET-fibra për përforcimin e betonit", ishte tema që u 
analizua dhe u diskutua me studentët. Për secilin eksperiment dhe test të kryer, janë dhënë detaje dhe 
rezultate të shkurtra të cilat pasqyrohen në grafikë dhe tabela. 
Si përfundim, ato teste treguan se fijet PET në një përzierje betoni ka të ngjarë të rrisin duktilitetin e 
betonit. Për më tepër, përdorimi i PET në formën e rrjeteve ka dhënë rezultate të shkëlqyera në aspektin 
e ngjitjes, pandryshueshmërisë dhe forcës në provat e kryera në pllaka betoni me trashësi të vogël, të 
përforcuar dhe i nënshtrohet ngarkimit dinamik. Shufrat PET mund të përdoren për elementë betoni në 
zëvendësimin e rrjetës së çelikut të salduar ose për kufizime nëse ka probleme me lagështi të lartë dhe 
gërryerje të çelikut. 
 
Vizitë në terren me studentë të vitit të dytë dhe të tretë bachelor në Stadiumin "Arena 
Kombëtare" 
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Më datë 28 janar 2019, studentët e vitit të dytë dhe të tretë bachelor të Departamentit të Inxhinierisë së 
Ndërtimit patën një vizitë në Stadiumin "Arena Kombëtare" i cili është në ndërtim e sipër.  
Stadiumi është projektuar me një kapacitet për të ulur 22.500 spektatorë, duke e bërë atë stadiumin më 
të lartë të futbollit në Shqipëri.  
Studentët u mirëpritën nga inxhinierët e sitit dhe patën një prezantim të shkurtër për projektin, aktivitetet 
aktuale të punës, teknikat e ndërtimit, si dhe punimet në proces.Në fund, studentët u mirëpritën të 
shtrojnë pyetje dhe të shprehin idetë e tyre rreth temave të diskutuara. 
 
Workshop me studentin e doktoratës, Marjo Hysenlliu 
 
Më datë 8 Prill 2019, studenti i doktoratës Marjo Hysenlliu pranë Departamentit të Inxhinierisë së 
Ndërtimit, mbajti një leksion të hapur lidhur me sizmicitetin e strukturave të muraturave të pa-
përforcuara nga praktika shqiptare. Ai po punon me tezën e tij "Vlerësimi i ndërtesave të aksioneve të 
muraturave në Shqipëri", nën mbikëqyrjen e Assoc. Prof. Dr. Huseyin Bilgin. 
Gjatë leksionit, Marjo Hysenlliu dha detaje në lidhje me fushën e tezës së tij e cila përfshinte: 
identifikimin e ndërtesave bazuar në periudhën e ndërtimit dhe kriteret e përdorura të materialeve; 
ndryshimi i forcës sizmike duke marrë parasysh kodet e ndryshme të projektimit, shkallën e intensitetit 
dhe lartësitë; vetitë mekanike dhe testimi i ndërtesave; modelimi i ndërtesave, model analiza e 
pushoverit dhe rezultatet e tij. 
Në fund, u dha një përmbledhje e shkurtër në lidhje me hapat e ardhshëm të zhvillimit të kësaj teze. 
 
Leksion i Hapur - Rehabilitimi i lumenjve dhe analiza e përmbytjeve dhe prishjes së digave 
 
Në datën 01 shkurt 2019, Dritan Bratko, inxhinier ndërtimi në ndërmarrjen ICE zhvilloi një orë mësimi 
me studentët e Masterit Profesional në Menaxhimi Rrisku dhe Mbrojtje ndaj Zjarri.  
Me përvojën e tij në modelimin hidrologjik dhe hidraulik të lumenjve ai prezantoi rehabilitimin dhe 
vlerësimin e përmbytjes së lumit Erzeni dhe analizën e përmbytjes së digës së Liqenit Zi. Për rastin 
Erzeni ai paraqiti vlerësimin e përmbytjes së ndodhur më 06 janar 2016 dhe kalibrimin e modelit të saj. 
Kanalizimi dhe fluksi i rrjedhës modelon modelimin duke përdorur një model hidrodinamik dy-
dimensional hidrodinamik-HEC RAS 5.0. Simulohen një sërë ngjarjesh hidrologjike me periudha të 
ndryshme kthimi. Hartat e përmbytjeve të krijuara nga modeli hidraulik paraqiten si harta në shkallë të 
gjerë. Rezultatet tregojnë se shumë shtëpi të banimit dhe një zonë e gjerë e tokës bujqësore janë në 
rrezik të përmbytjes nga ngjarje ekstreme, siç është përmbytja e një periudhe kthimi në 100 vjet. Nga 
dalja e të dhënave nga modeli, prezantohet propozimi për ndërhyrje dhe aplikimi i tyre.  
Gjatë këtij mësimi u përpunua një prezantim i hollësishëm teorik për të gjithë temën. Për rastin e digës 
së Liqenit Zi u paraqit një analizë e supozuar e përmbytjes nga prishja. Ai ishte përqendruar kryesisht 
në procesin e analizës së rrezikut pas supozimit të një dige thyer, kohën e përhapjes së valës në zonën 
e banuar dhe ndikimin në këtë zonë dhe pasuritë e saj, strehimin, rrugët ose makinat.  
Këto të dhëna ndahen me Departamentin e Emergjencave Civile për t'i pasqyruar ato në planin e 
urgjencës. Gjithashtu, këto të dhëna janë të nevojshme që investitorët të marrin në konsideratë dëmet e 
shkaktuara nga dështimi i digës dhe të mësojnë mësimin për të realizuar më mirë projektet në të 
ardhmen.  
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Studentët shprehën interesin e tyre duke vendosur pyetje dhe komente. 
 
 
"Kontrolli i cilësisë dhe sigurimi i cilësisë në projektet e ndërtimit" një workshop Z.Gentian 
Rexhaj 
 
Më 2 maj 2019, Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit organizoi një workshop me temë "Kontrolli i 
Cilësisë dhe Sigurimi i Cilësisë në Projektet e Ndërtimit". 
Z.Gentian Rexhaj, një inxhinier civil me më shumë se 20 vjet përvojë, ndau me audiencën disa shembuj 
që theksojnë nevojën për një kontroll të mirë të cilësisë në projektet e inxhinierisë së ndërtimit . 
Studimet e rastit të paraqitura treguan se mungesa e kontrollit të cilësisë mund të çojë në disa probleme 
me strukturën dhe mund të ketë ndikim shumë të madh në fund të projektit duke shkaktuar vonesa, dhe 
ndërtim me cilësi të ulët. 
 
 
Workshop me nxënësit e shkollave të mesme 

 
Më 4 maj 2019, Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit organizoi një workshop me gjimnazistë të 
shkollave të mesme. Nxënësit që ishin të pranishëm  kishin aplikuar tashmë për një studim Bachelor në 
Inxhinierinë e Ndërtimit, në Universitetin Epoka.Ata të gjithë  patën mundësinë të njihen më mirë se si 
trajtohet inxhinieria e ndërtimit në Universitetin Epoka. 
Workshop-i u organizua në dy pjesë: pjesa e parë në laboratorin e Inxhinierisë së Ndërtimit ku Shefi i 
Departamentit tonë, Prof. Miriam Ndini, i mirëpriti ata dhe mbajti një fjalim për programin akademik 
të Inxhinierisë së Ndërtimit. Përveç stafit akademik, nxënësit e shkollave të mesme patën mundësinë të 
dëgjojnë studentë që ndajnë përvojat e tyre të fundit. Në përgjithësi, ata u njohën me stafin akademik, 
programin e studimit, si dhe mjedisin përfshirë laboratorët, klasat, bibliotekën etj. Gjatë pjesës së parë 
në laborator, një nga profesorët tanë prezantoi shkurtimisht të gjitha lehtësirat që ofron laboratori ynë 
dhe demonstroi një provë të thjeshtë laboratorike siç është Fuqia compresive e Betonit. 
Në pjesën e dytë të programit të këtij workshop-i, u organizua një seancë leksionesh dhe praktike në 
lidhje me një softuer shumë të dobishëm për inxhinierët siç është AutoCAD. 
 
 
Simpozium me temë "Bashkëpunimi i Akademisë dhe Industrisë në fushën e Inxhinierisë së 
Ndërtimit" 
 
Më 24 maj 2019 Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit dhe CoRDA organizuan simpoziumin 
"Bashkëpunimi i Akademisë dhe Industrisë në Inxhinierinë e Ndërtimit" në kuadër të forcimit të 
partneritetit dhe zgjerimit të bashkëpunimit të Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit me aktorët 
kryesorë të industrisë dhe inxhinierisë së suksesshme kompani që ishin të pranishme gjatë diskutimeve 
në ambientet e Universitetit Epoka. 
Në fjalën e saj të parë, Shefi i Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Assoc. Prof. Dr. Miriam Ndini 
shprehu gatishmërinë e departamentit dhe qëllimet e mira për t'u përfshirë jo vetëm në mësimdhënie në 
auditorë, por edhe në zgjidhjen e problemeve nga jeta reale, duke shfrytëzuar ekspertizën e secilit anëtar 
të stafit në fusha të ndryshme.  
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Simpoziumi u organizua në atë mënyrë që të dy përfaqësuesit e industrisë dhe stafi akademik të mund 
të ndanin perspektivat e tyre për një bashkëpunim më të frytshëm në të ardhmen. Folësi i ftuar, Prof. 
Marco Corradi, Drejtor i Laboratorit të Strukturave në Universitetin e Perugia në Itali, ndau përvojën e 
tij me prezantimin e tij "Një studim mbi rastin r marrëdhënieve në të gjithë institucionet midis industrisë 
dhe akademisë" i cili u përqëndrua kryesisht në disa shembuj se si universiteti dhe industria mund të 
kenë përfitime të ndërsjella. 
Dr Maksim Çipi theksoi rëndësinë e hulumtimit akademik në nivelin universitar për një zhvillim të 
ndërsjellë të industrisë dhe akademisë. Znj.  Rezarta Uruçi, një e diplomuar e Universitetit Epoka, e cila 
aktualisht punon si inxhinier në terren, ndau përvojën e saj dhe sfidat me të cilat u përball pas 
diplomimit. 
Dr Enea Mustafaraj, pedagog me kohë të plotë pranë Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit, 
prezantoi disa nga rezultatet e studimeve të tij për aplikimin e teknikave të ndryshme forcuese për 
strukturat e muraturës, një fushatë eksperimentale e kryer në Laboratorin e Inxhinierisë Civile të 
Universitetit Epoka. 
Z. Abdurrahman Spahiu nguliti rëndësinë dhe përfitimet e BIM (Modelimi i Informacionit në Ndërtim) 
si një mjet shumë i dobishëm për automatizimin e procesit të projektimit.  
Z. Florian Çota prezantoi një përmbledhje të kornizës ligjore shqiptare për sigurinë në sheshin e 
ndërtimit. 
Dr Endrit Hoxha dhe Dr. Erion Luga, të dy pedagogë me kohë të plotë në Departamentin e Inxhinierisë 
së Ndërtimit, prezantuan përkatësisht avantazhet e dizajnit të qëndrueshëm dhe qëndrueshmërisë së 
betonit. 
Znj. Majlinda Mishaxhiu ndau me audiencën përvojën e saj, kur punoi si Drejtore e Shëndetit dhe 
Sigurisë, rëndësinë e përfshirjes dhe njohjes së masave të sigurisë kur punon në një kantier ndërtimi. 
Z. Dritan Bratko prezantoi rezultatet e studimit të tij për përcaktimin e hartave të rrezikut nga përmbytja 
të rrezikuara nga lumi Lana. 
Në fund, Z. Saimir Huta në fjalën e tij përmbyllëse theksoi rëndësinë e bashkëpunimit të industrisë me 
akademinë, pasi mund të luante një rol jetësor në përmirësimin, modernizimin dhe zgjidhjen e shumë 
problemeve për industrinë, si dhe në rritjen e kapaciteteve kërkimore dhe burimeve të universiteteve 
me disa investime. 
Të gjitha palët e përfshira në këtë simpozium u zotuan të zgjerojnë më tej këtë bashkëpunim frytdhënës. 
 
 
Konkurs një-ditor në fushën e Inxhinerisë Kompjuterike 
 
Klubi i Programimit pranë Departamentit të Inxhinierisë Kompjuterike në Universitetin Epoka, zhvilloi, 
një konkurs një ditor kodimi vetëm për studentet femra të regjistruara në shkenca kompjuterike, 
informatikë biznesi ose ndonjë fushë tjetër teknike. Znj. Kamila Hasanbega inxhiniere prane Google,  
tregojë përvojën e saj dhe dha këshilla se si të punësoheni nga gjigandët e Telekomunikacionit. 
Konkursi u zhvillua në ambientet e Universitetit Epoka në datë 3 Mars 2019, në orën 9:00 të mëngjesit.  
 
 
Zhvillimi dhe implementimi i kurrikulave Multimediale dhe Digitale -(DIMTV) 
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Anëtar të stafit akademik të Departamentit të Inxhinierisë Kompjuterike morrën pjesë në një aktivitet 
trajnimi në kuadër të "Zhvillimit Dhe Implementimit Të Kurrikulave Multimediale  Dixhitale Tv" - 
projekti DIMTV Erasmus + CBHE, ku Universiteti Epoka është partner. 
Gjatë aktivitetit 3 ditor, Dr. Ali Osman TOPAL dhe M. Sc. Mukremin ÖZKUL morën pjesë në trajnimin 
e Modelimit dhe Animacionit. 
Qëllimi i trajnimit ishte t'u siguronte kursantëve përvojë ndërkombëtare në Multimedia për arsimin në 
Master Profesional. 
Në ditën e tretë të aktivitetit, u realizua një vizitë në ambientet e laboratorit në Universitetin Ljubjana. 
 
Leksion i hapur nga Prof. Dr. Klaus Bothe mbi "Testimin e Programeve kompjuterike" 
 
Më datë  27 maj 2019, Prof. Dr. Klaus Bothe mbajti një leksion të hapur me tematikë  "Testimi i 
Programeve kompjuterike" për studentët e vitit të tretë të Departamentit të Inxhinierisë Kompjuterike. 
Gjatë ligjëratës së tij, u tregua rëndësia e testimit të softuerëve gjatë ciklit jetësor të zhvillimit të softuerit 
dhe rreziku i dështimeve të projektit softuer, nëse nuk kryhet testimi. Në të njëjtën leksion, u diskutua 
për paradigmat kryesore të modeleve të testimit dhe qasjen e tij të modelit të testit për programin që u 
prezantua me studentët.  
Gjatë prezantimit të tij, Prof. Dr. Klaus Bothe shpjegoi përdorimin e vërtetë të mjeteve të testimit të 
softuerëve (Testona, ATOSj dhe SOTA) bazuar në testimin funksional dhe të orientuar drejt strukturës.  
Prof. Dr. Klaus Bothe është një profesor i plotë nga Instituti i Informatikës në Universitetin Humboldt 
të Berlinit, ku ai ka qenë drejtues i grupit të inxhinierisë softuerike për shumë vite.  
Ai ka qenë mbajtësi i grantit i "M.Sc. Joint" Kurrikula në Inxhinierinë e Programeve ”projekti Tempus 
dhe ka qenë udhëheqësi i projekteve DAAD për bashkëpunim në edukimin akademik të informatikës 
nëpër vendet e Ballkanit dhe më gjerë. 
 

Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare (PIR) në Universitetit 
Epoka, organizoi "Konventa e PIR: Dialogu i Diplomacisë Botërore 2019". (10 Maj 2019) 
 
Në këtë konventë internacionale të organizuar çdo vit, liderët e sotëm dhe drejtuesit e së nesërmes bëhen 
bashkë në një diskutim ndërkulturor mbi diplomacinë botërore. 
 
Studentët patën mundësi të takohen dhe të dëgjojnë folësit e profilit të lartë: Assoc. Prof. Dr. Lisen 
Bashkurti; Ambasadori Suedez në Tiranë H. E. Z. Johan Ndisi; Z. Sabri Kiçmari, ish ambasadori i 
Republikës së Kosovës në Austri dhe Australi; dhe Znj. Alba Brojka, Sekretare e Përgjithshme e 
Shoqatës së Kombeve të Bashkuara të Shqipërisë. Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti shpjegoi rolin dhe 
rëndësinë e diplomacisë në politikën botërore. H. E. Z. Johan NDISI, ofroi një përmbledhje të rolit, 
detyrave dhe përgjegjësive të një ambasadori. Z. Sabri Kiçmari diskutoi dhe ngriti disa shqetësime të 
rëndësishme për dialogun Kosovë-Serbi. Zonja Alba Brojka dha mendimet e saj mbi rolin e Bashkimit 
Evropian si një aktor normativ global. 
 
Takimi i dyte i zhvilluar midis Ambasadorëve të BE-së dhe Rinisë Shqiptare ne diskutimin e 
integrimit te rinisë në Bashkimin Evropian. (9 Maj, 2019) 
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Qendra për Studime Evropiane ishte e ftuar në eventin "Kontributi i Rinisë në Integrimin Evropian të 
Shqipërisë: Biseda midis Ambasadorëve të BE dhe Rinisë Shqiptare". Diskutimi u zhvillua në Tiranë, 
në Jordan Misja Artistic Liceum. Eventit iu bashkuan Ambasadorët e Bashkimit Evropian, Austri, 
Bullgari, Republika Czecheke, Gjermani, Hollandë, Rumani dhe Suedi. Pati diskutime aktive, konkrete 
midis shoqërisë civile, universiteteve dhe organizatave në lidhje me arsimin, të drejtat e minoriteteve, 
angazhimin qytetar, çështjet mjedisore dhe për shumë tema të tjera. Ambasadorët theksuan që këto 
çështje problemative janë gjithashtu pjesë edhe e shteteve të Bashkimit Evropian, por është e 
rëndësishme që të ngrihet zëri dhe të jetë aktiv kur bëhet fjalë për kauzën e duhur të Shqipërisë. Kjo 
ngjarje përbën raundin e dytë të takimeve midis përfaqësuesve të EU dhe aktorëve të rinj shqiptarë. 
 
Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare (PIR) të Universitetit 
Epoka, organizoi Workshopin e 2-të Studentëve të diplomuar në PIR. (3 Maj 2019) 
 
Workshopin e 2-të të Studentëve të diplomuar në PIR  në 3 maj 2019. Workshopi mblodhi së bashku 
akademikë, praktikues dhe studentë të diplomuar në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 
Sesioni i parë u mbajt nga Z. Derand Krasniqi dhe Prof. Dr. Aleksandër Kocani. Z. Krasniqi, Asistent i 
Mbrojtjes në Komisionerin e Kombeve të Bashkuara për Refugjatët (UNHCR) ngriti shqetësime në 
lidhje me migracionin dhe statusin e refugjatëve duke u përqëndruar në rolin e Shqipërisë dhe UNHCR 
në këtë drejtim. Prof. Dr. Koçani, profesor i metodave të kërkimit dhe shkencave politike, shpjegoi dhe 
krahasoi qasje të ndryshme për metodat e kërkimit në shkencat shoqërore. Sesioni i dytë përfshiu 
prezantime dhe diskutime mbi hulumtimin e studentëve të doktoraturës për tema të ndryshme në 
Shkencat Politike dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare. 
 
Paneli me temë "Reforma administrative-territoriale: Progresi dhe Sfidat" u mbajt në 
Universitetin Epoka. (26 Prill 2019) 
 
Paneli me temë "Reforma administrative-territoriale: Progresi dhe Sfidat", nën kujdesin e Departamentit 
të Drejtësisë dhe Fakultetit të Drejtësisë dhe Shkencave Sociale, në bashkëpunim me Institutin e 
Studimeve Politike ( ISP). Pjesë të panelit ishin Assoc. Prof. Afrim Krasniqi dhe Assoc. Prof. Dr. Ervin 
Karamuço nga ISP si dhe Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti dhe Dr. Niuton Mulleti. 
 
Prof. Krasniqi mbajti një prezantim të detajuar për një studim të kryer nga ISP në lidhje me ecurinë 
aktuale të reformës administrative-territoriale në Shqipëri, me një fokus të veçantë në çështjet dhe sfidat 
me të cilat ky proces vazhdon të përballet. Prezantimi në fjalë u pasua me diskutime dhe shkëmbim të 
mendimeve midis panelistëve dhe pjesëmarrësve të tjerë në këtë event. 
 
Seminari “Të drejtosh të ardhmen”. (17 Prill, 2019) 
 
Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare të Universitetit Epoka organizoi 
seminarin e tretë vjetor " Të drejtosh të ardhmen ", më 17 Prill 2019. Në seminar morën pjesë një larmi 
studentësh të shkollave të mesme nga qytete të ndryshme të Shqipërisë. U nda në dy module kryesore: 
moduli i parë ishte një "Simulim i Takimit të Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara" nga Dr. 
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Timothy Hagen, dhe i dyti konsistonte në "Një manual i 12 aftësive thelbësore të zgjidhjes së 
konflikteve" nga Dr. Reina Shehi. Seminari ofroi përvoja interaktive për të krijuar aftësi kryesore për 
udhëheqësve të së nesërmes, përfshirë aftësitë në negociata, zgjidhje të problemeve, diskutimin mbi 
paqen dhe komunikimin e qartë dhe efektiv. 
  
Vizitë akademike nga Universiteti i Oradeas mundësuar nga Erasmus +. (13-18 Prill 2019) 
 
Profesorët Mircea Brie dhe Istvan Polgar, nga Universiteti i Oradea, Rumani, vizituan Departmentin e 
Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare në kuadër të Marrëveshjes së Mobilitetit të 
ERASMUS + ndërmjet Universitetit Epoka dhe Universitetit të Oradea. Akademikët vizitues mbajtën 
leksione të hapura me temë "Identiteti Evropian dhe identiteti kombëtar në Evropën Qendrore dhe 
Lindore" dhe  "Të Bashkuar në Diversitet: Projekti Evropian, A besojmë akoma në të?" Përveç 
ligjërimit, vizita akademike përbëhej nga takime pune intesive me grupin e menaxhimit të Universitetit, 
pedagogë, asistentë mësimdhënës dhe studentë. 
 
Studentët e Shkencave politike dhe marrëdhënieve ndërkombëtare në vizitë studimore në Athinë. 
(3-7 Prill, 2019) 
 
Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare të Universitetit Epoka organizoi 
vizitën e dytë vjetore Studimore në Athinë, Greqi. 
 
Në këtë udhëtim morën pjesë student dhe lektorë të PIR. Vizita përbëhej nga katër ditë vizita kulturore 
e takime në Parlamentin Grek dhe në Institutin e Marrëdhënieve Ndërkombëtare të Universitetit 
Panteion. Vizita në Parlament përfshiu një turne mbi historinë e Parlamentit, si dhe vizita në sallën 
plenare. Në Institut, grupi u mirëprit nga Harris Papasotirou, Profesori i Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
në Universitetin Panteion, i cili foli me studentët në lidhje me politikën e brendshme dhe të jashtme 
greke. Përveç takimeve në institucione, udhëtimi ishte e përbërë nga vizita në vendet e rëndësishme 
kulturore në Athinë, në Korint dhe në Janinë. 
 
 
Leksion i Hapur mbi Integrimin në BE: Hulumtimi i Evropës: Për tu përgatitur më mirë për një 
udhëtim të gjatë " (4 Prill, 2019) 

Qendra për Studime Evropiane organizoi leksionin e hapur te katërt për vitin akademik 2018-2019 me 
titull "Eksplorimi i Evropës: Për tu përgatitur më mirë për një udhëtim të gjatë". Aktiviteti u organizua 
në bashkëpunim me Infinite +, Qendrën për Media dhe ështje Sociale, si pjesë e projektit IPA. Ekspertët 
e projektit folën për përparimin e Shqipërisë drejt integrimit në BE. Ata sollën në qendër të diskutimit 
"Progres Raportin të Komisionit Evropian 2018" dhe analizuan se si Shqipëria ka përparuar me 
kushtëzimet e BE-së. Leksioni i hapur përfshinte një diskutim të gjerë me audiencën se sa përparimi 
reflekton në të vërtetë në jetën e njerëzve? Temat kryesore ishin krimet e organizuara, migracioni masiv 
dhe mbrojtja e të drejtave të njeriut. Studentët e Fakultetit të Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
shkëmbyen ide me specialistët që rezultuan në një diskutim dinamik dhe kontribut cilësor për projektin. 
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Paneli me temë "Reforma në Drejtësi: Progresi dhe Sfidat" u zhvillua në Universitetin EPOKA. 
(13 Mars, 2019) 

 
Aktiviteti me temë "Reforma në Drejtësi: Përparimi dhe Sfidat", nën organizimin e Departamentit të 
Drejtësisë dhe Fakultetit të Drejtësisë dhe Shkencave Sociale, në bashkëpunim me Institutin e 
Studimeve Politike (ISP), në kuadrin e projektit të titulluar "Reforma në Drejtësi: Me Qytetarë dhe Për 
Qytetarët", financuar nga Fondacioni Shoqëria e Hapur për Shqipërinë. Assoc. Prof. Dr. Ervin 
Karamuço nga ISP dhe Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti, Dekan i Fakultetit Juridik dhe Shkencave 
Sociale në Universitetin EPOKA ishin pjesëmarrës në panel. Prezantimet e dhëna nga panelistët u 
përqëndruan në ecurinë aktuale të reformës në drejtësi në Shqipëri, me një fokus të veçantë në çështjet 
dhe sfidat që ky proces vazhdon të përballet. Paneli përfundoi me një seancë pyetje dhe pergjigje me 
pjesëmarrësit në këtë aktivitet. 

Forum i Hapur - Universiteti EPOKA mirëpret Ambasadorin e Japonisë në Shqipëri H.E. Z. 
Makoto ITO. (12 Dhjetor, 2018) 
 
Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare pati kënaqësinë dhe nderin të 
mirëpresë në ambientet e tij Ambasadorin e Japonisë në Shqipëri, H.E. Z. Makoto Ito në Forumin e 
Hapur kushtuar "Politikës së Jashtme të Japonisë ndaj Shqipërisë". Fjalimi hapës u mbajt nga Assoc. 
Prof. Dr. Lisen Bashkurti, Dekan i Fakultetit të Drejtësisë dhe Shkencave Sociale dhe fjalimi kyç nga 
Ambasadori Ito. Përveç kësaj, studenti i vitit të tretë të Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare, Z. Klajdi Ballanca ndau me të pranishmit e forumit përvojën e tij të vizitës së fundit 
në Japoni, si pjesë e Programit MIRAI të Japonisë. Forumi i Hapur u dha studentëve të Epoka 
mundësinë për të mësuar më shumë rreth Politikës së Jashtme të Japonisë, ngjarjeve kryesore historike 
në historinë e saj moderne dhe mundësitë që Japonia dhe Ambasada e saj në Shqipëri u ofrojnë 
studentëve shqiptarë. 
 
Leksion i Hapur: “Angazhimi i të rinjve në respektimin dhe mbrojtjen e të drejtave të njeriut: 
Fuqia e integrimit në BE”. (13 Nëntor, 2018) 

Seria e Leksioneve të Hapura të BE-së, në Qendrën për Studime Evropiane, Universiteti Epoka u 
organizua me temen e diskutimit mbi "Angazhimi i Rinisë në Mbështetjen dhe Mbrojtjen e të Drejtave 
të Njeriut: Fuqia e integrimit në BE" mbajtur nga Znj. Erida Skendaj, Drejtore Ekzekutive në Komitetin 
Shqiptar të Helsinkit. Znj. Erida Skendaj është autore dhe bashkëautore në përgatitjen e një numri të 
caktuar të botimeve, studimeve kërkimore, raporteve dhe artikujve në revista juridike në fushën e të 
drejtave të njeriut, drejtësisë dhe institucioneve gjyqësore, korrupsionit, mosndëshkimit, referendumet 
etj. Diskutimi u organizua rreth katër pikave kryesore: zhvillimi i kornizës ligjore të BE-së, evolucioni 
i kritereve të aderimit në BE drejt vendeve të gatshme për t'u anëtarësuar në bashkim, mundësitë dhe 
sfidat e proceseve të integrimit në BE dhe së fundi rëndësinë e përfshirjes së të rinjve në promovimin 
dhe forcimin e të drejtave të njeriut. Një pjesë e diskutimit u përqëndrua në reformën e drejtësisë dhe 
format e ndryshme të korrupsionit në shoqëri. Forumi u mbyll pas një bashkëbisedim me studentët ku 
ata ndanë pyetjet e tyre dhe diskutuan mundësitë për angazhim të mëtejshëm. 
 
Forumi i Paqes: “Debati për Evropën 100 vjet pas Luftës së Parë Botërore”. (12 Nëntor, 2018) 
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Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale organizoi Forumin e Paqes Universitar me titullin "Debati 
për Evropën 100 vjet pas Luftës së Parë Botërore. Një shekull më parë, bota u transformua nga një nga 
ngjarjet më famëkeqe që do të ndodhte në historinë e njerëzimit": Lufta e Parë Botërore Evropa ishte 
një fushë beteje ku ushtria, politike dhe shoqërore u përleshën me njëra-tjetrën, duke ndryshuar 
dinamikën në arenën ndërkombëtare dhe duke lënë pas një trashëgimi të vazhdueshme. I ftuari i nderit 
ishte Prof. Dr.Gorg Kastner, Kryetar i Historisë Qendrore, Universiteti i Andrassy Budapest dhe dy 
studentë të diplomuar nga Universiteti Epoka, Sara Malosmani dhe Ines Stasa. Ky forum u kryesua nga 
Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti, Dekan i Fakultetit Drejtësisë dhe Shkencave Sociale. Prof. 
Bashkurturti, një ekspert i mirënjohur për diplomacinë dhe paqen iu drejtua të pranishmëve me fjalimin 
e tij me temë "Historia e Luftës dhe Diplomacia e Paqes". Pjesa tjetër e diskutimit u përcoll nga Prof.Dr 
Georg Kastner, folësi kryesorë në forum. Prof. Kastner i mbështeti vërejtjet e tij në tre pyetje kryesore: 
1- A ekziston një sistem marrëdhëniesh midis vendeve jugore dhe lindore? 2- Si përshkruhen këto 
marrëdhënie në ditët e sotme? 3- A janë shtuar apo ngecur këto marrëdhënie? Profesori na solli përvojat 
e luftës dhe paqes së vendeve të Evropës Qendrore dhe përfundoi duke iu referuar marrëdhënieve me 
Bashkimin Evropian. Forumi përfshiu punimet e dy studentëve të diplomuar nga departamenti i 
Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare. Sara Malosmani, studente master dhe asistente 
në mësimdhënie në Universitetin Epoka diskutoi pozicionin e Shqipërisë gjatë Luftës së Dytë Botërore 
dhe Ines Stasa, studente e doktoratës, shpjegoi rëndësinë e legjitimitetit dhe fuqisë në drejtim të rendit 
dhe paqes, parashikueshmërisë dhe kuptimit të çështjes në Ballkan. Forumi përfundoi me vërejtjen 
përfundimtare që historia përsëritet dhe është e rëndësishme të nxjerrim mësime nga ajo. 

 
Marrëdhëniet Turqi-BE: Një histori e pafund. (10 Tetor, 2018) 

Qendra e Studimeve Evropiane zhvilloi serinë e dytë të leksioneve të hapura të BE-së, të organizuara 
çdo vit nga kjo qendër. Tema e këtij viti është Zgjerimi i BE-së: Mundësitë & Sfidat dhe leksioni i parë 
i hapur i kësaj serie të përqëndruar në marrëdhëniet e Turqisë me BE - Një histori që nuk mbaron.I 
ftuari i nderit ishte Dr.Durkop. Ai ka punuar për fondacionin Konrad Adenauer (KAS) për 29 vjet. Ai 
studioi në Universitetet e Vjenës, Innsbruck dhe Mynih dhe mori doktoraturën e tij në Shkencat 
Ekonomike dhe Sociale nga Universiteti i Innsbruck/Austri. Seminari filloi me një përmbledhje të 
shkurtër në lidhje me udhëtimin kronologjik historik të Turqisë në lidhje me anëtarësimin e saj në BE. 
Dr.Durkop i përshkroi negociatat midis BE-së dhe Turqisë si një rol mbështetës, ku mungon vullneti 
politik nga qeveria turke. Deri më tani, vetëm 1 nga 35 kapitujt përkatës janë mbyllur përkohësisht në 
Turqi. Por një nga pyetjet që shtroi Dr.Durkop është nëse BE është e gatshme të negociojë me Turqinë 
në këto rrethana? Sigurisht, ka dy anë të medaljes. Pala e parë përfshinte argumente të kundërshtarëve 
si: kultura / feja jo e pajtueshme, gjeografikisht Turqia jo pjesë e BE-së, popullsia e saj etj. Pala tjetër 
favorizoi anëtarësimin e Turqisë drejt orientimit të saj brenda institucioneve politike dhe vlerave të BE-
së. Orientimi i Turqisë drejt Perëndimit është ende mbizotërues. Dr.Durkop përmendi pesë pika 
kryesore në lidhje me pranimin e Turqisë në BE: thellimi i krizës, zvogëlimi i popullaritetit, rritja e 
mospërputhjeve, thirrje për ndalimin e bisedimeve dhe diskutimin e Trexit. Ai gjithashtu dha pesë 
skenarë rastesh në lidhje me pozicionin aktual politik të Turqisë në negociatat me BE-në, si: dënimi me 
vdekje, përjashtimi i vizave, kriza financiare etj. Në fund, Dr.Durkop përfundoi prezantimin e tij me 
fjalët e tij përfundimtare: "Procesi i BE-së është dhe është të mbetet motivimi kryesor dhe forca shtytëse 
për evropianizimin e mëtutjeshëm dhe demokratizimin". 
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Brain Ring Competition 2019- Departamenti i Administrim Biznesit 
 
Klubi i Marketingut dhe Departamenti i Administrim Biznesit organizuan konkursin e “Brain Ring 
2019” më 23 Maj në ambientet e Kampusit Universitar Epoka. Veprimtaria u organizua në dy raunde. 
Gjysmëfinalja u organizua në dy seanca paralele ku 8 ekipe me 6 anëtarë garuan për dy vende nga secila 
seancë. Shkollat që morën pjesë në gjysmëfinale ishin:  Besnik Sykja, Ernest Koliqi, Faik Konica, 
Mehmet Akif, Myslym Keta, Qemal Stafa, Sami Frasheri dhe Sarina. 
Në fund Faik Konica shënoi pikët më të larta dhe për këtë arsye fitoi. Fituesit morën një kupon me vlerë 
7000 lekë. Për më tepër, anëtarët e ekipit fitues moren  20% bursë për programet e Informatikës së 
Biznesit, Marketingut Ndërkombëtare dhe Menaxhimit të Logjistikës, dhe Administrim Biznesit në rast 
se vendosin të ndjekin studimet e tyre në Universitetin Epoka. Në secilin raund që zgjati përkatësisht 
60 minuta, studentëve iu kërkua të jepnin përgjigje që përfshinin njohuritë e temave në lidhje me 
biznesin dhe marketingun me mendimin kritik. Ky konkurs u organizua nga studentët e programit të 
marketingut ndërkombëtar dhe menaxhimit të logjistikës dhe anëtarë të klubit të marketingut. Ishte një 
nga ato konkurset që edhe njerëzit që nuk ishin pjesëmarrës në fakt u përfshinë dhe mësuan diçka të re. 
Në fund të ditës kjo është ajo që synojnë të arrijnë këto lloj aktivitetesh. 
 

Workshop për studentët e Administrimi Biznesit 
 
Partneri Menaxhues në Investimet e Zhvillimit Social Elias Mazloum ishte i ftuar si trajner në kontekstin 
e kurseve të Menaxhimit të Shitjeve dhe Menaxhimit të Markave në Universitetin Epoka. Ai organizoi 
nje workshop shumë inovativ për studentët e viteve të dyta dhe të treta. Studentët e ndarë në grupe 
garuan me njëri-tjetrin dhe e testuan veten si sipërmarrës të mundshëm. Eksperienca e përgjithshme e 
workshop-it u pëlqye shumë nga studentët.  
Z.Mazloum përmendi se idetë me një potencial për të tërhequr investitorë do të mbështeten në ekosistem 
nga ai dhe partnerët e tyre.  
 

Trajnime në programet Alpha dhe Financa5 
 
Departamenti Financë-Bankë organizoi për studentët trajnime për program e kontabiliteti Alpha dhe 
Financa 5. Studentët bënin aplikimin dhe regjistrimin dhe pastaj trajnimi zhvillohej si orë mësimi çdo 
javë. Në fund të trajnimit, studentët u pajisen me çertifikata nga Departamenti. 
 
Konferenca e 2-të Ndërkombëtare për Statistikat e Aplikuara dhe Ekonometrinë (ICASE 2019) 

Me 2 dhe 3 maj 2019, Universiteti Epoka në bashkëpunim me Institutin e Statistikave Republika e 
Shqipërisë dhe Shoqërinë Ekonomike të Shqipërisë (Economic Society of Albania), organizon 
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Konferencën e 2-të Ndërkombëtare për Statistikat e Aplikuara dhe Ekonometrinë (ICASE 2019) në 
Tiranë, Shqipëri. Konferenca priti tre folës kryesor të dalluar; Prof. Dr. Soren Johansen nga Universiteti 
i Kopenhagenit, Prof. Dr. Katarina Juselius nga Universiteti i Kopenhagës, dhe Assoc. Prof. Dr. Zsolt 
Gilanyi nga Universiteti i Teknologjisë dhe Ekonomisë i Budapestit që kanë bërë një punë të 
jashtëzakonshme, duke ndarë me ne njohuritë, pasqyrën dhe përvojat e tyre të vlefshme se si të aplikoni 
dhe përmirësoni ekonominë e aplikuar, nën ombrellën e Statistikave të Aplikuara dhe Ekonometrisë. 
Ishte një mundësi e shkëlqyeshme për shkencëtarët që vijnë nga Ballkani dhe Evropa Jugore për të 
mësuar në lidhje me hulumtimet e shkëlqyera të bëra në vendet e tjera perëndimore, evropiane qendrore 
dhe skandinave, për sa i përket Azisë dhe vendeve të tjera në mbarë botën. Meqenëse ICASE 
organizohet nga Departamenti Financë-Bankë çdo 2 vjet, të gjithë pjesëmarrësit presin të marrin pjesë 
përsëri në 2021, kur do të rindërtohet për të diskutuar tema të ngjashme aktuale që prekin fushën e 
aplikuar të ekonomisë. 

 
Workshop për studentët e Doktoraturës në Ekonomiks 
 
Më 5 dhjetor, Departamenti i Ekonomiksit organizoi Workshopin e ardhshëm të Kërkimit për studentët 
e doktoratës dhe studiuesit e rinj. Qëllimi i këtij wokshop-i ishte të inkurajojë dhe ndihmojë studentët e 
doktoratës që të kryejnë kërkime cilësore në fusha të ndryshme që lidhen me ekonominë dhe financat. 
Tema e seminarit të këtij viti ishte mjaft interesante për faktin se ishte i ftuar Dr. Xuxin Mao. Ai është 
anëtar i grupit drejtues të Zyrës për Statistikat Kombëtare, një ekonometricien kryesor në Invennt Ltd. 
dhe themelues i kompanië BigData. Dr. Xuxin Mao dha një leksion shumë intuitiv mbi "Thyerjen e 
Miteve të Parashikimit të të Dhënave të Mëdha me TRUST: Një Kornizë Inovative për Analizimin dhe 
Parashikimin e Sjelljes njerëzore".  

Me 1 Mars, Departamenti i Ekonomiksit organizoi Workshopin e ardhshëm të Kërkimit për studentë të 
doktoratës dhe studiues të rinj. Workshop-i u krijua për të siguruar studentët aktualë të doktoratës dhe 
studiuesit e rinj me një forum për të prezantuar dhe diskutuar punën e tyre midis kolegëve akademikë 
nga prejardhjet shkencore të ekonomisë, bankave dhe financave. Ky workshop u organizua nga 
Departamenti i Ekonomiksit i Universitetit Epoka në bashkëpunim me Deloitte Albania dhe synonte të 
promovonte një bashkëpunim të frytshëm kërkimor dhe të inkurajonte botimin në revista akademike, 
duke ndihmuar kështu studiuesit e rinj në integrimin e tyre në bashkësinë shkencore ndërkombëtare. Të 
ftuar ishin Roden Pajaj, Drejtor i HR në Deloite Albania dhe Jolta Kacani, PhD, Menaxher në 
Departamentin e Konsulencës në Deloitte Albania.  

Konferenca Studentore mbi Ekonominë, Financat, Biznesin dhe Shkencat Sociale, SCE-2019 

Më 24 qershor 2019, Departamenti i Ekonomiksit dhe Rrjeti i Ri i Ekonomistëve organizuan 
Konferencën Studentore mbi Ekonominë, Financat, Biznesin dhe Shkencat Sociale, SCE-2019. 
Konferenca mbi Ekonominë, Financat, Biznesin dhe Shkencat Sociale ofron mundësi për të diplomuar 
dhe studentë bachelor, studiues të rinj, ekonomistë, politikëbërës dhe praktikues nga fusha të ndryshme 
të shkencave shoqërore për të paraqitur kontributet e tyre kërkimore, përvojën dhe idetë e tyre në panele 
të ndryshme, dhe bashkëveprojnë me anëtarët brenda dhe jashtë disiplinave të tyre të veçanta. SCE-
2019 ndihmon për të eksploruar mundësi brenda dhe përtej fushave tuaja të interesit specifik kërkimor 
përmes seancave të diskutimit dhe një sërë ngjarjesh të tjera dhe të mësoni rreth çështjeve kryesore në 



RAPORTI VJETOR  2018-2019 
 

91 
 

industri si një profesionist. Ai gjithashtu mbështet idenë inovative për t'u zhvilluar më tej për aktivitetet 
e ardhshme kërkimore. 

 

 

Simpoziumi i 3-të: Taksimi efektiv në Shqipëri 

Më 27 Mars 2019, Departamenti i Ekonomiksit i Universitetit EPOKA në bashkëpunim me ESA 
(Economic Society of Albania) organizuan Simpoziumin e 3-të: Taksimi efektiv në Shqipëri. 
Simpoziumi u krijua për të adresuar pesë elementët e një sistemi efektiv tatimor: ndershmëri, 
përshtatshmëri, thjeshtësi, transparencë dhe lehtësi administrative. Paneli përfshinte Z. Mark Crawford- 
Investitor dhe President në Dhomat e Tregtisë Amerikane, Prof. Assoc. Dr. Selami Xhepa- Dekan i 
Ekonomisë dhe Zhvillimit në Universitetin Evropian, Z. Olindo Shehu- Partner në Deloitte Albania dhe 
Kosova dhe Z. Erjon Gjoci - përfaqësues i ESA dhe Lektor i Ekonomisë në Universitetin Epoka. 
Gjithashtu, i ftuar për të adresuar ndryshimet e fundit të politikave në ligjet e taksave në Shqipëri ishte 
Prof. Assoc. Dr. Fatbardha Kadiu. Qëllimi i simpoziumit të 3-të ishte të informojë, përfshijë dhe të japë 
një kontribut për të marrë në konsideratë elementët kryesorë që janë të nevojshëm për të ndërtuar një 
sistem më të mirë tatimor në Shqipëri.  
 
 
Workshop mbi Marrëdhëniet socio-ekonomike të Shqipërisë dhe Italisë 
 
Departamenti i Ekonomiksit i Universitetit EPOKA në bashkëpunim me profesorin vizitues Vincenzo 
Carbone me Erasmus +, nga Universiteti i Studimeve Ndërkombëtare të Romës - UNINT dhe me 
Confindustria Albania, organizuan në 3 qershor 2019, një workshop mbi Marrëdhëniet socio-
ekonomike të Shqipërisë dhe Italisë. Më shumë se njëqind studentë morën pjesë në këtë aktivitet, së 
bashku me profesor Erjon Gjoci, nga departamenti i ekonomiksit së Universitetit Epoka dhe kontribues 
me Economic Society of Albania; profesor Timothy Hagen, drejtori i Qendrës Yunus për Biznes Social 
dhe Qëndrueshmëri, Universiteti Epoka; profesor Vincenzo Carbone, nga Universiteti i Studimeve 
Ndërkombëtare të Romës - UNINT; Sergio Fontana, President i Confindustria Albania; Dr. Gerta Bilai, 
drejtore e Confindustria Albania; Dr.Dritan Bellaj, CEO i Eurolab Internacional.  
 
 Pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare; 
Pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare gjatë vitit 2018-2019  ka qënë e lartë dhe është 
mbështetur finianciarisht nga Universiteti EPOKA. Pothuajse i gjithë stafi i brëndshëm ka marrë 
pjesë duke kontribuar me shkrime dhe punime shkencore në konferencat e organizuara nga disa 
njësi të Universitetit EPOKA. Universiteti EPOKA është përfaqësuar edhe  në konferencat 
ndërkombëtare jashtë dhe brënda Shqipërisë. 

 

Nr. Pjesëmarrësi Vendi i Zhvillimit Periudha 

1 Sokol Dervishi Romë, Itali 02-04 Shtator 2019 



RAPORTI VJETOR  2018-2019 
 

 92 

2 Betim Çiço Budva, Mal i Zi 10-14 Qershor 2019 

3 Arban Uka Beograd, Serbi 04-06 Shtator 2019 

4 Edmond Manahasa Pisa, Itali 11-13 Shtator 2019 

5 Betim Çiço Sofia, Bullgari 26-28 Shtator 2019 

6 Dr. Islam Jusufi Madrit/ Spanjë 20-22 Qershor, 2019 

7 Ms. Dea Bashkurti Pula/ Kroaci 1- 2 Qershor, 2019 

8 Dr. Gelanda Shkurtaj Rome/ Itali 4-6 Shtator, 2019 

9 Dr. Islam Jusufi Shkup/ Maqedonia e Veriut 19-20 Shtator, 2019 

10 Prof. Dr. Teoman Duman Chicago, USA 
 

Mars 27-29, 2019 
 

11 Dr. Xhimi Hysa Naples, Italy 
 

Qershor 04 - 07, 2019 
 

12 MSc Esmir Demaj Ljubjana, Slovenia 
 

Mars 28, 2019 
 

13 MSc Fatbardha Morina Bucharest, Romania 
 

Maj 10-12, 2019 
 

14 MSc Arjona Çela Bucharest, Romania 
 

Maj 10-12, 2019 
 

15 Dr. Chrysanthi Balomenou Bangkok, Thailand 
 

Qershor 13-14, 2019 
 

16 Dr. Timothy Hagen New York, USA 
 

Gusht 10-13, 2019 
 

17 Dr. Naqeeb Ur Rehman Warsaw, Poland 
 

Korrik 02-04, 2019 
 

18 MSc Sonila Çela London, United Kingdom 
 

Korrik 1-4, 2019 
 

 
 
 
 

 
 Anëtarësime nëpër organizata ndërkombëtare 

 
Lista e anëtarësimeve të Universitetit “EPOKA” në institucione ndërkombëtare dhe kombëtare në 
fushën e arsimit të lartë është si më poshtë: 

 

Nr. Institucioni 

1. Shoqata Europiane e Universiteteve/European University Association 
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www.eua.org 

2. Magna Charta Observatory  
http://www.magna-charta.org/ 

3. 
Konsorciumi i Universiteteve Euraziatike të Rrugës së Mëndafshit /Eurasian Silk Road 
Universities Consortium 
esruc.atauni.edu.tr 

4. 
Shoqata Ndërkombëtare e Universiteteve (UniBir)/ International Association of Universities 
(UniBir) 
http://www.unibir.org/ 

5. Unioni i Universiteteve Euroaziatike/ Euroasian Universities Union 
http://www.euras-edu.org/ 

6. Shoqata e Universiteteve të Ballkanit/ Balkan Universities Association 
http://www.baunas.org/ 

7. Unioni i Biblotekave Ballkanike/Balkan Libraries Union 
http://balkanlibraries.org/ 

 
Të dhëna mbi të mësuarit gjatë gjithë jetës (kurse trajnimi për personelin ose për të tretë etj.)  

 
Universiteti “EPOKA” në kuadër të statutit të tij dhe në kuadër të standarteve të ISO-s, organizon në 
mënyrë të vazhdueshme për stafin e tij trajnime në fusha të ndryshme. Trajnimet kryhen kryesisht në 
fusha konkrete ku stafi ka nevojë për mbarëvajtjen e punëve të ndryshme.  

Në vitin akademik 2018-2019 janë kryer trajnimet e mëposhtme: 

• Trajnim me stafin akademik të Universitetit “EPOKA“; i organizuar nga Zyra e Çështjeve Ligjore 
dhe Institucionale, Zyra e Burimeve Njerëzore dhe Zyra e Teknologjisë së informacionit, mbi 
përditësimet e kontratave të punës sipas ndyshimeve ligjore përkatëse. Qëllimi i këtij trajnimi 
synonte transparencën dhe informimin e stafit akademik mbi të drejtat, përfitimet si dhe 
përgjegjësitë që ata kishin si rrjedhoje e këtyre ndryshimeve ligjore respektive. 

• Trajnim i stafit të ri akademik, me kohë të plotë dhe atyre me kohë të pjesshme, të Universitetit 
“EPOKA“; lidhur me kushtet dhe infrastrukturën që ofron Universiteti “EPOKA“ në shërbim të 
aspektit   mësimdhënies për pedagogët dhe të të nxënit për studentët. Trajnimi u organizua nga Zyra 
e Çështjeve Ligjore dhe Institucionale, Zyra e Burimeve Njerëzore dhe Zyra e Teknologjisë së 
informacionit. 

• Trajnim i stafit të Universitetit “EPOKA“ mbi Sigurinë dhe Shëndetin në Punë, Mbrojtjen nga Zjarri 
dhe Evakuimi, organizuar nga Zyra e Burimeve Njerëzore, TRAJF SH.P.K dhe Zyra e Çështjeve 
Teknike dhe Administrative. 

• Trajnim i stafit të Universitetit “EPOKA“ mbi të Drejtën e informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 
Personale, me temë; “Informacioni dhe Privatësia“, organizuar nga Zyra e Burimeve Njerëzore, 
Zyra e Komisionerit Publik dhe Zyra e Administratorit. 

• Trajnim i stafit akademik të Universitetit “EPOKA“, mbi Ndërkombëtarizimin e Institucioneve të 
Arsimit të Lartë, organizuar nga Zyra e Burimeve Njerëzore dhe Zyra e Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare të Universitetit “EPOKA“. 
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• Trajnim me stafin e Universitetit “EPOKA“; i organizuar nga Zyra e Sigurimit të Brendshëm të 
Cilësisë dhe Zyra e Burimeve Njerëzore të Universitetit “EPOKA“ mbi përpunimin e të dhënave 
dhe paraqitjen e tyre përkatëse në aspektin administrativ të Universitetit. 

• Trajnim me stafin e Universitetit “EPOKA“; i organizuar nga Zyra e Koordinimit ICTCO të 
Universitetit, mbi përdorimin e sistemit të inventarit elektronik. 

• Trajnim i stafit të ri administrativ mbi proçedurat dhe përgatitjen e shkresave si dhe mbi 
komunikimin horizontal dhe vertikal në administratë, organizuar nga Zyra e Rektorarit, Zyra e 
Çështjeve Ligjore dhe Institucionale si dhe Zyra e Burimeve Njerëzore. 

• Trajnim me anëtarët e stafit administrativ mbi proçedurat dhe përgatitjen e shkresave, organizuar 
nga Zyra e Rektoratit, Zyra e Çështjeve Ligjore dhe Institucionale si dhe Zyra Koordinuese e 
Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit, mbi njohjen dhe përdorimin sa më efikas të 
teknologjisë së informacionit si një mjet të rëndësishëm të integruar në strategjinë e zhvillimit të 
mëtejshëm të Universitetit “EPOKA“. 

• Trajnim me stafin e Universitetit “EPOKA” mbi koordinimin dhe komunikimin, arkivimin dhe 
korrespondencën elektronike, organizuar nga Zyra e Administratorit. 

• Trajnim i stafit administrativ të Universitetit “EPOKA” mbi shkrimin efektiv të proçedurave 
administrative, organizuar nga Komisioni i Përhershëm i Sigurimit të Cilësisë. 

• Trajnim i stafit Universitetit “EPOKA“ mbi dhënien e ndihmës së shpejtë, organizuar nga Kryqi i 
Kuq Shqiptar. 

 

5. FINANCIMI DHE MENAXHIMI I BURIMEVE 
 
1. Kostot operative vjetore dhe kosto për student në secilin program studimi. 
 
Shpenzimet operative për vitin akademik 2018-2019 ishin 3,071,398 Euro, kështu që kostoja e 
përgjithshme për student ishte 3,071,398 Euro/ 1713 studentë, pra 1793 Euro për student. 
 
  1. Shpërndarja e burimeve financiare dhe përdorimi i tyre; 
 
Shpërndarja e të ardhurave dhe shpenzimeve për vitin akademik 2018-2019 (në Euro) ishte si më 
poshtë vijon: 
 
TË ARDHURAT 2018-2019 
1 TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA NGA STUDENTËT 3,600,000 
2 TË ARDHURA TË TJERA 184,000 
TË ARDHURAT GJITHSEJ 3,784,000 
SHPENZIMET 2018-2019 
1 SHPENZIMET E STAFIT 1,825,050 
2 KËRKIMI DHE ZHVILLIMI 448,211 
3 BLERJA E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 725,837 
4 TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR 57,300 
5 INVESTIMET 15000 
SHPENZIMET GJITHSEJ 3,071,398.   
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2. Buxheti i propozuar në Senatin Akademik dhe në Bordin e Administrimit për vitin aktual 
dhe të ardhshëm; 
 
TË ARDHURAT 2019-2020 
1 TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA NGA STUDENTËT 3,938,000 
2 TË ARDHURA TË TJERA 199,700 
TË ARDHURAT GJITHSEJ 4,137,700 
SHPENZIMET 2019-2020 
1 SHPENZIMET E STAFIT 1,775,613 
2 KËRKIMI DHE ZHVILLIMI 420,000 
3 BLERJA E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 650,000  
4 TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR 58,000 
5 INVESTIMET 150,000 
SHPENZIMET GJITHSEJ.  3,053,613 
   
 
 
6. FUSHATA E MARKETINGUT 

 
Strategjia e Marketingut ka si qëllim të promovojë një imazh sa më pozitiv të institucionit dhe të njohë 
publikun me misionin dhe objektivat që synon të arrijë ky institucion si dhe të sigurojë thithjen e 
studentëve të suksesshëm për të ndjekur studimet në Universitetin “EPOKA”.  
 
Përmes një plani të strukturuar marketingu, i ndarë në kohë përgjatë gjithë vitit kalendarik, duke 
përdorur të gjitha kanalet e mundshme të komunikimit synohet që grupeve të interesuara t’u përcillet 
mesazhi promocional si dhe të promovojë imazhin e institucionit. 
 
Të gjitha informacionet e përdorura nga Universiteti “EPOKA” në fushatat e marketingut; broshurat, 
katalogët, posterat, raportet, etj. përmbajnë informacionin e nevojshëm në lidhje me mundësitë e 
studimit, kategoritë e bursave të studimit, programet akademike, kushtet e pranimit dhe kushtet e 
mbështetjes për kandidatët që kanë arritur rezultate të larta në provimet e Maturës Shtetërore. 
 
Të gjitha informacionet e përdorura në fushatat e marketingut kanë qenë të sakta, në përputhje të plotë 
me kuadrin ligjor dhe nënligjor në fuqi, si dhe të aprovuara paraprakisht nga hierarkia më e lartë e 
institucionit. 

 
Bashkëngjitur gjendet edhe dosja me materialet promocionale të publikuara dhe të shpërndara nga ana 
e Universitetit gjatë vitit akademik 2018-2019. 
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7. VLERËSIME TË INSTITUCIONIT MBI MASR DHE REKOMANDIME 
 
1. Vlerësim i përgjithshëm i komunikimit me MASR dhe ASCAL; 

 
Universiteti “EPOKA” shpreh vlerësimin e tij për komunikimin e frytshëm dhe bashkëpunimin korrekt 
me Ministrinë e Arsimit, Sportit dhe Rinisë (MASR) të Republikës së Shqipërisë, Qendrën e 
Shërbimeve Arsimore (QSHA) dhe Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL).  
 
Universiteti “EPOKA” gjithashtu vlerëson edhe miratimin gjatë vitit akademik 2018-2019 të akteve 
nënligjore në zbatim të ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor 
në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë".  

 
2. Vlerësim dhe rekomandime për ndryshime eventuale mbi aktet ligjore dhe nënligjore që prekin 

veprimtarinë e institucionit të arsimit të lartë, shoqëruar me një argumentim të detajuar; 
 

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerësimin për punën e Ministrisë së Arsimit,Sportit dhe Rinisë në kuadër 
të miratimit të akteve nënligjore në zbatim të ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e lartë dhe 
kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë". 
 
3. Sugjerime ose ankesa nëse ka, shoqëruar me një paraqitje të hollësishme e objektive të situatës 

apo problemit, si edhe mundësitë e zgjidhjes së tij. 
 

Universiteti “EPOKA” nuk ka ndonjë sugjerim të mëtejshëm në lidhje me çështjet në fjalë. 
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